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 گشایش و چالش 
بر سر منافع اقلیت 

جعفر رضایی - مدیرمسئول � 

 حملــه به ظریــف ادامه دارد و 
در روزهای گذشــته تندروها 
بی‌وقفــه او را بــه عنوان نماد 
مذاکره با الفاظ و احکام رسمی و 

غیررسمی زیر فشار قرار داده‌اند؛ چرا در داووس سخنانی 
را به زبان آورده‌ای که مغایر یک ســلیقه سیاســی در 
ایران است. بگذارید کمی کلان‌تر به موضوع نگاه کنیم 
و صرفنظر از عینک سیاســی که این روزها بر چشــم 
همــه رســانه‌های وجود دارد بــه دموکراتیک بودن یا 
غیردموکراتیک بودن این موضوع بپردازیم. یکی از نکاتی 
که برخی تندروها در مجلس و بیرون از آن در ماه‌های 
گذشته برجسته کرده‌اند، حق نقد دولت و دموکراتیک 
بودن آن است، چنانکه آنها معتقدند باید از آزادی بیان 
در ایران برای طرح شکایت خود استفاده کنند، اما نحوه 
ابراز این مخالفت‌ها نشان می‌دهد نه تنها دموکراتیک 
و بر اساس اصول انتقاد نیست، بلکه این گروه در تلاش 
هستند  یک نگرش را بر اکثریت حاکم کنند. این گروه 
چه می‌خواهند؟ این افراد در فضای مجازی و غیررسمی 
اینطور القا می‌کنند که دولت جدید قصد دارد پای میز 
مذاکره‌ای بنشیند که منافع مردم، شما بخوانید منافه 

اقلیت، را تامین نمی‌کند و وابستگی به دنبال دارد.
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 عبده تبریزی: باید به جای کنترل تورم بندها را
 از پای تولید باز کنیم

نگرانی از نقدینگی 
متلاطم در اقتصاد ایران

عبــده تبریــزی بــا اشــاره بــه راه انــدازی بــازار توافقــی 
ارز گفــت: نــرخ ارز در ایــن بــازار ۱۸ درصــد تفــاوت قیمت 
بــا نــرخ ارز غیــر رســمی دارد. بنابرایــن می‌شــود گفــت 
ــزارش  ــد.به گ ــد ش ــی نخواه ــدد ارز یک ــای متع قیمت‌ه
ــن  ــش »تامی ــزی در همای ــده تبری ــین عب ــنیم، حس تس
ــی در دولــت چهاردهــم« گفــت: پارســال کــه بانــک  مال
مرکــزی نــرخ 23 درصــد ســود ســپرده بانکــی را بــه 30 
ــت  ــا داد و در خــود دول ــرای اوراق گواهــی ارتق درصــد ب
هــم وزیــر وقــت اقتصــاد موافــق آن نبــود، بانــک مرکزی 
ــم،  ــری نمی‌دهی ــوارد تس ــه م ــه هم ــن را ب ــا ای ــت م گف
ــران  ــزی نگ ــک مرک ــئولان بان ــود مس ــخص ب ــه مش البت
نــرخ ارز بودنــد امــا اقتصاددانــان ایــن پــرش نــرخ ســود 
ــرخ ســودِ  ــه صــاح نمی‌دانســتند و ناگهــان رشــد ن را ب
ــرمایه  ــازار س ــه ب ــی ب ــار مضاعف ــک، فش ــدون ریس ب
ــه  ــت ب ــه، بازگش ــت: در ادام ــزی گف ــده تبری آورد.عب
نــرخ ســود ســابق مطــرح شــد امــا بــرای اقتصاددانــان 
ــا  ــرخ ه ــدی از ن ــاختار جدی ــی س ــه وقت ــود ک ــن ب روش
شــکل گرفتــه و نــرخ هــای بالاتــر هــم امکانپذیــر اســت، 
ــود  ــی نب ــود قبل ــای س ــرخ ه ــه ن ــت ب ــکان بازگش ام
ــذا بهتــر اســت از منافــع آن بهــره ببریــم کــه شــامل  ل
ــی در  ــر رانت ــود و دیگ ــا می‌ش ــت بانک‌ه ــود وضعی بهب
تســهیلات بــه کســی داده نمی‌شــود.وی ادامــه داد: 
ــان  ــود ناگه ــی ش ــد را نم ــا 40 درص ــورم 30 ت ــرخ ت ن
ــا  ــه بانک‌ه ــادی ب ــار زی ــد و فش ــد بازگردان ــه 22 درص ب
ــازار  ــه ب مــی‌آورد، بنابرایــن ایــن اتفــاق ســبب توجــه ب
ســرمایه شــد، عجیــب اســت کــه وام مســکن و وام هــای 
ــازه  ــورم اج ــرخ ت ــم و ن ــم بدهی ــدت نمی‌توانی بلندم

ــد. ــد بده ــکن وام خری ــک مس ــد بان نمی‌ده
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خوراکی‌ها زیر سایه تورم

 فنر قیمت
  مواد غذایی پُر مصرف

 در رفت

فراز و فرود تحریم‌ها همچنان بر اقتصاد ایران تأثیر می‌گذارد؛     2

سهم ایرانیان از نفت، پایین‌تر از سال 96

تحلیل کارشناسان از روند تعیین مزد و عقب‌ماندگی سفره و معیشت؛
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 افزایش  افزایش 3030 درصدی درصدی
  دستمزد هم   دستمزد هم 
کارساز نیستکارساز نیست

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر
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پزشکیان در نشست مشترک سران قوا: 

 وضعیت معیشت مردم 
قابل قبول نیست
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فرشته رضایی- گروه اقتصادی � 
سه دولت و سه تفکر سپری شد تا یارانه‌ نقدی که از آن به عنوان شاخصی برای عدالت یاد می‌شد در نظام 
اقتصادی ایران جا پای خود را به عنوان یک تز اقتصادی باز کند. اما آیا واقعا عدالت توزیع کردنی است؟  
به گزارش اقتصادآنلاین، از زمان اســتقرار دولت پزشــکیان و بر اســاس آنچه که در برنامه هفتم توسعه 
نیز دیده شــده بود، مقرر شــد گروه‌های پردرآمد از قبیل ســه دهک بالای جامعه از جمع یارانه بگیران 
حذف شوند تا دولت بتواند به دهک‌های پایین‌تر خدمات بیشتر و بهتری ارایه دهد. دهک‌های مختلف 
اجتماعی از زمانی که طرح هدفمندی با یارانه ۴۵ هزارتومانی اجرا شد از این یارانه برخوردار شدند. اگر 
که فاصله پر کردن جیب شهروندان با مبلغ ۴۵ هزار تومان از نظر ارزش نسبت به ۳۰۰ و ۴۰۰ هزارتومان 
در سال‌های اخیر بیشتر است با این حال چاه فقر و نابرابری در ایران عمیق‌تر از آن است که با پرداخت 
حداقلی پول، پوشش داده شود. اما وضعیت به همین سادگی نیست. یعنی سیستم اقتصادی به مثابه 
یک دکمه آن و آف نیســت که نظام توزیع از جایی یک شــبه قطع و به جایی دیگر تزریق شــود. چالش 
پرداخت شیوه درست پرداخت یارانه از نظر تخصیص و محاسبه آن در کشوری مانند ایران بسیار سخت 
و پیچیده است.بر اساس آخرین آمار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ماهانه ۷۸ میلیون و ۷۰۰ هزار و 
۱۷۵ نفر از جمعیت ایران در مجموع ۲۶ هزار و ۳۲۰ میلیارد تومان )همت( یارانه نقدی از دولت دریافت 
می‌کنند.دولت پزشــکیان به دنبال اجرای سیاســت تحقق عدالت اجتماعی و همچنین کاهش ناترازی 
بودجه دولت در پرداخت یارانه نقدی، به دنبال حذف پردرآمدهاســت.بر این اســاس برای حذف یارانه 
نقدی دو شاخص، در نظر گرفته شده است. شاخص اول بر اساس مجموع درآمد اعضای خانوار است که 
بر اساس آن در یک خانوار تک نفره، فردی که ۳ برابر حداقل حقوق آن سال، درآمد داشته باشد، یارانه 
او حذف خواهد شد. در سال جاری که حداقل حقوق ۱۰ میلیون تومان است، فردی که همسر و فرزندی 
ندارد و یک خانوار یک نفره محسوب می‌شود، در صورتی که حقوق ماهانه او کمتر از ۳۰ میلیون تومان 
باشد یارانه نقدی دریافت می‌کند و در غیر این صورت یارانه او حذف خواهد شد.یارانه نقدی خانوار‌های 
۲ نفره‌ای که حقوق ماهانه آن‌ها ۳.۷۵ برابر حداقل حقوق سال )۳۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان( باشد و 
یارانه نقدی خانوار‌های ۳ نفره‌ای که حقوق ماهانه آنها ۴.۵ برابر حداقل حقوق سال )۴۵ میلیون تومان( 
باشد، حذف خواهد شد.همچنین شاخص دوم برای حذف یارانه نقدی، تراکنش خرید‌های ماهانه است 
که بر این اســاس چنانچه میانگین ماهانه خرید مجموع کارت‌های بانکی خانوار تک نفره بیش از ۵۰ 
میلیون، خانوار ۲ نفره بیش از ۶۰ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان، خانوار ۳ نفره بیش از ۷۵ میلیون تومان، 
خانوار ۴ نفره بیش از ۸۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و خانوار ۵ نفره بیش از ۱۰۰ میلیون تومان باشد، 
یارانه نقدی آنها حذف خواهد شد.برخی از اقتصاددانان روش انجام محاسبه برای پردرآمد‌ها را اشتباه 
می‌دانند. در همین زمینه دکتر علی مروی، اقتصاددان در شبکه ایکس خود نوشته است: »تا وقتی مالیات 
PIT، نداریم دولت نمی‌تواند سطح درآمد افراد را تشخیص بدهد و طبیعتا امکان تعیین دهک درآمدی 
افراد را هم ندارد. در این شرایط باید یارانه به همه داده شود و یارانه کالایی هم به این خاطر خوب نیست 
که به پرمصرف‌ها می‌رسد نه نیازمندان؛ گذشته از فساد‌ها و قاچاقی که ایجاد می‌کند.«علی سعدوندی 
اقتصاددان هم پیشتر به اقتصادآنلاین گفته بود: »بنا دارند یارانه ثروتمندان را قطع کنند. هیچ نیازی به 
این کار نیست؛ شما برای اینکه بتوانید عدالت اجتماعی را اجرا کنید به جای اینکه یارانه ثروتمندان را 
قطع کنید که یک کار سیاسی است، می‌توانید نظام مالیاتی را اجرا کنید. بسیاری از این ثروتمندان به 
خاطر انباشت رانت‌های ناشی از همین یارانه‌های غیرمستقیم به اینجا رسیدند و اگر شرایط شفاف شود، 

اتفاقا خیلی از این افراد ممکن است که خودشان محتاج یارانه بشوند.«مقصود این اقتصاددان برقراری 
سیســتم محاســبه درست درآمد است.سیستم درست محاسبه یعنی حساب کردن مجموع درآمد هر 
فرد و مالیات بر درآمد شخصی PIT، یکی از مهم‌ترین منابع درآمدی دولت‌ها در بسیاری از کشور‌ها 
محسوب می‌شود. این نوع مالیات به صورت درصدی از درآمد افراد یا خانوار‌ها محاسبه می‌شود و به طور 
مستقیم بر اساس میزان درآمد افراد تعیین می‌شود؛ بنابراین مالیات PIT نه تنها به تأمین منابع مالی 
دولــت کمــک می‌کنــد، بلکه تأثیرات اقتصادی و اجتماعی  متعددی نیز بر جامعه دارد.در نظام مالیاتی 
ایران متاســفانه هنوز این سیســتم اجرایی نشــده و باعث عقب افتادگی بسیاری در نظام مالیاتی کشور 
شده است؛ بنابراین ایجاد سیستم مالیاتی PIT باعث احصای کامل درآمد‌ها و مصارف افراد می‌شود و 
کارآمدتر از دهک‌بندی وزارت رفاه است.اما منابع عظیم و سرشار نفت و گاز متعلق به همه آحاد جامعه 
است. بسیاری از کشور‌ها ثروت ملی و خدادادی خود را برای آیندگان کنار گذاشته‌اند و برخی دیگر به 
علت نابرابری‌های اقتصادی اندکی از آن را صرف امورات جاری می‌کنند.برخی از کارشناسان پیشنهاد 
می‌دهند که برای برخورداری همه افراد جامعه و رفتار برابر با همه دهک‌ها لازم است که به قول »فون 
هایک« اقتصاددان معاصر، از برخورد نابرابر برای ایجاد یک سیستم برابر و عدالت‌جویانه دست برداریم.

در کشور‌هایی مانند نروژ با ایجاد صندوق ثروت ملی تنها کشور نفتی توسعه‌یافته است که همانند دیگر 
کشور‌های نفت‌خیز دنیا درآمد‌های حاصل از فروش نفت خود را صرف هزینه‌های جاری نمی‌کند. این 
کشور مشغول پس‌انداز کردن پول صادرات نفت خام و گاز در یک صندوق مستقل است.گفته می‌شود 
صندوق ثروت ملی نروژ، با دارایی بیش از ۱.۱۹ تریلیون دلار، یکی از بزرگ‌ترین صندوق‌های ثروت ملی 
جهان است که برای مدیریت درآمد‌های نفتی کشور تاسیس شده است.این نهاد با هدف برجسته کردن 
تعهدات بازنشستگی دولت در آینده، در سال ۲۰۰۶ به »صندوق  بازنشستگی دولت«، در چارچوب یک 
صندوق ثروت ملی و نه یک صندوق بدهی، تغییر نام داد.این صندوق چهار هدف مهم را دنبال می‌کند 
که شــامل: ســپر اقتصاد نروژ در برابر »بیماری هلندی«، حفظ درآمد‌های کشــور برای نسل‌های آینده: 
»صندوق نسل‌های آینده«، ضربه‌گیر مالی در روز‌های سخت: »صندوق ضربه‌گیر مالی« و جایگزینی 
تدریجی درآمد‌های نفت و گاز به عنوان منبع درآمدی دولت: تبدیل تدریجی دارایی‌های فیزیکی نفت 
و گاز به دارایی‌های مالی است.اما می‌توان با نگاه به چنین برنامه مشابهی اقدام به تاسیس این صندوق 
و بومی‌سازی آن برای حمایت از بازنشستگی افراد در آینده و همچنین اختصاص یارانه حاصل از فروش 
داخلی نفت و گاز به همه اقشار جامعه پرداخت.طبعا پرداخت یارانه حاصل از فروش نفت و گاز به واقعی 
شدن قیمت سوخت و انرژی و حتی به کنار کشیدن دولت از تصدی‌گری قیمت انرژی کمک کند تا اقتصاد 
بازار بدون دخالت دولت ضمن حمایت از دهک‌های مختلف جامعه معضل ریشه‌دار تعیین نرخ انرژی در 
ایران را حل و فصل کند؛ بنابراین توزیع مستقیم یارانه‌ها به همه افراد جامعه، به ویژه اقشار کم‌درآمد، 
می‌تواند به کاهش فقر و بهبود توزیع درآمد کمک کند.از طرفی یارانه‌های مستقیم می‌توانند جایگزین 
یارانه‌های غیرمستقیم )مانند یارانه انرژی( شوند که معمولاً به‌صورت ناعادلانه توزیع می‌شوند و ممکن 
است به تحریف قیمت‌ها و ناکارایی‌های اقتصادی منجر شوند. توزیع مستقیم یارانه‌ها می‌تواند شفافیت 
بیشتری در استفاده از منابع طبیعی ایجاد کند و از سوءاستفاده و فساد در توزیع منابع جلوگیری کند.

با این‌حال دولت همچنان باید مراقب چالش‌های احتمالی حاصل از پرداخت مستقیم یارانه حاصل از 
فروش نفت و گاز داخلی باشد و از جمله آن وابستگی اقتصاد کشور به نفت و کاهش سرمایه‌گذاری در 

زیرساخت‌ها در اثر پرداخت یارانه حاصل از درآمد‌های نفتی است.

سرنوشت یارانه‌های نقدی در دولت پزشکیان چگونه رقم خواهد خورد؟

حذف یارانه پردرآمدها با پاک‌کن عدالت

بررسی‌ها نشان می‌دهد در پاییز سال ۱۴۰۳ ، نرخ بیکاری جوانان در مناطق شهری بیشترین 
سطح خود را در استان کرمان و کمترین را در استان ایلام تجربه کرده است.

بــه گــزارش اکوایران، مرکز آمــار ایران در تازه‌ترین گزارش خــود وضعیت نیروی کار در 
اســتان‌های مختلف برای پاییز امســال منتشــر کرده است. بر اساس این آمار، در پاییز سال 
جاری، نرخ بیکاری استانی جوانان ۱۸ تا ۲۴ سال در مناطق شهری بیشترین سطح را در 
اســتان کرمان تجربه کرده اســت. همچنین طبق آمارها، اســتان ایلام کمترین میزان نرخ 

بیکاری این جوانان را به خود اختصاص داده است.
طبق تعاریف مرکز آمار ایران، نیروی کاری بیکار محسوب می‌شود که در جستجوی شغل 
باشــد اما نتواند اشــتغال پیدا کند. اگر فردی به دنبال کار نباشــد، جزو بیکاران به حســاب 
نمی‌آید. نرخ بیکاری نشان می‌دهد از کل نیروی کار موجود در بازار کار )مجموع بیکاران و 

شاغلان( که به آن‌ها جمعیت فعال نیز می‌گویند، چند درصد بیکار هستند.
در این گزارش به بررســی نرخ بیکاری جوانان ۱۸ تا ۲۴ ســال پرداخته شــده است. این آمار 
نشــان می‌دهد از کل جمعیت فعال جوان که در این طیف ســنی قرار دارند، چند درصد 

هنوز نتوانسته‌اند کار پیدا کنند.
بر اساس آمارهای این مرکز، نرخ بیکاری جوانان در مناطق شهری کل کشور حدود ۲۱.۳ 
درصد بوده اســت. به بیان دیگر از هر هزار نفر جمعیت فعال کشــور، ۲۱۳ نفر بیکارند. به 

عبارتی از هر هزار جوانی که به دنبال کار بوده‌اند، ۷۸۷ نفر کار پیدا کردند و شاغل شدند، 
۲۱۳ نفر کاری پیدا نکردند و بیکارند.

همانطور که گفته شد نرخ بیکاری جوانان )۱۸ تا ۲۴ سال( در استان ایلام کمترین سطح 
خود را در کل کشــور داشــته اســت. البته باید به این نکته توجه داشــت که این آمار صرفا 
مربوط به مناطق شهری است. بر اساس آمارها نرخ بیکاری جوانان در استان ایلام معادل 
۵.۳ درصد بوده است. به عبارتی از هر هزار جوانی که در جمعیت فعال قرار داشته‌اند، ۵۳ 

نفر موفق به دریافت شغل نشدند.
در ســمت دیگر اســتان کرمان قرار گرفته که نرخ بیکاری‌ای معادل ۶۵ درصد را به خود 
اختصاص داده و در صدر نرخ بیکاری جوانان اســتان‌ها قرار گرفته اســت. بر این اســاس، در 
پاییز ۱۴۰۳، از هر هزار جوانی که در جستجوی شغل بوده است، ۶۵۰ نفر نتواستند کاری 
پیدا کنند و صرفا ۳۵۰ نفر شاغل شدند. لذا می‌توان گفت وضعیت اشتغال جوانان در این 

استان مناسب نبوده است.
بررسی این آمار در استان‌های بزرگ نیز نشان می‌دهد در استان البرز نرخ بیکاری جوانان 
بیشتر از میانگین کشوری بوده است. نرخ بیکاری جوانان در این استان در پاییز امسال به 
سطح ۲۱.۵ درصد رسیده است. این آمار برای استان‌های تهران، اصفهان و خراسان رضوی 

نیز به ترتیب معادل ۱۱.۲ درصد، ۲۰.۸ درصد و ۱۶ درصد بوده است.  

استان کرمان بیشترین و استان ایلام کمترین نرخ بیکاری را در پاییز امسال ثبت کردند 

شمایل بیکاری در کشور

این  فنی خوب  تیم  و  با مدیریت  مبارکه  طرح های توسعه ای فولاد 
شرکت در مسیر درستی قرار دارد و منحنی این شرکت روبه بالاست.

علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس جمهوری، در بازدید از شرکت فولاد مبارکه با بیان مطلب 
فوق گفت: فولاد مبارکه از جهات مختلف یکی از افتخارات کشورمان است و سهم این 
مجموعه در رشد اقتصاد و صنعت کشور نیز بسیار قابل توجه است. در بسیاری از کشورها 
صنایعی هستند که سایر صنایع را به دنبال خود می کشند و اصطلاحاً صنایع پیشران یا 

کشانه ای هستند و ارزش و اهمیت فولاد مبارکه از این منظر در کشور ما بسیار بالاست.
  ربیعی : میزان اشتغال زایی فولاد مبارکه نیز 

از اهمیت زیادی برخوردار است
وی با تأکید بر اینکه میزان اشتغال زایی فولاد مبارکه نیز از اهمیت زیادی برخوردار 
است، گفت: در حال حاضر اگر بخواهیم این حجم از اشتغال را در کشور ایجاد کنیم، 

باید صنایع زیادی را با سرمایه گذاری های کلان به وجود آوریم.
به گفته دستیار اجتماعی رئیس جمهوری، دو موضوع فولاد مبارکه را از دیگر شرکت ها 
و صنایع متمایز می کند. یکی از آن ها طرح های توسعه ای این مجموعه است که 

خوشبختانه با مدیریت آقای طیب نیا و تیم فنی خوب این شرکت در مسیر درستی 
قرار دارد. منحنی بیشتر صنایع بزرگ کشور پس از مدتی رو به افول می رود و یکی 
از مشکلات ما به حساب می آید؛ اما در فولاد مبارکه چنین نیست و نه تنها منحنی 
فعالیت های این شرکت رو به افول نیست، بلکه مدام و با طراحی های جدید روبه بالا 
می رود و این یک حُسن است؛ زیرا زنجیره آن رو به گسترش است. حُسن دیگر فولاد 
مبارکه که من امروز با آن آشنا و متوجه شدم که به طور کارشناسی و علمی روی آن کار 
می کنند، حوزه مسئولیت های اجتماعی این شرکت است. اولین رکن این حوزه در هر 
مجموعه ای توجه به کارکنان آن مجموعه و خانواده هایشان است. خوشبختانه اقدامات 
دانش افزا و فعالیت های ارزشمند فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت های اجتماعی و محیط 
پیرامون این شرکت، اقداماتی متمایز و قابل تقدیر است.دستیار اجتماعی رئیس جمهوری 
خاطرنشان کرد: امروز فرصت نشد با کارگران زحمت کش فولاد مبارکه دیدار کنم؛ اما از 
همین تریبون به تمامی این عزیزان اعلام می کنم که دولت به شما توجه دارد تا زندگی 
شما در سختی نباشد؛ دولت نگران فقر و گرانی هاست و با احساس مسئولیت، درصدد 

رفع آن هاست و همواره برای کارگران ارزش ویژه ای قائل بوده است.

دستیار اجتماعی رئیس جمهوری در بازدید از شرکت فولاد مبارکه:

 نـقش افتـخار آمیـز نـقش افتـخار آمیـز  فـولاد مبارکه
 در رشد اقتصاد و صنعت کشور در رشد اقتصاد و صنعت کشور
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فراز و فرود تحریم‌ها همچنان بر اقتصاد ایران تأثیر می‌گذارد

سهم ایرانیان از نفت، پایین‌تر از سال 96
محاســبات نشــان می‌دهد در شش سال اخیر روند 
سهم هر ایرانی از ارزش افزوده نفت صعودی بوده اما 

همچنان پایین‌تر از سال 96 است.
به گزارش اکوایران، اگر رشد بخش نفت در دو فصل 
پاییز و زمســتان امسال مشابه سال گذشته باشد در 
این صورت ســهم هر ایرانــی از ارزش افزوده بخش 
نفــت بالاتر از 28 میلیون تومان خواهد بود. با اینکه 
سهم ایرانیان از نفت در شش سال گذشته صعودی 
بوده اســت اما همچنان این رقم از مقدار ســال 96 

پایین‌تر است.
آمارها حاکی از آن است که اثر تحریم‌ها بشدت بر سهم ایرانیان از ارزش افزوده بخش نفت تاثیر گذاشته 
اســت. به طوری که بعد از لغو تحریم‌ها در ســال 94 همچنان ســهم یک ایرانی از تولید نفت پایین‌تر از 

دوران بدون تحریم اقتصاد ایران یعنی سال 90 بوده است.
شــروع تحریم‌های بین‌المللی ســازمان ملل، آمریکا و اروپا به علت مســئله هسته‌ای در سال 90 موجب 
شد تا موانع جدی بر روی فروش نفت ایران قرار بگیرد. از همین‌رو درآمد نفتی دولت بعد از شروع این 
تحریم‌ها بشــدت کاهش یافت. به زبان اعداد ســهم هر ایرانی از درآمد نفت که در ســال 90 برابر با 33 
میلیون و 200 هزار تومان بود در ســال 91 به 24 میلیون و 500 هزار تومان کاهش یافت. این روند 
کاهشی ادامه دار بوده و در سال 94 که همچنان با وجود مذاکرات تحریم‌ها برقرار بوده به 23 میلیون 

و 500 هزار تومان رسیده است.
البته بعد از مذاکرات طولانی که میان ایران و قدرت‌های جهانی در جریان بود، توافق هسته‌ای موسوم 
به برجام در تابستان سال 94 به امضا رسید. در نتیجه این توافق تحریم‌ها لغو شده و نفت ایران دوباره 
در بازار جهانی عرضه شد. در نتیجه درآمد نفتی افزایش یافته و سهم هر ایرانی از این درآمد نیز صعودی 
شد. به طوری که در سال 95 سهم هر ایرانی از ارزش افزوده بخش نفت به 32 میلیون و 200 هزار تومان 
افزایش یافت.ورود ترامپ به کاخ سفید در زمستان سال 95 با حوادث عجیب و غریبی برای ایران همراه 
شــد. به طوری که در اردیبهشــت ســال 97 ترامپ از برجام خارج شــده و مجددا سایه تحریم به اقتصاد 
ایران بازگشت. مهمترین هدف این تحریم‌ها به صفر رساندن فروش نفت ایران بود. از همین‌رو درآمد 
نفتی ایران در ســال‌های 98 و 99 و بعد از شــروع آثار تحریم‌ها بشــدت کاهش یافت. در واقع ســهم هر 
ایرانی از نفت که در سال 97 معادل 27 میلیون و 300 هزار تومان بود در سال 98 به 19 میلیون و 100 
هزار تومان کاهش یافت. در سال 99 نیز به علت افزایش فروش نفت در اواخر سال در نتیجه تغییرات 

در کاخ سفید، ارزش افزوده سرانه ایرانیان از نفت کمی افزایش یافته و به 20 میلیون تومان رسید.
بعد از ورود بایدن به کاخ سفید در اواخر سال 99 و در نتیجه سیاست‌های او درباره ایران، فروش نفت 
برای ایران آسان‌تر از دوران ترامپ شد. به همین دلیل سهم هر ایرانی از نفت روندی صعودی به خود 
گرفته و از مقدار 21 میلیون و 900 هزار تومان در ســال 1400 به 28 میلیون و 200 هزار تومان در 
ســال جاری رســیده اســت. به عبارتی در این مدت سهم یک ایرانی از پول نفت حدود 6 میلیون تومان 

افزایش داشته است.
با این وجود همچنان ارزش افزوده سرانه ایرانیان از نفت به میزان 5 میلیون تومان پایین‌تر از سال 90 

برآورد شده است.

مردم قربانی اصلی مدیریت دولتی خودروسازی هستند

ادامه حیات خودروسازی در گرو خصوصی‌سازی
یک کارشناس صنعت خودرو اظهار کرد: با وضعیتی که 
در حال حاضر دو خودروساز بزرگ کشور دارند، چنانچه 
مدیریت آن‌ها به بخش خصوصی واگذار نشود، سهامداران 

خُرد نیز از آن خارج خواهند شد.
به گزارش ایســنا، ســید احمد علوی، کارشناس صنعت 
خودرو کشور، در خصوص واگذاری سهام خودروسازی‌ها 
به بخش خصوصی، اظهار کرد: راهکارهای مختلفی طی 
ســال‌های گذشته در جهت خصوصی‌سازی شرکت‌های 
دولتــی، نیمه‌دولتــی و شــرکت‌های تحــت مالکیت 
صندوق‌های بازنشستگی انجام گرفته است؛ فارغ از اینکه 
آیا این خصوصی‌سازی‌ها موفق یا غیرموفق بوده، سبب شده تجربه ارزشمندی برای مدیریت کلان کشور به همراه 
داشــته باشــد.وی افزود: واگذاری شــرکت‌ها از طریق بازار سرمایه یکی از آن مدل‌های شناخته شده در دنیا است، 
اما باید این مسئله را در نظر داشت اگر این مدل در بازار آمریکا پاسخ داده، لزوماً تضمینی نیست که در ایران هم 
جوابگو باشد و در اصطلاح باید ایرانی‌زه شود.این استاد دانشگاه افزود: با وضعیتی که در حال حاضر دو خودروساز 
بزرگ کشور دارند، چنانچه مدیریت آن‌ها به بخش خصوصی واگذار نشود، سهامداران خُرد نیز از آن خارج خواهند 
شــد؛ چراکه با واردات خودرو و افزایش فعالیت شــرکت‌های فعال در حوزه خودروســازی خصوصی، دیگر انحصار 

قبلی وجود نخواهد داشت. در واقع امروز سهامداران خرد و سهامداران تودلی تنها شریک ضرر و زیان هستند.
علوی با بیان اینکه شرکت‌های بزرگ و دارای زیر مجموعه شرکتی، عملًا تبدیل به یک حیاط خلوت برای سهم‌گیری 
و سهم‌دهی به برخی شده، گفت: در این بین سهامداران خرد و مالکان متضرر همیشگی هستند؛ آنچه که امروز 
در خودروســازی ما رخ می‌دهد، در ســایر بخش‌ها مانند شــرکت‌های زیر مجموعه صندوق بازنشستگی نیز همین 
معضل وجود دارد.این فعال صنعت خودرو کشــور، ضمن اشــاره به صحبت‌های وزیر کار در مورد خروج دولت از 
مدیریت شرکت‌های زیر مجموعه وزارتخانه متبوع، خاطرنشان کرد: از راهکارهای موثر که امروز وزارت کار و رفاه 
اجتماعی و به تبع آن صندوق‌های بازنشستگی ذیل این وزارت‌خانه به دنبال اجرای آن هستند، ورود شرکت‌ها و 
هلدینگ‌های تابعه این صندوق‌ها به بازار بورس است. این یکی از راهکارهای موثر در حوزه مدیریت هلدینگ‌ها 
و در راستای واگذاری این شرکت‌ها به بخش خصوصی و همچنین سوددهی بیشتر و حفظ منافع ذی‌نفعان این 
شرکت‌ها یعنی همان بازنشستگان است.وی ادامه داد: ورود این هلدینگ‌ها به بازار بورس، از چند جنبه حائز اهمیت 
اســت. در وهله اول فرآیند ورود یک شــرکت یا هلدینگ به بازار بورس خود ســبب شفافیت، رفع ابهامات و نواقص 
حقوقی، مالی در حین انجام این فرآیند می‌شود. شرکتی که می‌خواهد در بازار سرمایه فعالیت داشته باشد، باید 
تاییدیه‌های مختلفی را از سازمان‌ها و مراجع مختلف داشته باشد، که این خود در طی این فرآیند به حل مشکلات 
و شفافیت، این شرکت‌ها کمک خواهد می‌کند. همچنین حضور در بورس برای این شرکت‌ها در تامین نقدینگی 
در جهت تامین سرمایه برای توسعه و پیشرفت شرکت کمک خواهد کرد. مورد سوم این است که بازار بورس، خود 
بهترین محک برای ارزیابی وضعیت مدیریت شرکت است.علوی در خصوص مورد چهارم معتقد است که حضور 
شــرکت‌ها در بورس، برخوردها و عزل و نصب‌های ســلیقه‌ای و سیاســی را به حداقل ممکن، در مدیریت شرکت‌ها 
می‌رساند. ضمن اینکه صندوق‌ها می‌توانند با افزایش سوددهی این شرکت‌ها، با فراق بال بیشتری نسبت به تامین 
رفاهیات سهامداران خود اقدام کنند.این کارشناس صنعت خودرو تصریح کرد: امروز نگاه سهامداران خرد و صاحبان 
سهام به مدیریت کلان کشور است که با واگذاری مدیریت به بخش خصوصی و حضور شرکت‌ها در بورس، علاوه 

بر ایجاد شفافیت مالی، رانت‌های سیاسی برای تعیین مدیران را برای همیشه قطع کنند.

 بانک مرکزی: تبلیغات فضای مجازی درمورد اعطای وام
 با اهداف کلاهبرداری و پولشویی است

فریب وام‌های مجازی را نخورید
بانک مرکزی تأکید کرد: مشتریان بانکی درخصوص تبلیغات اعطای وام در شبکه‌های 

اجتماعی با سوءاستفاده از نام و نشان بانک مرکزی و شبکه بانکی هوشیار باشند.
به گزارش تســنیم، برخی کانال‌های تلگرامی به اســم بانک مرکزی درحال فریب 
مردم با وعده پرداخت وام کلان بدون سود هستند؛ اما مردم باید دقت کنند که برای 
دریافت هرگونه وام بانکی باید از طریق درگاه‌های رســمی بانک‌ها اقدام کنند و به 
هیچ عنوان فریب این کانال‌ها را نخورند.بعد از درج آگهی‌های "دریافت وام فوری" 
در ســطح شــهر با ترویج شبکه‌های اجتماعی، سروکلۀ کانال‌های تلگرامی پرداخت 
وام هم پیدا شده است و همین امر موجب شده است سطح کلاهبرداری‌ها از مردم 
نیز افزایش یابد.برخی کانال‌های تلگرامی با جعل عناوین، خودشــان را منتســب به 
بانک مرکزی معرفی می‌کنند و ســعی دارند از ناآگاهی مردم سوءاســتفاده کنند، 
این کانال‌ها در معرفی خود به مخاطبان می‌گویند زیرنظر بانک مرکزی هســتند و 
می‌توانند ظرف 48 ســاعت از 50 میلیون تا 2 میلیارد تومان وام به مشــتریان خود 
پرداخت کنند آن هم بدون ضامن، چک و سفته!!به مردم توصیه می‌شود که اگر قصد 
دریافت تسهیلات بانکی دارند حتماً به شعب یا درگاه‌های بانکی مراجعه کنند و فریب 
عناوین کانال‌های تلگرامی و پیج‌های اینستاگرامی را نخورند؛ بانک مرکزی به هیچ 
عنوان رأساً وارد مرحله پرداخت وام بانکی بانک‌ها نمی‌شود و این اقدامات اصلًا جزو 
وظایف این بانک هم نیست. بانک مرکزی ناظر بر عملکرد بانکهاست و عناوین "وام 
فوری بانک مرکزی" و... صرفاً به‌عنوان سوءاستفاده و کلاهبرداری استفاده می‌شود.

روابط عمومی بانک مرکزی در همین ارتباط در پیامی تأکید کرد: "کانال‌های جعلی 
با عنوان کارســازی وام برای مردم، به نام بانک مرکزی و ســایر بانک‌های کشــور در 
بستر سکوی تلگرام فعالیت می‌کنند. این کانال‌ها با نمایش کارت ملی واقعی افراد و 
نمایش ساختگی مبلغ واریز به حساب ایشان، اقدام به تبلیغ و عضوگیری در کانال 
مربوطه می‌کنند. هموطنان عزیز توجه داشــته باشــند تمامی این تبلیغات، تله‌ای 
برای مشتریان بانکی با هدف کلاهبرداری و پولشویی است و هرگونه نقل و انتقال به 
حساب این افراد برای دریافت وام منجر به مال‌باختگی می‌شود.بنابراین، متقاضیان 
برای دریافت اطلاعات در زمینه هرگونه تسهیلات، ضروری است به مجاری رسمی 

همچون وب‌سایت بانک‌ها و موسسات اعتباری مراجعه کنند."

خریدوفروش مسکن در پایتخت حدود ۸۵ درصد آب رفته است 

بازار مسکن تهران در کما
میزان افزایش قیمت مســکن در ۱۲ ماه قبلی کمتر از دلار و ســکه و طلا بوده اســت. 
آمار‌های رســمی از تورم تقریبا ۳۸ درصدی مســکن در این مدت خبر می‌دهد، اما 
کســی که به جای خرید خانه و منتظر ماندن برای پیدا شــدن مشــتری، پولش را در 

بازار طلا سرمایه‌گذاری کرده، به سود تقریبا ۱۰۰ درصدی رسیده است.
به گزارش تجارت نیوز،خرید مسکن از یک طرف با دست‌انداز‌هایی مثل قیمت بالا 

رو‌به‌رو می‌شود و از آنطرف فروشنده‌ها از قحطی مشتری در بازار حرف می‌زنند.
 قیمت مسکن طبق آمار‌های رسمی در یک سال گذشته حدود ۳۸ درصد افزایش 
پیدا کرده است. کسی که در این مدت به جای خرید مسکن و گشتن سراغ مشتری، 
سراغ سرمایه‌گذاری روی دلار رفته، به سود ۴۵ درصدی رسیده است. قیمت سکه 
در همین بازه زمانی حدود ۹۰ درصد رشد داشته و میزان افزایش قیمت طلا تقریبا 
۱۰۰ درصد تخمین زده می‌شود. طبق آخرین آمار‌های رسمی خرید خانه ۱۰۰ متری 
در تهران به بیش از ۸.۵ میلیارد بودجه احتیاج دارد و حجم خریدوفروش آپارتمان در 
پایتخت نسبت به هفت سال قبل حدود ۸۵ درصد آب رفته است. از یک طرف خرید 
مســکن با دســت‌انداز‌هایی مثل قیمت بالا رو‌به‌رو می‌شود و از آنطرف فروشنده‌ها از 
قحطی مشتری در بازار حرف می‌زنند.خرید مسکن در تهران طبق آخرین داده‌های 
رسمی متری ۸۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بودجه احتیاج دارد. تازه این آمار مربوط 
به اواسط تابستان امسال است و اگر روند صعودی افزایش قیمت مسکن در ماه‌های 
ابتدایی سال، ادامه داشته باشد، خرید مسکن در تهران می‌تواند بیشتر از این حرف‌ها 
برای خریدار هزینه داشته باشد. قیمت مسکن در تهران به‌شکل متوسط اعلام 
می‌شــود و مثلا در منطقه یک که گرا‌ن‌ترین محله‌های پایتخت قرار دارند، 
عدد و رقم‌ها به‌دو برابر متوسط قیمت مسکن در تهران می‌رسد. قیمت مسکن 
در تهران به‌این ترتیب خرید خانه ۵۰ متری و نقلی را نیازمند چهار میلیارد و ۴۲۵ 
میلیون تومان بودجه می‌کند و کســی که دنبال خانه ۱۰۰ متری و دوخواب اســت، 
باید چیزی نزدیک هشت میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان پول وسط بگذارد.نرخ تورم 
عمومی حاصل احتســاب افت‌وخیز هزینه‌های خانوار ایرانی در ۱۲ بخش مختلف 
اســت. طبق جدید‌ترین داده‌های مرکز آمار ایران میزان افزایش هزینه‌های خانوار 
ایرانی در حدفاصل دی ۱۴۰۲ تا دی ۱۴۰۳ به‌طور حدود ۳۱.۸ درصد برآورد شده 
و دست بر قضا بیشترین تاثیر در پیدایش تورم ۳۱.۸ درصدی، به‌خاطر مسکن بوده 
اســت. تورم مســکن در ۱۲ ماه اخیر چیزی نزدیک ۳۸ درصد بوده و حدود شــش 
درصد بالاتر از نرخ تورم عمومی به ثبت رسیده است. بدنیست بدانید میزان افزایش 
هزینه‌ها در حوزه‌های دیگری مثل لوازم خانگی، پوشــاک، بهداشــت، تفریح و حتی 
خوراکی‌ها به ۳۰ درصد نمی‌رسد و مسکن را بیشترین سهم را در افزایش تورم ایفا 
کرده است. بانک مرکزی که تا مرداد امسال به‌شکل ماهانه چند و، چون بازار مسکن 
تهران را در قالب گزارش تحولات بازار مسکن روی خروجی می‌گذاشت، حجم کل 
خریدوفروش‌های پایتخت را ســه هزار و ۶۶۵ ملک اعلام کرده اســت. هشــت سال 
قبل اما یعنی در مرداد سال ۹۶، روی هم ۱۷ هزار و ۹۸۴ خانه در تهران معامله شده 
است. به‌این ترتیب درحد فاصل مرداد ۹۶ تا مرداد ۱۴۰۳ میزان خریدوفروش‌های 
مســکن به‌اندازه ۱۵ هزار واحد آب رفته اســت. برای درک بهتر این اتفاق لازم اســت 
بدانیــد در منطقــه ۱۶ تهران که محله‌هایی مثــل نازی‌آباد و جوادیه و یاخچی‌آباد، 
طی مرداد امسال فقط ۴۳ واحد خریدوفروش شده است. یا مثلا در منطقه ۲۰ که 
اوضاع بدتر است و در محدوده شهرری فقط معامله ۳۳ خانه امضا شده است. میزان 
افزایش قیمت مسکن در ۱۲ ماه قبلی کمتر از دلار و سکه و طلا بوده است. آمار‌های 
رســمی از تورم تقریبا ۳۸ درصدی مســکن در این مدت خبر می‌دهد، اما کســی که 
به جای خرید خانه و منتظر ماندن برای پیدا شــدن مشــتری، پولش را در بازار طلا 
سرمایه‌گذاری کرده، به سود تقریبا ۱۰۰ درصدی رسیده است. قیمت طلا ۱۸ عیار 
از یک سال قبل به این طرف، از محدوده دو میلیون و ۷۵۰ هزار تومان به بیش از پنج 
میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسیده است. یا مثلا سکه امامی که با افزایش قیمت تقریبا 
۹۰ درصدی به محدوده ۶۲ میلیون نزدیک شده است. خرید دلار هم با همه مصائب 
و دنگ‌وفنگ‌های مرســوم ســود تقریبا ۴۵ درصدی به همراه داشته است. جاماندن 
مسکن نسبت به دلار و سکه و طلا از حیث سرمایه‌گذاری، در کنار مشکلاتی مثل 
نقدشوندگی و قحطی مشتری در بازار، باعث شده بخشی از سرمایه‌گذاران قید حضور 
در بازار مسکن را بزنند و نیم‌نگاهی به سایر روش‌های سرمایه‌گذاری داشته باشند.

خوراکی‌ها زیر سایه تورم

فنر قیمت مواد غذایی پُر مصرف در رفت
قیمت برخی اقلام پرُ مصرف و اســتراتژیک غذایی در بهمن‌ماه افزایش قیمت 
۱۰۰ درصدی را تجربه کرده‌اند.به گزارش ایلنا، مرکز آمار ایران با انتشــار آمار 
تــورم کالا‌هــای خوراکــی در دی ماه، از افزایش برخی کالا‌های پرُ مصرف غذایی 
خبر داد.طبق آمار منتشــر شــده از سوی مرکز آمار ایران، برخی اقلام پرمصرف 
و استراتژیک غذایی مانند »سیب زمینی« نسبت به دی ماه سال گذشته بیش 
از ۱۰۰ درصدی افزایش قیمت داشتند.افزایش قیمت غلات پرُ مصرف طبقات 
اقتصادی فرودســت و دهک‌های پایین مانند ســیب‌زمینی، نخود و ماکارونی در 
حالی است که اخیراً، معاون استاندار تهران اعلام کرده بود: با قیمت جدید گندم 
برای ســال آینده، دوباره قیمت نان دچار تغییر می‌شــود و با این شــکل در عمل 
پنــج تــا ۶ مــدل قیمت برای آرد مواجه خواهیم شــد.علاوه بر این قلم کالا‌های 
پرمصرف غله‌ای، اقلام پرمصرف دیگری مانند پیاز، کدو، لوبیا، بادمجان، هویج، 
خیار، عدس، لیمو و لپه نیز در دی ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل، رشد قیمت 

بالای پنجاه درصدی را تجربه کردند.

    خبر

از ســال ۱۳۹۷ تا کنون، نرخ تورم مسیری صعودی را 
طی کرده است، اما حقوق و دستمزد کارگران به اندازه 
رشــد تورم رشد نکرده تا جایی که برخی تحلیلگران 
معتقدند حداقــل ۳۰ درصد و برخی دیگر می‌گویند 
حقــوق کارگران حتی تا ۲ یــا ۳ برابر این رقم از تورم 

عقب مانده است.
به گزارش فرارو، حدود یک ماه پیش )دی ماه( میثم ظهوریان، 
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: »آقای میدری در 
زمان رای اعتماد به نمایندگان قول داد که حداقل در ســال 
اول فعالیــت خــود در وزارت کار، افزایش حقوق کارگران به 
میزان تورم اعلامی از سوی مراجع رسمی را محقق کند.« با 
این وجود، هنوز در نیمه بهمن ماه خبری از تحقق این وعده 
نیســت. با توجه به این شرایط پرسش‌هایی درباره وضعیت 

حقوق و تورم مطرح است.
مهدی پازوکی کارشــناس اقتصادی گفت: »وقتی صحبت از 
حقوق کارگران و وضعیت تورم می‌شود و وقتی می‌گوییم حقوق 
کارگران متناسب با هزینه‌ها نیست )که واقعا هم نیست(، اول 
باید به این نکته توجه کنیم که مشکل اصلی اقتصاد ایران بی 
ثباتی اســت. تورم فزاینده، روز به روز به بی ثباتی اقتصادی 
دامن زده و در نتیجه مشکلاتی مثل همین عدم تناسب حقوق 
کارگران با هزینه‌ها را ایجاد کرده اســت. اگر دولت بتواند نرخ 
تــورم را بــه یک عدد منطقی برســاند، اصلا نیازی به افزایش 
حقوق هم نخواهد بود. در کشور‌های توسعه یافته وقتی نرخ 
تورم زیر ۲ درصد است، اصلا حقوق‌ها افزایش پیدا نمی‌کند، 
چون تمام تمرکز روی کنترل تورم گذاشته شده است. یکی 
از دلایلی که باعث شــده من به شــدت طرفدار ارتباط با غرب 
و به ویژه اتحادیه اروپا باشــم، این اســت که این نوع ارتباطات 
باعث می‌شود »انتظارات تورمی« کاهش پیدا کند. ما باید با 
سیاست‌های بخردانه انتظارات تورمی را کاهش دهیم که این 
کاهش انتظارات تورمی منجر به کاهش نرخ تورم شــود. این 
اتفــاق در زمــان آقای روحانــی رخ داد. یعنی وقتی مذاکرات 
برجام را پذیرفتیم، موفق شدیم نرخ تورم را تک رقمی کردیم. 
دقیقا بعد از خروج ترامپ از برجام بود که نرخ تورم دوباره بالا 

رفت و ۲ رقمی شد.«
وی افــزود: »اگــر به دنبال تحقــق منافع ملی، احقاق حقوق 

کارگران و رســیدن به یک عدد مناسب برای حقوق کارگران 
هستیم، باید برای مهار تورم تلاش کنیم. جامعه ما با عدم تعادل 
اقتصادی رو به رو است. اقتصاد مجموعه‌ای است از بازار‌ها که از 
بازار ارز، تا بازار سرمایه و کالا و خدمات را شامل می‌شود. اگر 
یک عدم تعادل در یک بازار ایجاد شود در سایر بازار‌ها اثر خواهد 
داشت. یکی از مشکلات ما هم سیاست اقتصاد دستوری است 
که در علم اقتصاد محکوم به شکست است. قدرت خرید حقوق 
بگیران و کارگران باید هر چه ســریعتر اصلاح شــود و یکی از 
راهکار‌های آن کاهش هزینه‌های اضافی دولت است. ردیف‌های 
بودجه کشور، ایرادات زیادی دارد و شامل هزینه‌هایی می‌شود 
که اصلا الزامی نیستند و حتی کاملا بی موردند. دولت از طریق 
حذف همین ردیف‌های بودجه اضافی می‌تواند شرایطی برای 
بهبــود وضعیــت کارگران و تامین هزینه‌های حمایت از آنان 

ایجاد کند.«
ایــن اقتصــاددان در ادامه گفت: »مخارج دولت نباید بالاتر از 
حقوق کارگران و کارمندان رشد کند. ما نه تنها نیاز به برنامه 
ریزی‌های جدید داریم، بلکه لازم اســت اصلاحات ساختاری 
گسترده انجام دهیم. ما حتی انضباط پولی هم نداریم و سیستم 
بانکداری ما با مشکلاتی جدی همراه است. چرا بانک‌هایی که 
سیاست‌های نابخردانه داشته‌اند و ورشکست هستند، تعطیل 

نمی‌شوند. بانک‌ها به جای بنگاهداری باید به وظیفه بانکداری 
خود بپردازند. ردپای این بی انضباطی‌ها را در دیگر حوزه‌ها از 
جمله حوزه انرژی هم می‌بینیم. دولت باید اصلاحات اقتصادی 
را هر چه سریعتر اعمال کرده و ترسی از این کار نداشته باشد. ما 
باید در ۳ وجه، نظام اداری، بانکی و مالی، تحولاتی ایجاد کنیم. 
اساسا تا این اتفاقات رخ ندهد، شاهد تغییر ویژه‌ای در حقوق 
کارگران و کارمندان نخواهیم بود.«همچنین علی قنبری عضو 
هئیت علمی دانشگاه تربیت مدرس گفت: »حقیقت این است 
که وضعیت حقوق کارگران تا حدی بغرنج شــده که دیگر از 
این حدی که هست نمی‌توان حقوق پایین تری در نظر گرفت. 
وضعیت فعلی حقوق کارگران همان عاملی است که به افزایش 
تعداد دهک‌های پایین اقتصادی و کوچکتر شدن سفره مردم 
منتهی می‌شود. خط فقر ۳۰ میلیونی گویای فاصله یا بهتر است 
بگوییم شکاف آشکار بین نیاز‌های کارگران و درآمد آن هاست. 
بسیاری از کارگران در سوله‌های کوچک و کارگاه‌های تولید 
خرد و متوســط ارقامی پایین‌تر از خط فقر دریافت می‌کنند. 
با این وضعیت اجاره بهای مســکن در شــهر‌های بزرگ و البته 
هزینه‌هــای تحصیل و امثالهم، کاملا بعید به نظر می‌رســد 
کــه حقوق یک کارگر جوابگوی نیاز‌های او باشــد. حتی من 
معتقدم محاسبه خط فقر در کشور ما هم ایراد دارد و همین 

۳۰ میلیون تومان اشــتباه و غیرعلمی اســت. اگر قرار باشد بر 
اساس واقعیت‌های جامعه پیش برویم، خط فقر بیش از رقم 
۳۰ میلیون تومان اســت. اگرچه برخی مسئولان وعده‌هایی 
در خصوص افزایش حقوق‌ها داده‌اند، اما مسئله این روزها، نه 
افزایش حقوق، بلکه تناسب بین حقوق و هزینه‌های خانوار‌ها 
اســت.«وی افزود: »اما یک صحبت کلیشــه‌ای و همیشگی 
درباره افزایش حقوق کارگران این است که افزایش حقوق ها، 
باعث افزایش تورم می‌شود. من معتقدم به جای مطرح کردن 
این توجیه و فرار از متناسب سازی حقوق کارگران با شرایط 
اقتصادی کشور، بهتر است فکری به حال مهار تورم از طریق 
کنترل ریشه‌های تورم داشته باشیم. این بدعت گذاری غلطی 
اســت که مســئولان، چون در مهار تورم ناتوانند، اجازه اصلاح 
دریافتی کارگران را ندهند یا بگویند با افزایش حقوق، تورم هم 
بالا می‌رود. اگر دولت واقعا قصد دارد در برابر مشکلات کارگران، 
برخورد عادلانه انجام دهد، کمترین کاری که می‌تواند انجام 
دهد، معادل سازی حقوق و دستمزد‌ها با نرخ تورم است. این 
حرف‌هــا هــم که برخی می‌گویند اگر حقوق‌ها بالا رود بخش 
خصوصی از پس هزینه کارگران بر نمی‌آید، اشتباه است. درواقع 
اصل حرف اشتباه است، اما در ظاهر درست به نظر می‌رسد. در 
ظاهر درست است، چون دقیقا برخی فعالان بخش خصوصی 
در پرداخت مطالبات کارگران خود ناتوان خواهند شد، اما در 
باطن اشتباه است، چون اینجا است که دولت باید نقش خود 
را به عنوان حامی بخش خصوصی ایفا کند. درست است که 
فعالان بخش خصوصی به تنهایی از پس هزینه‌ها بر نمی‌آیند، اما 
دولت هم موظف است از بخش خصوصی حمایت کند. منظور 
من از این حمایت‌ها لزوما مادی نیست، بلکه می‌تواند شامل 
کمک‌های غیرنقدی هم باشد.«این استاد اقتصاد در ادامه گفت: 
»اکنون در مرحله‌ای قرار داریم که حتی افزایش ۳۰درصدی 
دستمزد نمی‌تواند عقب ماندگی دستمزد کارگران را جبران 
کند؛ بنابراین لزوم افزایش حقوق کارگران جای بحث ندارد. 
با توجه به افزایش مکرر نرخ ارز و افزایش قیمت بســیاری از 
کالا‌هایی که مدام مورد استفاده قرار می‌گیرد، حقوق کارگران 
باید افزایش همگام با تورم را تجربه کند، اما مشروط بر آن که 
دولت نیز فکری به حال مهار تورم داشــته باشــد. در غیر این 
صورت شاهد روند مستمر الاکلنگ حقوق و تورم خواهیم بود.«

تحلیل کارشناسان از روند تعیین مزد و عقب‌ماندگی سفره و معیشت؛

افزایش 30 درصدی دستمزد هم کارساز نیست

عبده تبریزی با اشاره به راه اندازی بازار توافقی ارز گفت: 
نرخ ارز در این بازار ۱۸ درصد تفاوت قیمت با نرخ ارز غیر 
رسمی دارد. بنابراین می‌شود گفت قیمت‌های متعدد ارز 

یکی نخواهد شد.
به گزارش تسنیم، حسین عبده تبریزی در همایش »تامین 
مالی در دولت چهاردهم« گفت: پارسال که بانک مرکزی 
نرخ 23 درصد سود سپرده بانکی را به 30 درصد برای اوراق 
گواهی ارتقا داد و در خود دولت هم وزیر وقت اقتصاد موافق 
آن نبود، بانک مرکزی گفت ما این را به همه موارد تسری 
نمی‌دهیم، البته مشخص بود مسئولان بانک مرکزی نگران 
نرخ ارز بودند اما اقتصاددانان این پرش نرخ سود را به صلاح 
نمی‌دانستند و ناگهان رشد نرخ سودِ بدون ریسک، فشار 
مضاعفی به بازار سرمایه آورد.عبده تبریزی گفت: در ادامه، 
بازگشت به نرخ سود سابق مطرح شد اما برای اقتصاددانان 

روشن بود که وقتی ساختار جدیدی از نرخ ها شکل گرفته 
و نرخ های بالاتر هم امکانپذیر است، امکان بازگشت به نرخ 
های سود قبلی نبود لذا بهتر است از منافع آن بهره ببریم 
که شامل بهبود وضعیت بانک‌ها می‌شود و دیگر رانتی در 
تسهیلات به کسی داده نمی‌شود.وی ادامه داد: نرخ تورم 
30 تا 40 درصد را نمی شود ناگهان به 22 درصد بازگرداند 
و فشار زیادی به بانک‌ها می‌آورد، بنابراین این اتفاق سبب 
توجه به بازار سرمایه شد، عجیب است که وام مسکن و وام 
های بلندمدت نمی‌توانیم بدهیم و نرخ تورم اجازه نمی‌دهد 
بانک مسکن وام خرید بدهد و امیدواریم نرخ بهره سامان 
یابد.این استاد دانشگاه اظهار داشت: برای ما عجیب است 
که پول گرانقیمت کجا می‌رود؟ به نظر می‌رســد بیشــتر 
بخش بازرگانی در حال جذب این نرخ وام اســت و بخش 
مسکن نمی تواند در سال 1404 نرخ تورم را بگیرد و امکان 

پرداخت وام با نرخ‌های بالا را ندارد، بخش دیگری هم در 
وام‌هــای مصرفــی می‌رود و مردم بــا وام های گرانقیمت 
موبایل می‌خرند و ســفر می‌روند و جراحی می‌کنند.وی 
ادامه داد: ســوال این اســت که بخش تولید چرا نمی تواند 
حتی با نرخ های گرانقیمت وام بگیرد؟ به نظر می‌رســد 
کنترل‌های بخش تولید اجازه این کار را نمی‌دهد، بخش 
بازرگانی این کنترل ها از جمله کنترل قیمت ها را ندارد. 
به جای کنترل نرخ های تورم باید درخواســت کنیم تا از 
بندهایی که تولید را محدود کرده آزاد کنیم.این اقتصاددان 
گفــت: دربــاره تک نرخی شــدن ارز هم باید گفت ما این 
تجربه را در دولت ســیزدهم داشــتیم و دولت قبل اقدام 
گســترده‌تری کرد و ارز 4200 تومانی را برداشــت و فشار 
زیادی به مردم آمد، دولت به خاطر معیشت نمی آید 15 
میلیارد دلار ارز ترجیحی را بردارد، اما بازار توافقی را ایجاد 

کرده است که البته هنوز هم 18 درصد تفاوت قیمت با نرخ 
ارز غیر رســمی دارد.وی ادامه‌داد: بنابراین می‌شود گفت 
قیمت‌های متعدد ارز یکی نخواهد شد و برخی مصارف را 
در سامانه نیاورده ایم و ارز ترجیحی داریم، اگر کسب و کار 
بداند هر زمان می تواند سرمایه را بیاورد و ببرد، مشکلی 
نیست اما روی افزایش قیمت دلار، مالیات می‌گیریم.عبده 
تبریزی بیان‌داشت: به نظر می رسد در شرایط فعلی شاید 
روی بازار سرمایه حساب باز کردن یکی از کانال‌هایی باشد 
که پول را بیشــتر در کشــور نگه داریم، باید این مســیر را 
برویم که نرخ تعریف شده‌ای بیاورد. به‌طور مثال نرخ ارز 
ســامانه توافقی را همیشــه 10 درصد زیر نرخ ارز آزاد نگه 
می داریم، ابن باعث می‌شود مکانیزم حرکت به سمت رفتار 
قیمتی متوقف شــود، درباره ارز کالاهای اساســی هم می 
شود این نسبت را نگه داریم و این مبالغ هر ساله بالا برود.

عبده تبریزی: باید به جای کنترل تورم بندها را از پای تولید باز کنیم

نگرانی از نقدینگی متلاطم در اقتصاد ایران
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علی بابایی کارنامی:

پنجشنبه تعطیل رسمی نخواهد شد
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: در طرح مجلس جمعه به عنوان روز تعطیل رسمی 
باقی خواهد ماند و با تصویب مصوبه کمیســیون اجتماعی فقط ســاعت کار کارکنان دولت 
ساماندهی خواهد شد.به گزارش تجارت نیوز، علی بابایی کارنامی، رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس در گفت‌وگو تجارت‌نیوز درباره شایعاتی مبنی بر  منتفی شدن تعطیلی روزهای شنبه 
گفت: کمیسیون اجتماعی مجلس تعطیلی پنجشنبه‌ها را تصویب کرده است.رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس در پاسخ به این سوال که اگر نمایندگان به مصوبه کمیسیون اجتماعی رأی 
بدهند، دو روز تعطیلی رســمی در کشــور خواهیم داشــت، توضیح داد: نه، جمعه به عنوان روز 
تعطیل رسمی باقی خواهد ماند و با تصویب مصوبه کمیسیون اجتماعی فقط ساعت کار کارکنان 
دولت ســاماندهی خواهد شــد.او در ادامه تاکید کرد: بازار تعطیل نخواهد شد، تعطیل رسمی 
نخواهد شد و فقط کارمندان دولت تعیین تکلیف خواهند شد. بخش خصوصی نیز تابع قانون 
خواهد بود.بابایی کارنامی درباره زمان ارسال این مصوبه کمیسیون اجتماعی به صحن علنی 
مجلس گفت: در اظهارنظر اخیری که آقای قالیباف داشتند گفتند تا آخر سال تکلیف موضوع 

باید روشن شود. بنابراین باید منتظر بمانیم ببینیم نهایتا چه می‌شود.

سیدحسن خمینی : 

 مردم ایران، پیشرفت می‌خواهند
 نه تحجر و واپس زدگی

عصر رسانه سرویس سیاسی � 
سید حسن خمینی با تأکید بر اینکه اتفاق بزرگی که‌ در ۱۲ فروردین افتاده‌ حیثیت ایجابی 
انقلاب و جمهوری اســامی اســت، گفت: اگر ما بخشــی از شعارها را گرفتیم و بخشی دیگر را 
رها کردیم، به مسیر ضربه‌ خوردن‌ افتاده‌ایم؛ و البته‌ خلف وعده هم هست. امیرالمؤمنین)ع( 
در عهدنامه مالک می‌فرمایند که‌ خلف وعده یک امر قبیح برای‌ همه‌ بشر است.   حجت‌الاسلام 
والمسلمین سید حسن خمینی طی سخنانی در مراسم تجدید میثاق وزیر و جمعی از کارکنان 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با آرمان‌های معمار کبیر انقلاب اسلامی، گفت: انقلاب یک 
حیثیت سلبی دارد که در دهه فجر واقع شده و آن سلب نظام شاهنشاهی بود. آقای جمال‌زاده 
می‌گوید در تاریخ ایران این اولین انقلاب اســت مردم ایران برای اولین بار انقلاب کردند؛ که‌ 
همه مردم‌ پیرامون یک رهبر بزرگ جمع شــوند که یک چیزی به نام "ســلطنت پهلوی" را 
نمی‌خواهیم.وی با اشاره به اینکه اتفاقات نادری در آن دوران‌ افتاد، افزود: در ۱۲ فروردین مردم‌ 
پیرامون یک جمله‌ ایجابی تجمیع کردند. تجمیع بر سر سلب خیلی راحت است‌ اما روزی که 
قرار اســت بگویند "چه باشــد؟" آغاز دعوا اســت. چند سال قبل هم عده‌ای گفتند جمهوری 
اســامی نباشــد، اما وقتی قرار شــد بگویند چه باشد، شورایی شنبه‌ تشکیل شد و چهارشنبه 
از هم پاشــید.وی با بیان اینکه این عظمت یک رهبر اســت‌ که اعتماد دل‌ها با او اســت، اظهار 
داشــت: اتفاق بزرگی که‌ در ۱۲ فروردین افتاده‌ حیثیت ایجابی انقلاب و جمهوری اســامی 
اســت. اگر می‌خواهید عظمت یک رهبر را بفهمید، ببینید که کجا توانســته‌ پیرامون اندیشــه 
ایجابی مردم‌ را جمع کند.ســید حســن خمینی گفت: "استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی" 
خواسته تاریخی مردم ایران است؛ پیشرفت و عقب نیفتادن علمی را هم می‌خواهند و تحجر 
و واپس زدگی را هم نمی‌خواهند. تمام حرکت‌های تاریخی یکی از اینها را داشته‌ اما به بقیه 
توجه‌ نکرده است. در مشروطه آزادی مهم است اما این نکته تلخی در مشروطه است‌ که آغاز 
آن از یک ســفارت خارجی اســت. در ملی شــدن‌ نفت‌ استقلال‌ مهم است‌ اما به معنویت توجه‌ 
نمی‌شود.وی در پایان تأکید کرد: اگر ما بخشی از شعارها را گرفتیم و بخشی دیگر را رها کردیم، 
به مسیر ضربه‌ خوردن‌ افتاده‌ایم؛ و البته‌ خلف وعده هم هست. امیرالمؤمنین)ع( در عهدنامه 

مالک می‌فرمایند که‌ خلف وعده یک امر قبیح برای‌ همه‌ بشر است.

ظریف: ما در جنگ روایت‌ها زیست می‌کنیم

وفاق؛ راهبردی برای تأمین امنیت ملی
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری گفت: ما در جهان روایت‌ها زندگی می‌کنیم و به تعبیری در جنگ 

روایت‌ها زیست می‌کنیم. این واقعیت را بهتر از همه صهیونیست‌ها شناخته‌اند.
به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در مراسم رونمایی از سیاستنامهٔ »راهبرد وفاق برای تأمین امنیت 
ملّی مبتنی بر رویکردی تاریخی به مسائل امنیت ملّی ایران« که در معاونت راهبردی ریاست جمهوری 
برگزار شد، اظهار کرد: عنوان دیپلماسی عمومی حاکی از این واقعیت است که دولت‌ها نقش افراد در 
شکل‌گیری روابط بین‌الملل را شناسایی کرده‌اند. روزگاری افراد سابجکت دولت‌هایی بودند که موضوع 
حقوق بین‌الملل بودند اما امروز فرد موثر شده است و هرچه فرد موثرتر شود تصورات موثرتر و در نهایت 
روایت‌سازی موثرتر است‌.ظریف تاکید کرد: ما در جهان روایت‌ها زندگی می‌کنیم و به تعبیری در جنگ 
روایت‌ها زیست می‌کنیم. این واقعیت را بهتر از همه صهیونیست‌ها شناخته‌اند. اولین جایی که بعد از 
جنگ سرد شروع به روایت‌سازی کرد اسرائیل بود.معاون راهبردی رئیس‌جمهوری ادامه داد: در دهه 
۹۰ که رژیم صهیونیستی می‌خواست وارد مذاکرات صلح با اعراب شود، روایت دشمنی با اعراب را عوض 
کرد و ایران شد دشمن. این موضوع را صراحتا آوری لوبرانی مطرح کرده است. اسرائیل چون به دشمن 
نیاز داشــت، لازم بود جای دیگری برســازی شــود و این دشمن اعراب نبودند بلکه ایران بود.وی گفت: 
همزمان هم روایت جدیدی از ایران به‌عنوان یک خطر بین‌المللی ساختند. گفتند ایران یک تهدید 
جهانی است و گفتند ایران ۶ ماه با سلاح هسته‌ای فاصله دارد. چه زمانی این حرف‌ را زدند؟ در دهه 
۹۰.ظریف یادآور شد: اسرائیل از ایران می‌ترسد اما نه به دلیل سلاح هسته‌ای که اگر چنین بود باید از 
برجام حمایت می‌کرد. چون حداقل ۱۵ سال این روند را عقب می‌انداخت. ما اما پاسخ خود را برمبنای 
این بازی امنیتی‌سازی از ایران آماده کردیم.معاون راهبردی رئیس‌جمهوری تاکید کرد: امروز رژیم 
صهیونیستی روایت دیگری از ایران را می‌سازد که دو پایه دارد. او درباره خود هم در روایتی که ارائه 
می‌دهد، می‌گوید من مظلوم هستم و ایران می‌خواهد دوباره هلوکاست علیه ما ایجاد کند و در عین‌حال 
وقتی که سرکوب می‌کند و دست به نسل‌کشی می‌زند می‌گوید من قدرتمند هستم. این دو روایت 
متناقض از خود را چگونه بهم وصل می‌کند؟ با این جمله که دیگر اجازه نمی‌دهیم گذشته تکرار شود.

      خبر

عصر رسانه سرویس سیاسی � 
رئیس‌جمهور در نشست مشترک سران قوا و جمعی از مسئولان 
ســه قوه، با بیان اینکه گام اول در انجام وظیفه و خدمت این 
اســت که تحمل داشته باشــیم،گفت: همه ما باید خدمتگزار 
مــردم باشــیم و در راه خدمت به مردم بین هیچکس تبعیض 

قائل نشویم.
»مسعود پزشکیان« در نشست مشترک سران قوا و جمعی از مسئولان 
سه قوه که روز دوشنبه ۱۵ بهمن ۱۴۰۳ به میزبانی نهاد ریاست جمهوری 
برگزار شد، تصریح کرد: شاخص اصلی برای همه ما که امروز مسئولیت 
داریم باید مردم باشد و اینکه تلاش کنیم مشکلات مردم را حل کنیم .

پزشــکیان تاکید کرد: دشــمن امروز به دنبال این اســت که با تفرقه و 
اختلاف در بین ما، کشور را به هم بریزد و همه تلاش ما باید این باشد 

که با وحدت و انسجام اجازه ندهیم هدف دشمن محقق شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه باید نگاه خود را تغییر دهیم و با گذشت و 
شــرح صدر بامردم برخورد کنیم،گفت:خداوند در قرآن می‌فرماید اگر 
خوبــی کنیــد ۱۰ برابر پاداش می‌دهــم و اگر بدی کنید به اندازه بدی 
مجازات خواهید شــد، ادامه داد: کســانی هستند که در این انقلاب یک 
عمر خوبی کردند و شــاید فقط یکبار پایشــان لغزیده یا بدی کرده‌اند، 
برای همان یکبار اشتباه برای همیشه از میدان عمل خارج‌شان می‌کنیم.

کسانی که رای ندادند را دریابیم � 
وی با تاکید بر اینکه شــعار و شــاخص اصلی مردم هســتند، گفت: در 
انتخابات ۵۰ درصد آمدند و ۵۰ درصد نیامدند، آیا کسانی که رای ندادند 
مردم نیستند؟ آیا ما خدمتگزار آنها نیستیم؟ مشکل کار ما کجاست؟ 
چرا مردم از ما ناراضی هســتند مگر غیر از این اســت که می‌خواهیم به 

آنها خدمت کنیم.
پزشکیان به روایتی از فتح مکه توسط پیامبر اکرم )ص( و یارانش اشاره 
و تاکید کرد: شــاید گفتن اینکه با هم برابر باشــیم ســاده باشد اما اجرا 

کردن آن ساده نیست، اما پیامبر این کار را انجام داد.
وی ادامــه داد: ۹۸ درصــد مــردم به این انقــاب رای دادند، حال ما به 
جــای اینکــه آنهــا را جذب کنیم حرفی یا انگی پیدا می‌کنیم که آنها را 
حذف کنیم. باید نسبت به همه مردم عزیز کشورمان شرح صدر داشته 
باشــیم، ما خدمتگزار تمام مردم ایران هســتیم. من به این باور دارم که 
باید خدمتگزار همه مردم باشیم، براساس عدالت و انصاف با آنها برخورد 

کنیم و تلاش کنیم تبعیضی بین هیچکس قائل نشویم.
رئیس‌جمهور با اشاره به بیانات حضرت علی )ع( خطاب به مالک اشتر، 
افزود: اگر در رفتار با مردم از نظر اقتصادی، جایگاه اجتماعی و براساس 
شایستگی و لیاقت جایگاهشان را حفظ کنیم و با انصاف و عدالت برخورد 

کنیم، امکان ندارد که از ما دوری کنند، مردم زمانی دوری می‌کنند که 
ما آنها را طور دیگری ببینیم.

دشمنان به دنبال ایجاد تفرقه و اختلاف بین مردم  � 
هستند

وی افــزود: تمام گزارش‌هــا و تحلیل‌های خارجی‌ها این ادعا را مطرح 
می‌کند که ایران ضعیف شده است و در این شرایط است که دشمنان 
می‌توانند به کشــور ما ضربه بزنند، آغاز کار هم از تفرقه و اختلاف بین 
مردم است، مردم اعتراض کنند و آنها سوار بر موج اختلافات و اعتراضات 
شوند، شاخصی که باید بر روی آن کار کنیم این است که بدانیم همه 
موظفیم مشکلات مردم را حل کنیم، در جایی هم که نمی‌توانیم باید 

با مردم گفتگو کنیم و با زبان عذرخواهی برخورد کنیم.
پزشکیان تاکید کرد: وظیفه ما بوده است که خیلی از تعهدات را انجام 
دهیم، اگر نتوانســتیم به وعده خود عمل کنیم و کار را درســت انجام 
دهیــم، مــردم اعتراض می‌کنند، بعد بــا آنها برخورد می‌کنیم و آنها را 
بــه زنــدان می‌اندازیم، قصور از ما بوده اســت بعد به جای عذرخواهی 

برخورد هم می‌کنیم.

نباید با کسی که حق خود را می خواهد برخورد  � 
خشن بکنیم

رئیس‌جمهور حل مشــکلات مردم را وظیفه دولت و همه مســئولان 
کشــور دانســت و اظهار داشت: نباید با کسی که برای گرفتن حق خود 
اعتراض می‌کند، برخورد خشن کنیم، البته آن عزیزان هم باید مراقب 
باشــند که دشــمن به دنبال این است که از حرف حق آنها سواستفاده 

کند تا جامعه را بر هم بریزد.
تا قبل از عید اقدامات خوبی برای تامین سفره مردم  � 

انجام خواهد شد
پزشکیان در بخش دیگری از صحبت‌های خود حل مشکلات معیشتی 
مردم را وظیفه دولت دانست و تصریح کرد: وضعیت فعلی معیشت مردم، 
گرانی و فشــاری که در این بخش به مردم می‌آید، قابل قبول نیســت. 
بخشی از آن دست ماست و بخشی هم دست ما نیست، مصمم هستیم 
که سفره مردم را تامین کنیم و این دغدغه را همواره در جلسه سران قوا 
مطرح کرده‌ایم، انشالله قبل از عید تمام کارها و اقداماتی که لازم است 
را انجام خواهیم داد و در ســال آینده قطعا روندی را در پیش خواهیم 

گرفت که به هر شکل سفره مردم را تامین کنیم و بتوانیم جوابگو باشیم.
رئیس‌جمهور با اشاره به انتخاب شعار »تولید با مشارکت مردم« توسط 
رهبر انقلاب به عنوان شــعار ســال، گفت: تولیدکنندگان و کارآفرینان 
باید باور کنند که ما تســهیل گر آنها هســتیم و می‌خواهیم راه را برای 

آنها باز کنیم نه اینکه تصور کنند که می‌خواهیم راه آنان را ببندیم.
پزشــکیان همچنین بــه اهمیت صنعتگــران و تولیدکنندگان برای 
هــر جامعه‌ای اشــاره و تاکید کرد: ارتــش، دولت، قوه قضائیه و مقننه 
نمی‌تواننــد قــوام پیدا کند، مگر اینکه تجار و صنعتگران کارکنند،‌ اگر 
آنها نباشند حضور ما بی معناست. ثبات، قوام و توسعه و رشد کشورمان 

با تولیدکنندگان، صنعتگران و تاجران محقق خواهد شد.
 تامین امنیت خاطر سرمایه گذاران در کشور  � 

حیاتی است
وی امنیت خاطر سرمایه‌گذاران برای حضور در عرصه اقتصاد را حیاتی 
دانست و افزود: ایرانیان داخل و خارج کشور باید مطمئن باشند و باور 
کنند که قوه قضائیه و سیســتم امنیتی پشــتیبان و مدافع آنان اســت، 
نه اینکه به هر بهانه‌ای تولیدکننده را بگیریم و در زندان بیندازیم، آن 
هم از کار در کشور پشیمان شود و برود. مملکت با تولیدکننده و تجار 
و صنعتگران ســرپا خواهد ماند، سیاســت ما نیز در این زمینه عمل به 
سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری است.پزشکیان در بخش دیگری 
از ســخنان خود، ارتباط با همســایگان را اولویت کشور دانست و گفت: 
ارتباطات با همسایگان را در تمام زمینه‌ها تقویت خواهیم کرد، تلاش 
می‌کنیم که بستر برای ارتباطات در منطقه به خوبی شکل بگیرد و آنها 
تصور نکنند که ما طمع به خاک آنها داریم. ما مسلمانان با هم برادر و 
برابریم، رسول خدا فرمودند، هیچکس نسبت به دیگری برتر نیست، چه 
کسی گفته سیاه، سفید، سرخ، زرد، بلوچ، کرد، عرب، عجم بر یکدیگر 
برتری دارند، چرا باید مردم و اقوامی که در این کشور زندگی می‌کنند 
تصور کنند که کســی برتر اســت و دیگری عقب‌مانده‌تر اســت، اسلام 
آمده اســت که این تبعیض‌ها را از میان ببرد و وظیفه ماســت که بستر 
را فراهم کنیم که این اتفاق نیفتد.رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید 
از هر حرکتی که موجب نارضایتی مردم شود اجتناب کنیم، افزود: اگر 
مردم ما را قبول نداشته باشند،‌ ما مشکل داریم، وظیفه ما حل مشکلات 
همه مردم است نه فقط آنها که ما را قبول دارند، وظیفه ما برخود عادلانه 
و منصفانه با همه مردم عزیز کشــورمان اســت.وی ادامه داد: وحدت و 
انسجام بین قوا، برکت خداوند متعال است. خداوند در قرآن می‌فرماید 
به عذاب عظیمی گرفتار می‌شــویم اگر اختلاف باشــد، امر به معروف 
برای تمسک به ریسمان خداوند است، همه مسلمانانی که در کشور و 
در خاورمیانه زندگی می‌کنند برادر ما هستند، باید همه متحد باشیم.

نیلوفر مولایی- گروه سیاسی � 

مطهــری گفت: اگر شــهید مطهری ترور نمی شــدند، 
بســیاری از حوادث بعد از انقلاب به شــکل دیگری انجام 

می شد.
به خبرگزاری خبرآنلاین علی مطهری می گوید: »قبل 
از انقلاب کشور استقلال سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 
نداشت و به نوعی تحت فرمان آمریکا و انگلیس بودیم. 
بعد از انقلاب ما استقلال سیاسی پیدا کردیم و خودمان 
تصمیم می گیریم.« علی مطهری، نایب رئیس پیشین 
مجلس در خصوص چرایی وقوع انقلاب، گفت: قبل از انقلاب کشور استقلال سیاسی، اقتصادی و فرهنگی نداشت 
و به نوعی تحت فرمان آمریکا و انگلیس بودیم. بعد از انقلاب ما استقلال سیاسی پیدا کردیم و خودمان تصمیم می 
گیریم. استقلال اقتصادی هم به این معنی که تصمیمات اقتصادی را خودمان اتخاذ می کنیم، پیدا کردیم، اگر چه 
ممکن است مدیریت اقتصادی ما خوب نباشد. در گذشته خودباختگی و خودکم بینی که نسبت به فرهنگ غرب 
وجود داشــت، الآن خیلی کم شــده اســت. البته، نمی توان گفت کاملا از بین رفته اما خیلی کم شــده است. فاصله 
بین روســتا و شــهرها از نظر امکانات رفاهی نســبت به قبل از انقلاب خیلی کم تر شــده اســت. البته ما هنوز دچار 
شکاف های طبقاتی هستیم. آزادی بیان هم در برخی از دوره ها مناسب بوده است اما در برخی از دوره ها چندان 
مناسب نبوده و فراز و نشیب داشته است. همین مسئله استقلال کشور خیلی مهم است. در مطهری در پاسخ به 
این سوال که یعنی این مسیر طی شده تا به الآن درست بوده است؟ گفت: بله، مسیر را درست آمده ایم. ممکن 
است در طی این ۴۶ سال اشتباهاتی داشته باشیم اما مسیر درست آمدیم.وی در خصوص نقش و نفوذ روحانیت 
در قبل و بعد از انقلاب، گفت: همانطور که تزِ شهید مطهری بوده است، از ابتدا بنا بر این بود که روحانیت، پست 
های اجرایی دولتی را اشغال نکنند و در کنار مردم باشند. در واقع، همانطور که در طول تاریخ، روحانیت شیعه از 
حکومت ها مستقل بود، در جمهوری اسلامی هم این استقلال را حفظ کند و ناظر بر دولت ها باشد. گاهی ما در 
جمهوری اسلامی این موضوع را رعایت نکردیم ولی به طور کلی هدف این بود که روحانیت ما حکومتی و دولتی 
نباشد؛ برای اینکه بتواند دولت ها را هدایت کرده و انتقادهای خود را مطرح کند. این واقعیت گاهی کمرنگ شده 
و باید تلاش شود تا این واقعیت همچنان برقرار باشد؛ روحانیت همان نقش نظارتی را داشته باشند. مطهری در 
پاســخ به این ســوال که چقدر جای خالی آیت الله مطهری برای مقابله با تندروی هایی که این روزها می شــود، 
احســاس می شــود؟ گفت: خیلی روشــن است، ایشان اگر بودند، بسیاری از مسائل بعد از انقلاب به شکل دیگری 
انجام می شــد. آن تاکیدی که ایشــان بر روی مســائل آزادی بیان، عدالت اجتماعی و استقلال روحانیت داشتند، 
کمتر کسی داشت. طبیعی است که اگر ایشان ترور نمی شدند، بسیاری از حوادث بعد از انقلاب به شکل دیگری 
انجام می شد.وی در خصوص مهم ترین چالش های پیش روی حاکمیت، گفت: در حال حاضر چالش اقتصادی 
و معیشتی است، مردم تحت فشار اقتصادی هستند. راه حل هم این است که کارهای بنیادی کنیم، تلاش کنیم 
تحریم ها برطرف شــود، پیوســتن به FATF مهم اســت و باعث می شود کشور به روند طبیعی مبادلات اقتصادی 

برگشته و مشکلات بهبود پیدا کند.

استاد روابط بین‌الملل گفت: بدون گذاشتن پیش‌شرط، ما باید مستقیماً 
با توجه به اراده‌مان برای حل مشکل، با آمریکا وارد مذاکره شویم. هیچ 

راه دیگری جز این وجود ندارد. 
به گزارش ایلنا، علی بیگدلی استاد دانشگاه شهید بهشتی در گفت‌وگو 
با خبرنگار ایلنا‌، در رابطه با چگونگی شکل‌گیری مذاکره میان ایران و 
آمریکا و نحوه این مذاکرات تصریح کرد: ابتدا لازم به ذکر است که من در 
مصاحبه‌ای اشاره کردم که ما ابتدا باید با حل اختلافات خود با کشورهای 
اروپایی، وارد مذاکره با آمریکا شویم. مذاکره باید حتماً به‌صورت مستقیم 
انجام شود. اقدامات گذشته ما تاکنون پاسخگو نبوده و ما در حال حاضر 
به دلیل مسئله مکانیزم ماشه، ناچاریم که مشکلات خود را با اروپا حل 
کنیم. ترامپ هم در انتظار است که ما این اختلافات را با اروپا برطرف سازیم. کشورهای اروپایی سه درخواست از ما دارند؛ یکی مسئله تحریم‌ها، 
دیگری مسئله موشکی و سوم مسائل حقوق بشر.وی ادامه داد: اگر بتوانیم این سه مسئله را با اروپایی‌ها حل کنیم، باید این کار را انجام دهیم، زیرا 
هیچ راه دیگری وجود ندارد. در این صورت، مسیر برای مذاکره مستقیم با آمریکا باز خواهد شد. اگر آقای عراقچی یا آقای پزشکیان می‌گویند که 
هنوز منتظر پاسخ آمریکا هستیم، احتمالاً ما از طریق کشورهای جدیدتری پیام‌هایی به آمریکا ارسال کرده‌ایم؛ هرچند به‌طور قطع نمی‌دانم، اما 
احتمالا از طریق ایتالیا و خانم جورجیا ملونی، پیام‌هایی به آمریکا داده‌ایم و هنوز جوابی دریافت نکرده‌ایم، ولی به نظر می‌رسد که ابتدا باید اختلافات 
خود را با کشورهای اروپایی حل کنیم تا از فعال شدن مکانیزم ماشه جلوگیری کنیم. این مسیر باید برای مذاکره مستقیم با آمریکا فراهم شود. هیچ 
چاره‌ای جز این نداریم که از همین مسیری که مطرح کردم، پیش برویم و مذاکره مستقیم با آمریکا را انجام دهیم. در غیر این صورت، سه کشور 
اروپایی هیچ اقدامی نمی‌توانند انجام دهند.این کارشناس سیاست خارجی آمریکا در خصوص احتمال ارسال پیام از سوی نخست‌وزیر ایتالیا، تاکید 
کرد: این موضوع چندان دور از ذهن نیست، زیرا خانم ملونی در مراسم تحلیف ترامپ تنها رهبر اروپایی بود که به دیدار ترامپ رفت. این دو نوعی 
هماهنگی بین خود دارند؛ چراکه هر دوی آن‌ها از جریان راست افراطی هستند و ما هم روابط نزدیکی با ایتالیا داریم. بنابراین این احتمال وجود دارد 
که خانم ملونی پیامی به آمریکایی‌ها ارسال کرده باشد و اگر آمریکا هنوز پاسخ نداده، به دلیل عدم تعیین تکلیف ما با سه کشور اروپایی است. این 
کشورهای اروپایی پیشنهاد داده‌اند که آقای گروسی تا ایام عید گزارشی جامع از فعالیت‌های هسته‌ای ایران ارائه دهد و اگر این گزارش رضایت‌بخش 
باشد، ما می‌توانیم وارد مذاکره شویم. در غیر این صورت اتحادیه اروپا قطعاً مکانیزم ماشه فعال خواهد کرد و پرونده ما به شورای امنیت خواهد رفت.

وی خاطرنشان کرد: پیش‌تر هم گفتم ما در برابر ترامپ سه گزینه داریم؛ نخست مذاکره است و اگر مذاکره به نتیجه نرسد، حجم تحریم‌ها افزایش 
خواهد یافت و در صورت عدم پاسخ ما به تحریم‌ها، حتماً تنش‌های بیشتر وجود خواهد داشت. بنابراین، بدون گذاشتن پیش‌شرط، ما باید مستقیماً 
با توجه به اراده‌مان برای حل مشکل، با آمریکا وارد مذاکره شویم. هیچ راه دیگری جز این وجود ندارد. صحیح نیست که در این کشور یک کشور 

سردرگم با انقباض اقتصادی داشته باشیم و راهی نداریم جز اینکه تابع عقلانیت سیاسی به سمت حل مشکلات پیش برویم.

علی مطهری: پیوستن به FATF برای بازگشت ایران به مبادلات اقتصادی مهم است

تحریم‌ها باید رفع شود
بیگدلی:

هیچ راهی جز مذاکره مستقیم با آمریکا نداریم

      روزنه

پزشکیان در نشست مشترک سران قوا: 

وضعیت معیشت مردم قابل قبول نیست

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان بروجرد-سری 208 جمعی
شناسه آگهی 1870552

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی بروجرد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  
در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به 
مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست .تاریخ انتشار نوبت اول  : )۱40۳/۱۱/۱6(       نوبت دوم:  )۱40۳/۱2/0۱(
۱ – تقاضای »بختیار یاراحمدی« فرزند »اصغر« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »428۱6/70« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»۱۱۳۱« فرعی از »۳2« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خدایار-زهرا-جمشید والهیار مولوی خایانی«
 2- تقاضای »بختیار یاراحمدی« فرزند »اصغر« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »۳6۱27/82« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»۱۱۳0« فرعی از »۳2« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خدایار-زهرا-جمشید والهیار مولوی خایانی«
۳- تقاضای »اشرف گودرزی« فرزند »حسین« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »757/۳0« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»9۳9« فرعی از »74« اصلی واقع در بخش »۳«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » حسین جان گودرزی فرزندقاسم«
4 - تقاضای »صمد گودرزی« فرزند »حسن« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »۱790/۳6« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »90۱« 

فرعی از »74« اصلی واقع در بخش »۳«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمدجان گودرزی فرزندقاسم«
5 - تقاضای »نورمحمدقدمی« فرزند »شیره« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »4۱87/6۳« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »25« فرعی 

از »60« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »شیر ولی شاهوردی«
6- تقاضای »رحیم بیاتی« فرزند »ابراهیم« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »2666/8۱« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»965« فرعی از »65« اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از مالکیت مالک اولیه »ابراهیم بیاتی فرزند مصیب«
7 - تقاضای »نورمحمد قدمی« فرزند »شیره« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »5777/۳0« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»26« فرعی از »60« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »شیرولی شاهوردی«
8 - تقاضای »محمدصادق تفضلی« فرزند »محمدحسین« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ«   بمساحت »۳20« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 

»۱۳60« فرعی از »7۱« اصلی واقع در بخش »۳«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »ورثه محمدمهدی رسولیان -محمدحسن رسولی«
9 - تقاضای »پروین الماسی حشیانی« فرزند »علی« نسبت به »سه دانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه باغ« منیژه الماسی فرزند علی نسبت به سه دانگ 
مشاع ازششدانگ یک قطعه باغ بمساحت »957/۱2« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۱۳۳9« فرعی از »7۱« اصلی واقع در بخش »۳«  خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »اجاق علی کلبعلی پور مله تختی فرزند کلبعلی«
۱0- تقاضای »داود گودرزی زاد« فرزند »خدارحم« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی«سعید نظام الاسلامی فرزند حشمت 
اله نسبت به سه دانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت »507/48« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۱۳۳0« فرعی از »7۱« 

اصلی واقع در بخش »۳« خروجی از مالکیت مالک اولیه »امیرموسیوند فرزند محمدعلی«   
محمد آجرلو- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بروجرد

فراخوان تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ایفراخوان تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان

نوبت اول

شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. پیشنهاددهندگان موظف می 
باشند اسناد مناقصه را از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه مدارک لازم شامل پاکات الف، ب و ج تهیه و به صورت فایل های pdf در سامانه فوق 

درج نمایند. سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.

مدت انجام کارشماره فراخوانمبلغ تضمین )ریال(موضوع مناقصهشماره مناقصه

75 روز9,750,000,0002003007021000020ساخت تجهیزات و  تعمیرات لانگستروم های شماره 1 و2  واحد 403/083

تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار )مناقصه(: 
ضمانتنامه بانکی و یا ضمانت نامه های صادر شده از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی که دارای مجوز لازم از طرف بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند.

واریز وجه به شماره حساب جاری 0113411350004 نزد بانک ملی ایران شعبه شرکت نفت بندرعباس به نام شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان.
ضمانت نامه صادره توسط موسسات بیمه گر دارای مجوز لازم برای فعالیت و صدور ضمانت نامه از سوی بیمه مرکزی ایران.

ضمانت نامه های صادره توسط صندوق های ضمانت دولتی که به موجب قانون تأسیس شده یا می شوند و طبق اساسنامه فعالیت می نمایند.
مهلت دریافت اسناد: از ساعت 12:00 روز سه شنبه مورخ 1403/11/16 تا ساعت 19:00 روز یکشنبه مورخ 1403/11/21.

مهلت بارگذاری پیشنهادات: تا ساعت 19:00 روز چهارشنبه مورخ 1403/12/01.
محل و تاریخ گشایش پیشنهادات: آدرس بندرعباس – جاده اسکله شهید رجایی – نیروگاه بندرعباس ، ساعت 8:30 روز پنج شنبه مورخ 1403/12/02.

تذکر 1: سایر اطلاعات تکمیلی در اسناد مناقصه درج گردیده است.
تذکر 2: به پیشنهادهایی که فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل می شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تذکر3: پیشنهاددهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده، تضمین های معتبر تسلیم یا مبلغ مذکور را به حساب بانکی شرکت واریز و حسب مورد ضمانتنامه یا رسید واریز وجه را ضمیمه پیشنهاد به 
شرکت تسلیم نماید. به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

تذکر4:ارائه کد اقتصادی الزامی می باشد.
ضمناً برای کسب اطلاعات بیشتر می توانید به آدرسwww.tender.tpph.ir  و یا سایت ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس  http://iets.mporg.ir مراجعه فرمایید و یا با شماره 

تلفن 09173684628 تماس حاصل نمایید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/16 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/17



عصر رسانه4
روزنامه صبح ایران ویژه

همایش گرامیداشت روز "زاهـدان  من " در پایتخت  وحـدت اسلامی ایران  و شهر حافظان قرآن زاهدان  برگزار شد 

 دکتر براهویی: مشارکت اجتمـاعی هـمه شهـرونـدان، کلید ساختن زاهدانی آباد و زیبا است دکتر براهویی: مشارکت اجتمـاعی هـمه شهـرونـدان، کلید ساختن زاهدانی آباد و زیبا است

 گزارشگر:حاجی غلام نبی براهویی 
همایش بزرگداشت روز زاهدان من با حضور معاونین استاندار،مولوی حافظ طیب نماینده شیخ الاسلام مولانا عبداحمید ومعاون 
فرهنگی اجتماعی حوزه دارلعلوم مسجدجامع مکی زاهدان  و مدیران کل، فرماندارزاهدان ، علما، رؤسای شوراهای اسلامی، 

شهرداران استان، و دیگر مسئولان واعضای شوراهای محله ای  شهروندان زاهدانی برگزار شد. 
در این مراسم ابتدا دکتر محمد امیر براهویی شهردارکلانشهرزاهدان  با خیرمقدم به تمامی مهمانان عرض نمود وگفت: سلام 
ودرود بر شما که چراغ راه این دیارید وحافظان مهر وهمبستگی زاهدانمان هستید.وی افزود:امروز اینجا گردهم آمده ایم تا به 
نام زاهدان،شهری که ریشه در خاک پرافتخاروشاخه در بلندای آسمان آرزوها دارد عهدی دوباره ببندیم. شهردارپایتخت وحدت 
اسلامی ایران  با تأکید بر وحدت و هویت مشترک مردمان این دیار گفت: زاهدان فقط یک نام نیست؛ بلکه مکتب انسانیت  
است.زاهدان شهر حافظان قرآن شهری که رنگین کمان اقوام وادیان ومذاهب در دل آن به یکدیگر گره خورده و وحدت و زبان 
مشترک مردمانان این دیاراست وی افزود:در این شهر که دستان پینه بسته کارگرانش ،قلم اندیشمندانش،نگاه مهربانه پدران 
ومادرانش  ودلسوزی های پدرانه علما وریش سفیدانش همه وهمه روایتگر جریان زندگی است .دکتر محمد امیر براهویی تاکید 
کرد:زاهدان یک کالبد بی روح خاکی نیست، بلکه هویت و سرمایه ای است که همه ما باید برای حفظ و توسعه آن تلاش کنیم: 
وی اظهار داشت :امروز همه ما اینجا گردهم آمده ایم تا به یکدیگر یادآور شویم که ما وارثان شهری هستیم که سزاوار بهترین 
ها هست این همایش زاهدان من  نماد پیوند دوباره ما با هویتمان است وی ادامه داد:این مراسم فرصتی است تا عهدی دوباره 
ببندیم و همه مان در کنار هم زاهدان را به الگویی از پیشرفت  وصلح وهم زیستی در کشور تبدیل کنیم وبگویم ما زاهدانی 
هستیم  زاهدانی ها فراتر از یک قوم ،یک فرهنگ ویا یک شهروندی ساده هستند زاهدانی ها تجسمی از هم زیستی ومهر در 
سرزمینی هستند که اقوام وادیان ومذاهب  مختلف  در کنار هم همچون رنگ های یک فرش اصیل ایرانی نقش آفرینی می 
کنند شهردار پایتخت وحدت اسلامی ایران گفت:زاهدان شهریست که مردمانش  در قلب خود جهانی از اتحاد دارند جهانی که 
در آن تفاوت ها نه مرز ،بلکه پلی برای پیوند دل هاست. زاهدانی  فرزند آفتاب  است درخود مردانی از جنس بادهای گرم کویر 
وزنانی از تبار صبوری وصلابت دارد در یک کلام روز زاهدان یا آور عشق بی پایان ما به زاهدان است ویا آور مسوولیت تک 

تک ما زاهدانی ها برای ساختن فردایی بهتر که فرزندانمان  به زادگاهشان افتخار کنند .شهردار شهر حافظان قرآن افزود: ما 
باید به این باور برسیم  مشارکت اجتماعی همه شهروندان، کلید ساختن زاهدانی آباد و زیبا است، و این امر تنها زمانی میسر 

می شود که همه خود را زاهدانی بدانند و مسئولیت پذیر باشند. 
شهردار زاهدان  سپس به اقدامات توسعه ای و عمرانی صورت گرفته در این دوره از شورای اسلامی شهر و شهرداری اشاره کرد 
و گفت: در این دوره، پروژه های مهمی از جمله بازار بزرگ رسولی، احداث تقاطع های  غیرهمسطح، توسعه فضای سبز، ایجاد 
کمربند سبز برای اولین بار در زاهدان، و بازگشایی محدوده بلوار ثارالله به سمت میدان کوثر وبلوار شهید صیاد شیرازی  به سمت 

زیبا شهراجرایی شده است. این پروژه ها گام های مهمی در مسیر توسعه و آبادانی زاهدان بوده اند. 
وی همچنین به دستاوردهای اخیر در حوزه مطالبات شهری اشاره کرد و اظهار داشت: وصول مطالبات شهرداری از دستگاه های 
دولتی یکی از موضوعات کلیدی است که با تحقق آن، شاهد جهشی بزرگ در توسعه شهر خواهیم بود. علاوه بر این، سفر اخیر 
رئیس جمهور به استان و برنامه ریزی برای توسعه مناطق حاشیه نشین زاهدان، نقطه عطفی در مسیر تحول شهری محسوب 

می شود. نخستین جلسه این طرح ملی در زاهدان برگزار شده است که نویدبخش آینده ای روشن برای شهر است. 
شهردار زاهدان با آرزوی ساختن شهری پیشرفته و آباد گفت: امیدواریم با تلاش های همه جانبه، شاهد زاهدانی زیبا، مدرن، و 

درخور شأن شهروندان عزیز باشیم. این مهم تنها با همکاری و مشارکت تک  تک شهروندان تحقق خواهد یافت
در این مراسم همچنین دکتر  محمودرضا کاوه سرجو، رئیس شورای اسلامی شهر زاهدان، ضمن خوشامدگویی به حضار، 
به ویژه مهمانانی که از نقاط مختلف استان و کشور در این همایش شرکت کرده اند، گفت:  عرض سلام وادب واحترام دارم 
حضوریکایک شما سروران  ارجمند معاونین استاندار وعلما گرامی خصوصا نماینده محترم شیخ الاسلام مولانا عبدالحمید امام 
جمعه اهل سنت زاهدان دو مهمان کشوری   که در جلسه حضور دارند وهمچنین خدمت مدیران کل وفرماندار زاهدان و 
اعضای شوراها وشهرداران  شهرهای استان وتک تک شما گرامیان حاضر در همایش عرض سلام وخوش آمد گویی دارم 
به زاهدان، شهر حافظان قرآن و پایتخت وحدت اسلامی، خوش آمدید. مفتخریم که در کنار شما شهروندان عزیز زاهدانی 
و مدیران شهری از سراسر استان وسایرمهمانان گرانقدر میزبان شما در همایش  وگرامی داشت روز زاهدان هستیم  که به 

مناسبت سالروز تشکیل اولین انجمن شهر زاهدان نامگذاری شده این روز زاهدان را گرامی بداریم.
وی گفت: زاهدان شهری است با تاریخ و فرهنگی غنی  ومردمان صمیمی ومهمان نوازکه قلب تپنده سیستان وبلوچستان  

ویکی ازمراکز توسعه وتعامل در جنوب شرق کشور به شمار می رود
وی خاطر نشان کرد :زاهدان همواره نمادی از همزیستی مسالمت آمیز اقوام و مذاهب وفرهنگ هااست

وی با تأکید بر نقش هویت مشترک شهروندی در تقویت همبستگی اجتماعی افزود: زاهدان به دلیل تنوع فرهنگی، قومی، 
مذهبی، و دینی خود، همواره الگویی از اتحاد و همبستگی است این شهر نه تنها تهدید نبوده  بلکه فرصتی برای تقویت 
همبستگی  وانسجام ملی بین شهروندان بوده وخواهد بود. هویت مشترک شهروند زاهدانی، حلقه اتصال اقوام و فرهنگ های 

مختلف این شهر است که ما را در مسیر توسعه و پیشرفت، همراه و متحد می کند.  
 رییس شورای اسلامی شهر زاهدان اظهار داشت :مردمان زاهدان در طول تاریخ باسخت کوشی  واتحاد این شهر را به الگویی 

از همزیستی وهمکاری تبدیل کرده اند.
وی افزود:زاهدان با توجه به اینکه  به دلیل مرکزیت تجاری که در طول تاریخ داشته وبه دلیل  این جاذبه  مقصد مهاجرت اقوام 
وفرهنگ های بسیاری بوده ودارای تنوع قومی وفرهنگی  ومذهبی زیادی است اما آنچه که حلقه اتصال ساکنین این شهر به 

یکدیگر بوده حلقه وصل اقوام ،مذاهب وادیان وفرهنگ های مختلف بوده هویت شهروندان زاهدانی است.
وی گفت:شهروندان زاهدانی حلقه اتصال همه تفاوت ها در این شهر بوده ونقطه اشتراک همه ماست وهویت شهروندزاهدانی 
هویت مشرک ماست به راستی شهر زاهدان امروز بیش از هرزمان دیگر نیازمند توجه وتلاش ما برای آینده ای روشن تر است.
دکتر کاوه  سرجو خاطر نشان کرد: در جایگاه خادمان مردم  در شورای اسلامی شهر زاهدان ما مسوولیت داریم با برنامه ریزی 

دقیق واجرای طرح های توسعه ای ، زاهدان را به شهری مدرن ،زیباتر وقابل افتخارتر برای نسل های آینده تبدیل کنیم.
ریاست شورای اسلامی شهر زاهدان گفت: آنچه  که برای ما از اولویت برخورداراند عبارتند از:1- بهبود زیر ساخت های شهری 
علی الخصوص اصلاح وتوسعه شبکه معابر،توسعه فضای سبز وارتقای  حمل ونقل عمومی وزیباسازی وبهسازی مبلمان شهری 
است 2-جذب سرمایه گذاری ورونق اقتصادی :فراهم نمودن زمینه  برای حضور سرمایه گذاران در پروژه های شهری وتقویت 
مشاغل محلی3-توسعه فرهنگی واجتماعی:احداث فرهنگسراها وتوسعه خانه های فرهنگ رویدادآفرینی  یکی از گام های 
موثر  در تقویت هویت شهری است،برگزاری برنامه های ورویدادهای فرهنگی واجتماعی است که مردم را به تاریخ ،فرهنگ 

وارزش های شهری نزدیک تر می کند.

مهندس کاوه سرجو همچنین بر اهمیت برگزاری رویدادهای فرهنگی و اجتماعی نظیر همایش "زاهدان من" تأکید کرد و افزود: 
این همایش به نام  زاهدان من  نمونه ای موفق از این رویداد است  این رویدادها علاوه بر آشنایی بیشتر مردم با تاریخ و 

فرهنگ زاهدان، بستری برای تقویت ارتباطات اجتماعی و ایجاد حس تعلق به شهر فراهم می کنند. 
وی ضمن قدردانی از حضور تمامی مدیران و شهروندان، تأکید کرد:  زاهدان  با همه ظرفیت ها وپتانسیل های خود ،نیازمند  
همکاری وتلاش  جمعی شهروندان است ما باید این را با صمیم قلب باور کنیم زاهدان خانه همه ماست. توسعه و پیشرفت 
این شهر تنها در گرو همکاری و مشارکت  همه  شهروندان زاهدانی است. بیایید با گام های کوچک اما مؤثر، آینده ای روشن تر 
برای زاهدان بسازیم در پایان از جناب شهردار محترم زاهدان وازریاست واعضای کمیسیون فرهنگی وهمه مدیران وکارکنانی 

که در برگزاری این همایش همکاری کردند تقدیر وتشکر می کنم
دکتر باقر کردیکی از شهروندان قدیمی زاهدان ازکارکنان سابق شهرداری زاهدان واز  اساتیددانشگاه ومعاون عمرانی سابق 
استانداری  در مراسم بزرگداشت روز زاهدان، با اشاره به تاریخچه شکل گیری این شهر و هویت مشترک شهروندان، تأکید 
کرد: زاهدان از اتحاد گروه های مختلف از جمله بلوچ ها و سیستانی ها و یزدی ها، خراسانی ها، کرمانی ها، واقلیت سیک های 
هندی  شکل گرفته است. هویت زاهدانی، هویتی مشترک است که باید بر آن تأکید کنیم و خود را با این هویت معرفی کنیم

وی افزود: زاهدان براساس دو زیرساخت فنی مهم، یعنی راه آهن و فرودگاه، شکل گرفته است. این دو عامل نقش کلیدی در 
تبدیل زاهدان به شهری استراتژیک و امروزی داشته اند 

 دکتر کرد در ادامه سخنان خود به نقش بزرگان زاهدان در ایجاد وحدت اشاره کرد و گفت: امروز وحدت و همبستگی زاهدان 
را مدیون فداکاری و مجاهدت بزرگانی چون مولانا عبدالعزیز و آیت الله کفعمی هستیم.وهمچنین مولوی حسن زهی  یاد این 
عزیزان همواره گرامی باد وی با اشاره به چالش های  ونیازهای پیش روی زاهدان، مسئله حاشیه نشینی را از مهم ترین معضلات 
این شهر برشمرد و بیان کرد: خشکسالی یکی از عوامل اصلی گسترش حاشیه نشینی در زاهدان بوده واست. باید تدابیری فوری 

برای مقابله با این بحران اندیشیده شود. 
دکتر کرد همچنین بر ضرورت توسعه زیرساخت های شهر هوشمند در زاهدان تأکید کردوافزود: زاهدان نیازمند تحول در 
زیرساخت های فناوری و هوشمندسازی است. گویاتاکنون در این زمینه نتوانسته ایم اقدامات لازم را به صورت جامع اجرا کنیم، 

اما این نیاز فوری شهر است که باید به آن توجه ویژه شود.
مولوی حافظ طیب معاون فرهنگی واجتماعی حوزه دارلعلوم مسجد جامع مکی زاهدان  ونماینده شیخ الاسلام مولانا 
عبدالحمیدامام جمعه اهل سنت زاهدان در مراسم  بزرگداشت روز زاهدان با تأکید بر اهمیت مشارکت مردم در توسعه و آبادانی 
شهراظهار داشت: زاهدان بدون حضور و همراهی مردم به موفقیت نخواهد رسید. اولویت ما در هر برنامه ریزی و اقدامی باید 

مردم باشند، چرا که نقش اساسی رادر ساختن آینده ای روشن برای این شهر دارند. 
مولوی حافظ طیب در ادامه سخنان خود با اشاره به اهمیت تعامل با اقشار مختلف جامعه گفت: شهر زاهدان از تنوع قومی و 
فرهنگی ومذهبی  بی نظیری برخوردار است و این تنوع نه تنها یک فرصت، بلکه سرمایه ای ارزشمند برای پیشرفت شهر است. 

باید از این سرمایه برای ایجاد همبستگی و تقویت روحیه مشارکت میان مردم استفاده کنیم. 
  وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مشکلات مناطق حاشیه نشین زاهدان گفت: مناطق محروم زاهدان باید در 
اولویت قرار گیرند. توسعه عادلانه شهری مستلزم توجه ویژه دولت ومسوولین استان وشهرستان وشهر زاهدان  به این مناطق 
است تا فاصله طبقاتی کاهش یابد و تمامی شهروندان از امکانات برابر بهره مند شوند. این امر تنها با همکاری مردم و مسئولان 
محقق خواهد شدجای دارد در همین جا از مسوولیت دولت از مرکز کشور واز مدیران ومسوولین استانی وشهرستانی در خواست 
کنم در بحث اعتبار وبودجه ها حمایت خاصی از شهرداری زاهدان بکنند تا شاید اقدامات بیشتری در شهر زاهدان باشیم مردم 
این شهر هم حق دارند از امکانات بیشتری بهره ببرندهمچنین نیاز است مردم شهر زاهدان همکاری های موثری با شهرداری 
زاهدان داشته باشند ودر پرداخت عوارضات ورعایت قوانین شهری کوتاهی نکنند اگر همکاری نکنند وضعیت شهر روزبه روز 
بدتر خواهد شد چون بودجه واعتبارات ودرآمد های شهرداری جوابگو ارایه خدمات مطلوب تر را نخواهد بود پس همه ما باید 

همت کنیم وبه یاری شهرداری زاهدان بیایم.  
 وی در پایان مجددابا دعوت از تمامی شهروندان برای مشارکت در امور شهری خاطرنشان کرد: توسعه زاهدان به تلاش جمعی 
و همدلی همه ما نیاز دارد. از تمامی مردم عزیز زاهدان می خواهم با احساس مسئولیت، در این مسیر همراه شوند. زاهدان خانه 

ماست و تنها با همکاری و مشارکت شما می توانیم این شهر را به جایگاهی که شایسته آن است برسانیم 
سرکار خانم فریبا ناروئی، رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و امور زنان شورای اسلامی شهر زاهدان، در همایش 
بزرگداشت روز زاهدان ضمن خیرمقدم به میهمانان گفت:حضور معاونت سیاسی اجتماعی استانداراری وهیت همراه وی ومولوی 

حافظ طیب وجناب فرماندار ونمایندگان محترم از دفتر نماینده مقام معظم رهبری ودفتر امام جمعه اهل سنت زاهدان ومدیران 
کل ومقامات نظامی وانتظامی وجناب دکتر کرد یکی از معتمدین شهر زاهدان وعلما واعضای شورای اسلامی شهرهای  
کشورواستان وشوراهای فرهنگی اجتماعی  محله های  زاهدان وسران قبایل وطوایف وفرهنگیان واصحاب رسانه  ودیگر 
بزرگانی که در مراسم حضور دارند خصوصا مهمانان عزیزمان که از شهرهای شیراز واصفهان  جناب دکتر نیری ودکتر رضایی 
وهمکاران گرامی که از شوراهای اسلامی استان وروسای شوراهای وروسای کمیسیون های فرهنگی واجتماعی شهر های 
خاش  وزابل وایرانشهر وسراوان ونیکشهر وچابهار را به شهر حافظان قرآن وپایتخت وحدت اسلامی ایران خوش آمد می گویم
وی گفت: خدا را شکر که توفیقی حاصل شد به مناسبت سوم بهمن ماه سالروز  تشکیل اولین انجمن شهر وشهرداری زاهدان  
که به عنوان روز زاهدان نامگذاری شده برای چهارمین سال  همایش زاهدان من را با حضور ارزشمند شهروندان زاهدانی 
ومهمانان گرامی برگزار کردیم رییس کمیسیون فرهنگی واجتماعی وبانوان ششمین دوره شورای اسلامی شهر زاهدان اظهار 
داشت : امسال بسیار خرسندم که فرصتی پیش آمد  با حضور شما همایش زاهدان من را توانستیم برگزار نمایم و هم درنشست 
های وپنل های  تخصصی  ویژه روسای کمیسیون های فرهنگی واجتماعی  شوراهای اسلامی شهرهای استان را با محورت  
گردشگری شهری وارتقای  فرهنگ شهروندی را داشته باشیم تا بتوانیم  برنامه های فرهنگی منسجمی را در سطح استان 

انجام دهیم  چون توسعه فرهنگی باحمایت وتلاش جدی ومنسجم امکان پذیر است 
وی افزود:رویکردگردشگری وتوجه  ویژه به آن باید از اولویت های شهرداران  باشدچون توجه به گردشگری  باعث می شود 

شهری زیباجذاب وسرزنده وپویا داشته  باشیم
 وی  خاطر نشان کرد شهر همچون مغناطیسی  گردشگران وسرمایه گذاران را به سوی خود  خواهد کشاند لذا تحول شهری 
،تحول اقتصادی ،فرهنگی،اجتماعی در شهرهای بدون توجه به مقوله ارزشمندومهم گردشگری  امری نشدنی است از این رو 
شهری رونق اقتصادی دارد که پویا باشد شهرداریهای می توانندبا گسترش گردشگری به معرفی فرهنگ ورونق  اقتصادی  
وتولید شهر خودکمک کنند وشهر را به پویایی برسانند این کارها به مرور تبدیل به درآمدپایدار ورونق اقتصادی می شود ونوعی 

سرمایه گذاری است.
وی با اشاره به برنامه های متنوع این رویداد، از برگزاری پنل های جانبی با رویکرد گردشگری و فرهنگی خبر داد و گفت: در این 
همایش تلاش کرده ایم با ارائه مباحث فرهنگی و گردشگری، گامی در راستای معرفی ظرفیت های زاهدان برداریم. این پنل ها 
فرصتی مناسب برای تبادل نظر و ارائه راهکارهای عملی جهت تقویت گردشگری و فرهنگ شهری است.   فریبا نارویی  در 
ادامه سخان خود با تاکید بر نقش گردشگری در توسعه اقتصادی و فرهنگی اظهار داشت: گردشگری یکی از ابزارهای کلیدی 
برای رونق اقتصادی و گسترش فرهنگ است. با شناسایی و معرفی جاذبه های گردشگری زاهدان، می توانیم این شهر را به 
مقصدی محبوب برای گردشگران داخلی و خارجی تبدیل کنیم. این امر نه تنها موجب تقویت اقتصاد محلی خواهد شد، بلکه 

فرصتی برای معرفی تاریخ، فرهنگ و تنوع قومی زاهدان به دیگر نقاط کشور و جهان است
وی افزود:در حاشیه برگزاری مراسم گرامی داشت روز زاهدان من  چند سیاه چادر بلوچی وغرفه های مختلفی برپا کردیم تا در 
آنها اداب ورسوم وغذا های محلی وموسقی های   مختلف استان را معرفی کنیم ومهمانان وشرکت کنندگان را به خورد انواع 

غذاهای محلی دعوت نمایم وبا اجرای برنامه دهل وساز واجرای موسقی همه را دراجرا بهتر این روز سهیم نمایم
وی همچنین بر ضرورت آموزش شهروندی در مسیر تحقق اهداف جامعه تأکید کرد و افزود: آموزش شهروندی  نقش عمده 
ای د ر تحقق وسرعت بخشیدن  به اهداف مدیریت شهری دارد.چون شکوفایی وبالندگی هر جامعه در توسعه انسانی آن است 
ومدیران شهرداری باید به مباحث فرهنگی  توجه ویژه داشته باشند ودر راستای  ایجاد ارتباط وتعامل با معتمدین محلات 
وهیات های مذهبی ،تشکلهای مردمی شورای اجتماعی محلات،شورایارها برای آموزش  شهروندی تلاش کنند  چرا که 
آموزش شهروندی کلید توسعه شهری می باشد.لذا مدیریت شهری بایستی  به این امر خطیر  توجه داشته  واز طریق ارگانهای 
اجتماعی  به تقویت آموزش های شهروندی  وتقویت حس مشارکت پذیری آنان بپردازد چون مشارکت شهروندی رمز موفقیت 

در حوزه آموزش های شهروندی می باشد.
 ریاست کمیسیون فرهنگی واجتماعی  ورزشی وبانوان شورای اسلامی شهر زاهدان تاکید کرد:امیدواریم همه ما  با همدلی 
وهم پیمانی وبرنامه ریزی های دقیق وکارشناسی شده وبهره مندی از مسایل نظری وعلمی در عرصه های فرهنگی کوشا 
بوده ودر مسیر حل مسایل  فرهنگی ورشد وتعالی فرهنگ استان قدم برداریم وبا هم اندیشی  وهمفکری کلیه دلسوزان عرصه 
های فرهنگی واجتماعی به نتایج ودستاوردهای مطلوبی برسیم . سرکار خانم فریبا نارویی گفت:از ریاست شورا وهمکاران 
عزیزم  در شورای اسلامی شهر زاهدان وشهردار محترم زاهدان وریاست شورا ی شهرستان زاهدان ومعاونین شهردارومدیران 
مناطق وسازمان ها  وریاست وکارکنان روابط عمومی شورای اسلامی شهر  وریاست روابط عمومی وامور بین الملل شهرداری 

زاهدان وبه ویژه مدیریت محترم سازمان فرهنگی اجتماعی وکارکنان سازمان فرهنگی  مدیریت محترم امور بانوان  ونیروهای 
شهرداری  وبزرگوارانی که در برگزاری این همایش همکاری کردند تقدیر وتشکر می کنم 

رئیس کمیسیون فرهنگی, اجتماعی، ورزشی و بانوان شورای اسلامی شهر زاهدان در پایان سخنان خود بر لزوم توجه ویژه به 
مباحث فرهنگی تأکید کرد و گفت: فرهنگ، زیربنای توسعه هر جامعه ای است. برای دستیابی به شهری پویا و پیشرفته، باید به 

موضوعات فرهنگی با نگاه ویژه ای پرداخته شود و سرمایه گذاری بیشتری در این حوزه صورت گیرد. 
مهندس علیرضا شهرکی، معاون سیاسی، اجتماعی استاندار، در مراسم بزرگداشت روز زاهدان من  با تأکید بر وحدت و 

همبستگی میان اقوام مختلف این شهرزاهدان را نمادی از وفاق و همدلی توصیف کرد. 
وی در سخنان خود گفت: زاهدان شهری است که از اقوام، گروه هاو گویش های مختلف شکل گرفته و این همبستگی و 

همراهی میان اقوام مختلف زیربنای شکل گیری شهری به نام زاهدان بوده است. 
وی یاد آور شد:امروز نیز شاهد همسویی و همدلی بی نظیری در میان این اقوام هستیم که این شهر را به الگویی از اتحاد و 

انسجام تبدیل کرده است
شهرکی با اشاره به جایگاه برجسته دین و دینداری در زاهدان اظهار داشت: افتخار می کنیم که زاهدان، به عنوان شهر حافظان 
قرآن، مظهر دین داری و اعتقاد عمیق مردمانش است. این فرهنگ و اعتقاد نه تنها کمرنگ نشده، بلکه با گذشت زمان تقویت 
شده است."  معاون سیاسی، اجتماعی استاندار با ستایش هوشمندی مردم زاهدان در مواجهه با تهدیدات وحدت و وفاق گفت: 
در طول تاریخ هرگاه کسانی تلاش کرده اند این وحدت و انسجام را هدف قرار دهند، مردم زاهدان با هوشمندی و درایت، مانع 

از تحقق این اهداف شده اند. این وحدت و همدلی، نقطه قوتی است که همواره زاهدان را سربلند نگه داشته است."
مهندس رخشانی نسب   فرماندار شهرستان زاهدان  در حاشیه این مراسم  در گفتگو با خبرنگار ما با بیان اینکه   شهرزاهدان 
با تعامل شهروندان ومسوولین  رشد وترقی خواهد کردگفت:واقعیت امر این است  اگر با نگاه دولت ومردم  ویا دولت ملت شهر 
را نگاه کنیم  شهر نه به تنهایی توسط  مردم شهراداره خواهد شد ونه دولتمردان وعوامل اجرایی شهرداری می توانند شهری  
به خوبی اداره کنند  وی افزود : شهر زاهدان از یک چها رچوب مشخصی از لحاظ گسترش  جغرافیایی  خارج شده است ما 
وارد فاز حاشیه نشینی شده ایم دلایل متعددی هم دارد بخشی از آن به ما  دولت وبخشی به مجموعه عزیزان شهرداری بر 
می گردد ما نتوانسیم به خوبی در طول ساله های متمادی در شهر زاهدان  مدیریت  کنیم . وی ادامه داد: ما باید این شهر را 
در یک کالبد شهری خوب تعریف کنیم تا بتوانیم شهر زیبایی رابرای زیست مردمان شهر مهیا  نمایم  انصافا  مدیریت وعوامل 
شهرداری  زحمات زیادی  دارند می کشند . رخشانی نسب  ضمن گلایه از این که بعضی از ادارات وارگانهای دولتی  مطالبات 
شهرداری را پرداخت نمی کنند گفت: واقعیتش این است که در بخش دولت  شهرداری زاهدان مطالباتی دارد دستگاه های 

اجرایی باید مطالبات شهرداری را  پرداخت کنند متاسفانه به دلایل مختلفی تا کنون در طول سال های متمادی  با توجه به 
پیگیری های که شهرداری زاهدان انجام داده  پرداخت نشدند

فرماندار زاهدان  خاطر نشان کرد : این میزان مطالبات شهرداری از دستگاه های دولتی  مبلغی  بالغ بر چهار هزار میلیارد تومان 
است   خوشبختانه  خوب امسال  با پیگیری شهرداری ویکی از نمایندگان محترم مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی از 

ریاست جمهوری دستوری  برای سازمان برنامه وبودجه گرفته شده  است 
وی ادامه داد: امیدوارم هرچه زودتر دستگاه های دولتی  مطالبات شهرداری را پرداخت کند بدون پرداخت مطالبات شهرداری 
این شهر  به خوبی به دلیل کمبود بودجه و اعتبارات  اداره نخواهد شد  همچنین  شهرداری باید دنبال تولید ثروت برودتا بتواند 
خدمات مطلوبی ارایه کند . در ادامه ویژه برنامه های همایش  روز زاهدان، دو پنل تخصصی با موضوعات گردشگری شهری و 

توسعه فرهنگ شهروندی در سالن کنفرانس این شورا برگزار شد.  
این رویداد با حضور استادانی برجسته از شهرهای شیراز و اصفهان، اعضای شوراهای اسلامی شهرهای استان، و جمعی از 

مدیران شهری و کارشناسان حوزه های مرتبط همراه بود. 
در پنل نخست که با محوریت گردشگری شهری برگزار شد، دکتر علی نیری مدیر گردشگری و زیارت شهرداری شیراز، 
عضو کمیسیون گردشگری شهرداری کلانشهرهای ایران و مدیر سابق مرکز شیرازشناسی شهرداری شیراز به بررسی نقش 
گردشگری در توسعه اقتصادی و فرهنگی شهرها پرداخت.  وی تأکید داشت که زاهدان به دلیل موقعیت جغرافیایی و تنوع 

فرهنگی اش، پتانسیل بالایی برای تبدیل شدن به یکی از قطب های گردشگری جنوب شرق کشور را دارد. 
دکتر نیری با اشاره به اهمیت هویت بخشی به شهر زاهدان گفت: گردشگری نه تنها به رونق اقتصادی شهر کمک می کند 
بلکه ابزاری مؤثر برای معرفی فرهنگ و تاریخ زاهدان به سایر نقاط کشور و جهان است. برای تحقق این هدف، برنامه ریزی 
منسجم، تبلیغات مؤثر، و ارتقای زیرساخت های شهری از ضروریات است.  در پنل دوم با موضوع توسعه فرهنگ شهروندی، بر 

اهمیت آموزش و آگاهی بخشی به شهروندان برای مشارکت در مدیریت شهری تأکید شد. 
دکتر احمدرضا رضایی رئیس سابق اداره توسعه فرهنگ شهروندی شهرداری اصفهان و مدرس و پژوهشگر فرهنگ شهروندی 
بیان داشت: فرهنگ شهروندی، زیربنای پیشرفت و توسعه پایدار است و می تواند تأثیر چشمگیری در بهبود کیفیت زندگی در 

شهرها داشته باشد. 
دکتر رضایی افزود: آموزش شهروندی نه تنها رفتار فردی شهروندان را اصلاح می کند، بلکه به تعامل بهتر آن ها با مدیریت 
شهری کمک می کند. ایجاد حس مسئولیت پذیری در شهروندان، از تخریب محیط زیست و زیرساخت های شهری جلوگیری 

کرده و زمینه ساز پیشرفت و آبادانی شهر خواهد بود.

شهردار زاهدان گفت: باید سعی کنیم مشارکت مردم را به عنوان یک مسئله مهم و محوری در 
توسعه شهری داشته باشیم.

دکتر محمدامیر براهویی در حاشیه همایش روز زاهدان من درگفت وگو با خبرنگار مادر سیستان 
و بلوچستان اظهار کرد: یکی از مسائل مهم در حوزه مدیریت شهری در همه جای دنیا این است 
که مشارکت بتواند به عنوان یک اصل در کنار توسعه شهری قرار گیرد، یعنی باید سعی کنیم 

مشارکت مردم را به عنوان یک مسئله مهم و محوری در توسعه شهری داشته باشیم.
وی افزود: تقویت مشارکت اجتماعی نیاز به یک الزام و ایجاد زمینه دارد که در ابتدا احساس 
تعلق شهروندی را در شهر افزایش دهیم و در این راستا لازم است تا زاهدانی بودن را القا کنیم 

و افرادی که در این شهر زندگی می کنند، خودشان را به عنوان یک شهروند زاهدانی بپذیرند.
شهردار زاهدان گفت: چنانچه که شاهد هستیم افراد خود را متعلق به شهرهایی که پدرانشان 
در آنجا متولد شدند، می دانند در حالی که ممکن است خود و خانواده اش بیش از چند دهه در 
این شهر سکونت داشته باشند و این امر نشان می دهد که ما در حوزه احساس تعلق شهروندی 

نتوانستیم به خوبی کار کنیم.
دکتربراهویی با بیان اینکه برای تقویت این موضوع نیاز بود که یک برنامه هدفمند و اساسی را 

شهردار زاهدان تاکید کرد:
لـزوم تـقویت مشـارکت اجتمـاعی برای توسـعه شـهر زاهـدانلـزوم تـقویت مشـارکت اجتمـاعی برای توسـعه شـهر زاهـدان

برای شهر زاهدان اجرایی کنیم، یادآور شد: بهترین مسیر این بود که یک روز را با عنوان »روز 
زاهدان« در تقویم خودمان داشته باشیم که با پیگیری ها و صحبت هایی که با نماینده ولی فقیه و 
رئیس شورای فرهنگ عمومی استان شد، پیشنهاد روز زاهدان در شورای فرهنگ عمومی استان 
مطرح و مصوب شد و سوم بهمن که مصادف با روز تشکیل انجمن شهر در زاهدان بود، به عنوان 

»روز زاهدان« معرفی شد.
شهردار زاهدان بیان کرد: بر این اساس جشنواره زاهدانی ها را با استفاده از ظرفیت مهمانان 
ملی و برپایی نمایشگاه عکس زاهدان قدیم و نمایشگاه عکس زیبایی های زاهدان برنامه ریزی 

و اجرا کردیم.
وی ادامه داد: این همایش برای چهارمین بار با هدف توسعه مشارکت مردمی برای توسعه و 

آبادانی شهر زاهدان برگزار شد.
شهردار زاهدان افزود: اقدامات خوبی در چهار سال اخیر در شهر زاهدان صورت گرفته است 
که از جمله توسعه سرانه های فضای سبز شهر بوده و در این راستا بیش از ۳۵۰ هزار متر مربع 

پارک و فضای سبز را ایجاد کردیم.
وی گفت: سال جاری در هفته درختکاری، اجرای عملیات کمربند سبز زاهدان را خواهیم داشت 

که از مطالبات دیرینه مردم بوده و در توسعه سرانه فضای سبز نقش اساسی دارد.
تقاطع های  شهر،  تجاری  و  گردشگری  قطب  به عنوان  رسولی  بازار  کرد:  اذعان  براهویی 
غیرهم سطح و گرم خانه بانوان که یک نیاز اساسی شهر بود تا پایان سال جاری به بهره برداری 

خواهند رسید.
وی با اشاره به اینکه این پروژه ها در کنار هم برای توسعه شهر انجام شده است، اما اساس 
توسعه را در مشارکت مردم می دانیم، گفت: درخواست ما از همه مردم این است که اگر به دنبال 
شهر زیبا و توسعه یافته هستند باید دست دردست هم داده و کمک کنیم تا مشارکت را در کنار 

مدیریت شهری افزایش دهیم.
دکتربراهویی بیان کرد: در سفر اخیر رئیس جمهور به زاهدان دو مکاتبه را داشتیم که یکی در 
ارتباط با مسئله حاشیه نشینی زاهدان بود، چراکه با توجه به دو دهه خشکسالی که در استان 
داشتیم، بسیاری از روستاییان و عشایر در حاشیه شهرها به ویژه در مرکز استان و حاشیه شهر 

زاهدان سکونت پیدا کردند و این موضوع در شهر زاهدان خیلی پررنگ شده است.
وی ادامه داد: مدیریت شهری به تنهایی نمی تواند همه مشکلات حاشیه نشینی را رفع کند، 
بنابراین با توجه به اینکه رتبه نخست حاشیه نشینی را از نظر جمعیت و رتبه دوم حاشیه نشینی را 

از لحاظ وسعت در سطح کشور داریم، توسعه شهر زاهدان و رفع مشکلات حاشیه نشینی 
شهر نیازمند نگاه ملی به استان و شهر زاهدان است. شهردار زاهدان بیان کرد: در این راستا 
مکاتبه ای با رئیس جمهور شد که به معاون و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور دستور داد که 

به صورت جدی مسئله حاشیه نشینی شهر زاهدان حل وفصل شود.
وی گفت: در این راستا در هفته گذشته نخستین جلسه در سطح ملی در دفتر معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور برگزار شد و قرار است بسته های خوبی برای رفع 

مشکلات حاشیه نشینی داشته باشیم و اعتبارات خوبی را دریافت کنیم.
دکتر براهویی با اشاره به اینکه مسئله دومی که با رئیس جمهور مکاتبه شد، بحث مطالبات از 
دستگاه های دولتی بود، تأکید کرد: بیش از ۴ هزار میلیارد طلب را از دستگاه دولتی، نظامی و 
انتظامی را در سطح شهر زاهدان داریم که نقش به سزایی در توسعه شهر خواهد داشت و 
پس از این مکاتبه، با دستور رئیس جمهور به معاون و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور قرار 
شد، موضوع مطالبات شهرداری زاهدان پیگیری و حل شود که در حال بررسی و پیگیری است 
و امیدواریم این دو دستور رئیس جمهور به نتیجه برسد که در این صورت نویدبخش روزهای 

خوبی برای زاهدان ما خواهد بود.

 دکترمحمد امیر براهویی شهردار زاهدان در پیامی فرا رسیدن ۲۷ رجب سالروز مبعث آخرین فرستاده الهی محمد مصطفی )ص( را 
تبریک گفت:

متن پیام به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحیم
مَ مَکَارِمَ الَْخْلَاقِ« »إنَِّمَا بُعِثْتُ لُِتَمِّ

پیامبر اکرم )ص(به راستی که مبعوث شدم تا شرافت های اخلاقی را کامل کنم.
بیست و هفتم ماه رجب، یادآور واقعه ی عظیم عالم خلقت، مبعث و معراج فخر کائنات و خاتم پیامبران حضرت محمد مصطفی می باشد. بعثت نبی مکرم اسلام )ص( 
تکمیل کننده راه هدایت انسان ها به سوی سعادت در امتداد راهی بود که دیگر پیامبران الهی پیمودند و خاتم الانبیاء با تکیه بر قدرت لایزال الهی در مسیر گستراندن 
دین اسلام در سراسر عالم کوشید. مبعث هنگامه بلوغ کرامت است و نقطه ی پایانی بر شرک و خرافه و بت پرستی است، مبعث و معراجی که سراسر رحمت و هدایت 
و سعادت برای بشریت در طول تاریخ بوده و تا ابد نیز چنین خواهد بود. اینجانب فرارسیدن این عید بزرگ را به همه مسلمین و پیروان راستین نبوت در سرتاسر جهان 

هستی بویژه ملت شریف ایران اسلامی، تبریک و تهنیت عرض نموده، عزت و عظمت روزافزون اسلام و مسلمین را از درگاه خداوند سبحان خواستارم.
محمد امیر براهویی- شهردار زاهدان

پیام تبریک شهردار زاهدان پایتخت وحدت اسلامی ایران به مناسبت عید مبعث حضرت رسول اکرم )ص(پیام تبریک شهردار زاهدان پایتخت وحدت اسلامی ایران به مناسبت عید مبعث حضرت رسول اکرم )ص(

 اشاره :
شهرداری زاهدان در سال 1۳۲۵ خورشیدی با عنوان بلدیه تأسیس شد. شمار کارکنان این نهاد در ابتدای راه اندازی بالغ بر 11 نفر بوده که وظیفه ی پاکسازی شهر و آبرسانی به نقاط مختلف آن را بر عهده داشته است. پس از پیروزی انقلاب 1۳۵۷ ایران، شهرداری زاهدان صاحب درجه 8 
شهرداری، 186 پست کارمندی و ۳6۰ پست کارگری شد.چندین سال است به درجه11وبالاتر از آن اتقا یافته واکنون کلانشهر  می باشد زاهدان یکی از کلانشهرهای ایران ومرکز استان سیستان وبلوچستان است.  زاهدان به   علت نزدیكي با مرزهای پاکستان وافغانستان ودروازه ورود کالا 
از سمت بندر چابهار واز مرکز کشورودیگر استانها به مقصد پاکستان وافغانستان  ودیگر کشور ها می شود گفت بارانداز تجاری جنوب شرق کشور است .   زاهدان به دلیل مهاجر پذیری از شهرهای استان واز استانهای همجوار  یکی از شهر های پرحاشیه نشین است علاوه بر این ساخت و 
سازهاي ناهمگون شهري، به دلیل رشد ناخواسته جمعیت روستاییان كه به این شهر آمدند و در    حاشیه شهر و حتي در هسته مركزي و در مناطق جدید شهر زاهدان ساكن شده اندویا  به ساخت و سازهاي غیرمجاز در حاشیه شهر روي آورده اند و حتی از   دادن عوارض به شهرداري  همانند 
بعضي از ارگانها و سازمانها و ادارات و نهادها دولتي سر باز مي زنند كه این مهم تا حدودي درآمد شهرداري را نیز    تقلیل داده است.     از سوي دیگر، وضعیت نامناسب زیر ساخت هاي شهري، مبلمان شهري به دلیل عدم همکاری ارگانها ونهاد ها وشرکت های خدمات دهنده با توجه به حفاری 
های که می کنندوعدم مشاركت لازم بعضي از مردم و مسئولین در توسعه   شهري، توسعه پایدار شهر زاهدان را با مشكل روبه   رو كرده است.و رشد ناهماهنگ و نامتعادل شهرنشیني، ازدیاد مشاغل    كاذب و عدم همكاري ارگانها و نهادها و سازمانها و ادارات مرتبط با خدمات و زیبا سازي و 

فرهنگي شهر زاهدان به مرور زمان چهره نامناسبي به شهر زاهدان بخشیده بود پس از شهردار شدن مهندس براهویی شهردار زاهدان و با پشتیبانی وهدایت وبرنامه ریزی های مناسب اعضای شورای اسلامی زاهدان در این دوره  شاهد تغییراتی در شهر هستیم.  
 مدت هاست شعار تحقق مدیریت واحد شهري در زاهدان از سوي متولیان   شنیده مي  شود ولي متاسفانه این مهم تاكنون آنگونه كه انتظارات را برآورده كرده   باشد، محقق نشده است  شهر تنها برای شهرداری رها شده و دیگر ارگانها و سازمانها از انجام وظایفشان شانه خالی می کنند پس،  
نیاز است این شعار هر چه زودتر از سوي مسئولین محقق شود   همانطور كه شهروندان و مسوولان و همگان بر این باورند كه مدیریت شهري زاهدان   در مقایسه با دیگر نقاط كشور جاي كار بسیاری دارد، به نظر مي رسد مهندس  محمد امیر براهویی شهردار  زاهدان این   شهر را در حالي تحویل 
گرفته كه باید حالاحالاها كار كند تا این مصائب را به    سامان برساند.     باسر آمدن دولت  چهارده ام وسکانداری استان توسط  مهندس بیجار به عنوان استانداربومی  سیستان وبلوچستان پشتیبانی های خوبی از شهرداری نموده  همچنین  مهندس براهویی شهردار جوان زاهدان وپیگیری های 
جدی را دارد انجام می دهد اکنون با تعامل و هم افزایی مردم و مسئولین و حفظ وحدت و یکپارچگی اقشار مختلف بسیاری از امور در عرصه های عمرانی، فرهنگی، رفاهی، اجتماعی و سیاسی  در حال به انجام رسیدن هستند امیدواریم این مشارکت در سطح گسترده تری همچنان با قوت 
بیشتری ادامه یابد  تا شاهد بالندگی و شکوفایی و پیشرفت روزافزون  شهر  عزیزمان زاهدان  باشیم.  مهندس  محمد امیر براهویی یکی از مدیران جوان  پرتوان وپرتلاش  شهرداری زاهدان است که در طول خدمت خودمعاونت شهرداری منطقه سه زاهدان وریاست شورای اسلامی شهر 
زاهدان وپس از اتمام دور چهارم شورا معاونت خدمات شهر شهرداری زاهدان  و نزدیک به یکسال به عنوان قایم مقام  شهردار زاهدان  و چندین دوره ریاست هییت ورزش های روستایی وعشایری استان را در کارنامه کاری خود دارد شهردار زاهدان شخصا  هرروز صبح از جمع  آوری 
زباله کل شهر زاهدان واز پروژه های عمرانی وخدماتی شهر  بازدید  می کند علاوه بر اینها در طول هفته  به صورت سرزده از 1۳ سازمان زیر مجموعه ومعاونت های شهرداری زاهدان  واز روند انجام اقدامات خیلی از  پروژه ها  وخدمات ارایه شده به مردم شخصا بازدید وبر آنها نظارت می 
کند وی چون خودش فردی فرهنگی ورسانه ای وورزشی  است علاوه برانجام  وظایف عمومی وروزانه شهرداری به انجام کارهای فرهنگی وورزشی اهمیت ویژه ای می دهد به مناسبت روز سوم بهمن سالروز تاسیس بلدیه شهرداری زاهدان به همت شهردار جوان زاهدان با پشتیبانی خوب 

اعضای شورای اسلامی زاهدان جشنواره زاهدان من برگزار شد آنچه در زیر می خوانید گزارش جشنواره زاهدان من است. 
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5 عصر رسانه
ویژهروزنامه صبح ایران

همایش گرامیداشت روز "زاهـدان  من " در پایتخت  وحـدت اسلامی ایران  و شهر حافظان قرآن زاهدان  برگزار شد 

 دکتر براهویی: مشارکت اجتمـاعی هـمه شهـرونـدان، کلید ساختن زاهدانی آباد و زیبا است دکتر براهویی: مشارکت اجتمـاعی هـمه شهـرونـدان، کلید ساختن زاهدانی آباد و زیبا است

 گزارشگر:حاجی غلام نبی براهویی 
همایش بزرگداشت روز زاهدان من با حضور معاونین استاندار،مولوی حافظ طیب نماینده شیخ الاسلام مولانا عبداحمید ومعاون 
فرهنگی اجتماعی حوزه دارلعلوم مسجدجامع مکی زاهدان  و مدیران کل، فرماندارزاهدان ، علما، رؤسای شوراهای اسلامی، 

شهرداران استان، و دیگر مسئولان واعضای شوراهای محله ای  شهروندان زاهدانی برگزار شد. 
در این مراسم ابتدا دکتر محمد امیر براهویی شهردارکلانشهرزاهدان  با خیرمقدم به تمامی مهمانان عرض نمود وگفت: سلام 
ودرود بر شما که چراغ راه این دیارید وحافظان مهر وهمبستگی زاهدانمان هستید.وی افزود:امروز اینجا گردهم آمده ایم تا به 
نام زاهدان،شهری که ریشه در خاک پرافتخاروشاخه در بلندای آسمان آرزوها دارد عهدی دوباره ببندیم. شهردارپایتخت وحدت 
اسلامی ایران  با تأکید بر وحدت و هویت مشترک مردمان این دیار گفت: زاهدان فقط یک نام نیست؛ بلکه مکتب انسانیت  
است.زاهدان شهر حافظان قرآن شهری که رنگین کمان اقوام وادیان ومذاهب در دل آن به یکدیگر گره خورده و وحدت و زبان 
مشترک مردمانان این دیاراست وی افزود:در این شهر که دستان پینه بسته کارگرانش ،قلم اندیشمندانش،نگاه مهربانه پدران 
ومادرانش  ودلسوزی های پدرانه علما وریش سفیدانش همه وهمه روایتگر جریان زندگی است .دکتر محمد امیر براهویی تاکید 
کرد:زاهدان یک کالبد بی روح خاکی نیست، بلکه هویت و سرمایه ای است که همه ما باید برای حفظ و توسعه آن تلاش کنیم: 
وی اظهار داشت :امروز همه ما اینجا گردهم آمده ایم تا به یکدیگر یادآور شویم که ما وارثان شهری هستیم که سزاوار بهترین 
ها هست این همایش زاهدان من  نماد پیوند دوباره ما با هویتمان است وی ادامه داد:این مراسم فرصتی است تا عهدی دوباره 
ببندیم و همه مان در کنار هم زاهدان را به الگویی از پیشرفت  وصلح وهم زیستی در کشور تبدیل کنیم وبگویم ما زاهدانی 
هستیم  زاهدانی ها فراتر از یک قوم ،یک فرهنگ ویا یک شهروندی ساده هستند زاهدانی ها تجسمی از هم زیستی ومهر در 
سرزمینی هستند که اقوام وادیان ومذاهب  مختلف  در کنار هم همچون رنگ های یک فرش اصیل ایرانی نقش آفرینی می 
کنند شهردار پایتخت وحدت اسلامی ایران گفت:زاهدان شهریست که مردمانش  در قلب خود جهانی از اتحاد دارند جهانی که 
در آن تفاوت ها نه مرز ،بلکه پلی برای پیوند دل هاست. زاهدانی  فرزند آفتاب  است درخود مردانی از جنس بادهای گرم کویر 
وزنانی از تبار صبوری وصلابت دارد در یک کلام روز زاهدان یا آور عشق بی پایان ما به زاهدان است ویا آور مسوولیت تک 

تک ما زاهدانی ها برای ساختن فردایی بهتر که فرزندانمان  به زادگاهشان افتخار کنند .شهردار شهر حافظان قرآن افزود: ما 
باید به این باور برسیم  مشارکت اجتماعی همه شهروندان، کلید ساختن زاهدانی آباد و زیبا است، و این امر تنها زمانی میسر 

می شود که همه خود را زاهدانی بدانند و مسئولیت پذیر باشند. 
شهردار زاهدان  سپس به اقدامات توسعه ای و عمرانی صورت گرفته در این دوره از شورای اسلامی شهر و شهرداری اشاره کرد 
و گفت: در این دوره، پروژه های مهمی از جمله بازار بزرگ رسولی، احداث تقاطع های  غیرهمسطح، توسعه فضای سبز، ایجاد 
کمربند سبز برای اولین بار در زاهدان، و بازگشایی محدوده بلوار ثارالله به سمت میدان کوثر وبلوار شهید صیاد شیرازی  به سمت 

زیبا شهراجرایی شده است. این پروژه ها گام های مهمی در مسیر توسعه و آبادانی زاهدان بوده اند. 
وی همچنین به دستاوردهای اخیر در حوزه مطالبات شهری اشاره کرد و اظهار داشت: وصول مطالبات شهرداری از دستگاه های 
دولتی یکی از موضوعات کلیدی است که با تحقق آن، شاهد جهشی بزرگ در توسعه شهر خواهیم بود. علاوه بر این، سفر اخیر 
رئیس جمهور به استان و برنامه ریزی برای توسعه مناطق حاشیه نشین زاهدان، نقطه عطفی در مسیر تحول شهری محسوب 

می شود. نخستین جلسه این طرح ملی در زاهدان برگزار شده است که نویدبخش آینده ای روشن برای شهر است. 
شهردار زاهدان با آرزوی ساختن شهری پیشرفته و آباد گفت: امیدواریم با تلاش های همه جانبه، شاهد زاهدانی زیبا، مدرن، و 

درخور شأن شهروندان عزیز باشیم. این مهم تنها با همکاری و مشارکت تک  تک شهروندان تحقق خواهد یافت
در این مراسم همچنین دکتر  محمودرضا کاوه سرجو، رئیس شورای اسلامی شهر زاهدان، ضمن خوشامدگویی به حضار، 
به ویژه مهمانانی که از نقاط مختلف استان و کشور در این همایش شرکت کرده اند، گفت:  عرض سلام وادب واحترام دارم 
حضوریکایک شما سروران  ارجمند معاونین استاندار وعلما گرامی خصوصا نماینده محترم شیخ الاسلام مولانا عبدالحمید امام 
جمعه اهل سنت زاهدان دو مهمان کشوری   که در جلسه حضور دارند وهمچنین خدمت مدیران کل وفرماندار زاهدان و 
اعضای شوراها وشهرداران  شهرهای استان وتک تک شما گرامیان حاضر در همایش عرض سلام وخوش آمد گویی دارم 
به زاهدان، شهر حافظان قرآن و پایتخت وحدت اسلامی، خوش آمدید. مفتخریم که در کنار شما شهروندان عزیز زاهدانی 
و مدیران شهری از سراسر استان وسایرمهمانان گرانقدر میزبان شما در همایش  وگرامی داشت روز زاهدان هستیم  که به 

مناسبت سالروز تشکیل اولین انجمن شهر زاهدان نامگذاری شده این روز زاهدان را گرامی بداریم.
وی گفت: زاهدان شهری است با تاریخ و فرهنگی غنی  ومردمان صمیمی ومهمان نوازکه قلب تپنده سیستان وبلوچستان  

ویکی ازمراکز توسعه وتعامل در جنوب شرق کشور به شمار می رود
وی خاطر نشان کرد :زاهدان همواره نمادی از همزیستی مسالمت آمیز اقوام و مذاهب وفرهنگ هااست

وی با تأکید بر نقش هویت مشترک شهروندی در تقویت همبستگی اجتماعی افزود: زاهدان به دلیل تنوع فرهنگی، قومی، 
مذهبی، و دینی خود، همواره الگویی از اتحاد و همبستگی است این شهر نه تنها تهدید نبوده  بلکه فرصتی برای تقویت 
همبستگی  وانسجام ملی بین شهروندان بوده وخواهد بود. هویت مشترک شهروند زاهدانی، حلقه اتصال اقوام و فرهنگ های 

مختلف این شهر است که ما را در مسیر توسعه و پیشرفت، همراه و متحد می کند.  
 رییس شورای اسلامی شهر زاهدان اظهار داشت :مردمان زاهدان در طول تاریخ باسخت کوشی  واتحاد این شهر را به الگویی 

از همزیستی وهمکاری تبدیل کرده اند.
وی افزود:زاهدان با توجه به اینکه  به دلیل مرکزیت تجاری که در طول تاریخ داشته وبه دلیل  این جاذبه  مقصد مهاجرت اقوام 
وفرهنگ های بسیاری بوده ودارای تنوع قومی وفرهنگی  ومذهبی زیادی است اما آنچه که حلقه اتصال ساکنین این شهر به 

یکدیگر بوده حلقه وصل اقوام ،مذاهب وادیان وفرهنگ های مختلف بوده هویت شهروندان زاهدانی است.
وی گفت:شهروندان زاهدانی حلقه اتصال همه تفاوت ها در این شهر بوده ونقطه اشتراک همه ماست وهویت شهروندزاهدانی 
هویت مشرک ماست به راستی شهر زاهدان امروز بیش از هرزمان دیگر نیازمند توجه وتلاش ما برای آینده ای روشن تر است.
دکتر کاوه  سرجو خاطر نشان کرد: در جایگاه خادمان مردم  در شورای اسلامی شهر زاهدان ما مسوولیت داریم با برنامه ریزی 

دقیق واجرای طرح های توسعه ای ، زاهدان را به شهری مدرن ،زیباتر وقابل افتخارتر برای نسل های آینده تبدیل کنیم.
ریاست شورای اسلامی شهر زاهدان گفت: آنچه  که برای ما از اولویت برخورداراند عبارتند از:1- بهبود زیر ساخت های شهری 
علی الخصوص اصلاح وتوسعه شبکه معابر،توسعه فضای سبز وارتقای  حمل ونقل عمومی وزیباسازی وبهسازی مبلمان شهری 
است 2-جذب سرمایه گذاری ورونق اقتصادی :فراهم نمودن زمینه  برای حضور سرمایه گذاران در پروژه های شهری وتقویت 
مشاغل محلی3-توسعه فرهنگی واجتماعی:احداث فرهنگسراها وتوسعه خانه های فرهنگ رویدادآفرینی  یکی از گام های 
موثر  در تقویت هویت شهری است،برگزاری برنامه های ورویدادهای فرهنگی واجتماعی است که مردم را به تاریخ ،فرهنگ 

وارزش های شهری نزدیک تر می کند.

مهندس کاوه سرجو همچنین بر اهمیت برگزاری رویدادهای فرهنگی و اجتماعی نظیر همایش "زاهدان من" تأکید کرد و افزود: 
این همایش به نام  زاهدان من  نمونه ای موفق از این رویداد است  این رویدادها علاوه بر آشنایی بیشتر مردم با تاریخ و 

فرهنگ زاهدان، بستری برای تقویت ارتباطات اجتماعی و ایجاد حس تعلق به شهر فراهم می کنند. 
وی ضمن قدردانی از حضور تمامی مدیران و شهروندان، تأکید کرد:  زاهدان  با همه ظرفیت ها وپتانسیل های خود ،نیازمند  
همکاری وتلاش  جمعی شهروندان است ما باید این را با صمیم قلب باور کنیم زاهدان خانه همه ماست. توسعه و پیشرفت 
این شهر تنها در گرو همکاری و مشارکت  همه  شهروندان زاهدانی است. بیایید با گام های کوچک اما مؤثر، آینده ای روشن تر 
برای زاهدان بسازیم در پایان از جناب شهردار محترم زاهدان وازریاست واعضای کمیسیون فرهنگی وهمه مدیران وکارکنانی 

که در برگزاری این همایش همکاری کردند تقدیر وتشکر می کنم
دکتر باقر کردیکی از شهروندان قدیمی زاهدان ازکارکنان سابق شهرداری زاهدان واز  اساتیددانشگاه ومعاون عمرانی سابق 
استانداری  در مراسم بزرگداشت روز زاهدان، با اشاره به تاریخچه شکل گیری این شهر و هویت مشترک شهروندان، تأکید 
کرد: زاهدان از اتحاد گروه های مختلف از جمله بلوچ ها و سیستانی ها و یزدی ها، خراسانی ها، کرمانی ها، واقلیت سیک های 
هندی  شکل گرفته است. هویت زاهدانی، هویتی مشترک است که باید بر آن تأکید کنیم و خود را با این هویت معرفی کنیم

وی افزود: زاهدان براساس دو زیرساخت فنی مهم، یعنی راه آهن و فرودگاه، شکل گرفته است. این دو عامل نقش کلیدی در 
تبدیل زاهدان به شهری استراتژیک و امروزی داشته اند 

 دکتر کرد در ادامه سخنان خود به نقش بزرگان زاهدان در ایجاد وحدت اشاره کرد و گفت: امروز وحدت و همبستگی زاهدان 
را مدیون فداکاری و مجاهدت بزرگانی چون مولانا عبدالعزیز و آیت الله کفعمی هستیم.وهمچنین مولوی حسن زهی  یاد این 
عزیزان همواره گرامی باد وی با اشاره به چالش های  ونیازهای پیش روی زاهدان، مسئله حاشیه نشینی را از مهم ترین معضلات 
این شهر برشمرد و بیان کرد: خشکسالی یکی از عوامل اصلی گسترش حاشیه نشینی در زاهدان بوده واست. باید تدابیری فوری 

برای مقابله با این بحران اندیشیده شود. 
دکتر کرد همچنین بر ضرورت توسعه زیرساخت های شهر هوشمند در زاهدان تأکید کردوافزود: زاهدان نیازمند تحول در 
زیرساخت های فناوری و هوشمندسازی است. گویاتاکنون در این زمینه نتوانسته ایم اقدامات لازم را به صورت جامع اجرا کنیم، 

اما این نیاز فوری شهر است که باید به آن توجه ویژه شود.
مولوی حافظ طیب معاون فرهنگی واجتماعی حوزه دارلعلوم مسجد جامع مکی زاهدان  ونماینده شیخ الاسلام مولانا 
عبدالحمیدامام جمعه اهل سنت زاهدان در مراسم  بزرگداشت روز زاهدان با تأکید بر اهمیت مشارکت مردم در توسعه و آبادانی 
شهراظهار داشت: زاهدان بدون حضور و همراهی مردم به موفقیت نخواهد رسید. اولویت ما در هر برنامه ریزی و اقدامی باید 

مردم باشند، چرا که نقش اساسی رادر ساختن آینده ای روشن برای این شهر دارند. 
مولوی حافظ طیب در ادامه سخنان خود با اشاره به اهمیت تعامل با اقشار مختلف جامعه گفت: شهر زاهدان از تنوع قومی و 
فرهنگی ومذهبی  بی نظیری برخوردار است و این تنوع نه تنها یک فرصت، بلکه سرمایه ای ارزشمند برای پیشرفت شهر است. 

باید از این سرمایه برای ایجاد همبستگی و تقویت روحیه مشارکت میان مردم استفاده کنیم. 
  وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مشکلات مناطق حاشیه نشین زاهدان گفت: مناطق محروم زاهدان باید در 
اولویت قرار گیرند. توسعه عادلانه شهری مستلزم توجه ویژه دولت ومسوولین استان وشهرستان وشهر زاهدان  به این مناطق 
است تا فاصله طبقاتی کاهش یابد و تمامی شهروندان از امکانات برابر بهره مند شوند. این امر تنها با همکاری مردم و مسئولان 
محقق خواهد شدجای دارد در همین جا از مسوولیت دولت از مرکز کشور واز مدیران ومسوولین استانی وشهرستانی در خواست 
کنم در بحث اعتبار وبودجه ها حمایت خاصی از شهرداری زاهدان بکنند تا شاید اقدامات بیشتری در شهر زاهدان باشیم مردم 
این شهر هم حق دارند از امکانات بیشتری بهره ببرندهمچنین نیاز است مردم شهر زاهدان همکاری های موثری با شهرداری 
زاهدان داشته باشند ودر پرداخت عوارضات ورعایت قوانین شهری کوتاهی نکنند اگر همکاری نکنند وضعیت شهر روزبه روز 
بدتر خواهد شد چون بودجه واعتبارات ودرآمد های شهرداری جوابگو ارایه خدمات مطلوب تر را نخواهد بود پس همه ما باید 

همت کنیم وبه یاری شهرداری زاهدان بیایم.  
 وی در پایان مجددابا دعوت از تمامی شهروندان برای مشارکت در امور شهری خاطرنشان کرد: توسعه زاهدان به تلاش جمعی 
و همدلی همه ما نیاز دارد. از تمامی مردم عزیز زاهدان می خواهم با احساس مسئولیت، در این مسیر همراه شوند. زاهدان خانه 

ماست و تنها با همکاری و مشارکت شما می توانیم این شهر را به جایگاهی که شایسته آن است برسانیم 
سرکار خانم فریبا ناروئی، رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و امور زنان شورای اسلامی شهر زاهدان، در همایش 
بزرگداشت روز زاهدان ضمن خیرمقدم به میهمانان گفت:حضور معاونت سیاسی اجتماعی استانداراری وهیت همراه وی ومولوی 

حافظ طیب وجناب فرماندار ونمایندگان محترم از دفتر نماینده مقام معظم رهبری ودفتر امام جمعه اهل سنت زاهدان ومدیران 
کل ومقامات نظامی وانتظامی وجناب دکتر کرد یکی از معتمدین شهر زاهدان وعلما واعضای شورای اسلامی شهرهای  
کشورواستان وشوراهای فرهنگی اجتماعی  محله های  زاهدان وسران قبایل وطوایف وفرهنگیان واصحاب رسانه  ودیگر 
بزرگانی که در مراسم حضور دارند خصوصا مهمانان عزیزمان که از شهرهای شیراز واصفهان  جناب دکتر نیری ودکتر رضایی 
وهمکاران گرامی که از شوراهای اسلامی استان وروسای شوراهای وروسای کمیسیون های فرهنگی واجتماعی شهر های 
خاش  وزابل وایرانشهر وسراوان ونیکشهر وچابهار را به شهر حافظان قرآن وپایتخت وحدت اسلامی ایران خوش آمد می گویم
وی گفت: خدا را شکر که توفیقی حاصل شد به مناسبت سوم بهمن ماه سالروز  تشکیل اولین انجمن شهر وشهرداری زاهدان  
که به عنوان روز زاهدان نامگذاری شده برای چهارمین سال  همایش زاهدان من را با حضور ارزشمند شهروندان زاهدانی 
ومهمانان گرامی برگزار کردیم رییس کمیسیون فرهنگی واجتماعی وبانوان ششمین دوره شورای اسلامی شهر زاهدان اظهار 
داشت : امسال بسیار خرسندم که فرصتی پیش آمد  با حضور شما همایش زاهدان من را توانستیم برگزار نمایم و هم درنشست 
های وپنل های  تخصصی  ویژه روسای کمیسیون های فرهنگی واجتماعی  شوراهای اسلامی شهرهای استان را با محورت  
گردشگری شهری وارتقای  فرهنگ شهروندی را داشته باشیم تا بتوانیم  برنامه های فرهنگی منسجمی را در سطح استان 

انجام دهیم  چون توسعه فرهنگی باحمایت وتلاش جدی ومنسجم امکان پذیر است 
وی افزود:رویکردگردشگری وتوجه  ویژه به آن باید از اولویت های شهرداران  باشدچون توجه به گردشگری  باعث می شود 

شهری زیباجذاب وسرزنده وپویا داشته  باشیم
 وی  خاطر نشان کرد شهر همچون مغناطیسی  گردشگران وسرمایه گذاران را به سوی خود  خواهد کشاند لذا تحول شهری 
،تحول اقتصادی ،فرهنگی،اجتماعی در شهرهای بدون توجه به مقوله ارزشمندومهم گردشگری  امری نشدنی است از این رو 
شهری رونق اقتصادی دارد که پویا باشد شهرداریهای می توانندبا گسترش گردشگری به معرفی فرهنگ ورونق  اقتصادی  
وتولید شهر خودکمک کنند وشهر را به پویایی برسانند این کارها به مرور تبدیل به درآمدپایدار ورونق اقتصادی می شود ونوعی 

سرمایه گذاری است.
وی با اشاره به برنامه های متنوع این رویداد، از برگزاری پنل های جانبی با رویکرد گردشگری و فرهنگی خبر داد و گفت: در این 
همایش تلاش کرده ایم با ارائه مباحث فرهنگی و گردشگری، گامی در راستای معرفی ظرفیت های زاهدان برداریم. این پنل ها 
فرصتی مناسب برای تبادل نظر و ارائه راهکارهای عملی جهت تقویت گردشگری و فرهنگ شهری است.   فریبا نارویی  در 
ادامه سخان خود با تاکید بر نقش گردشگری در توسعه اقتصادی و فرهنگی اظهار داشت: گردشگری یکی از ابزارهای کلیدی 
برای رونق اقتصادی و گسترش فرهنگ است. با شناسایی و معرفی جاذبه های گردشگری زاهدان، می توانیم این شهر را به 
مقصدی محبوب برای گردشگران داخلی و خارجی تبدیل کنیم. این امر نه تنها موجب تقویت اقتصاد محلی خواهد شد، بلکه 

فرصتی برای معرفی تاریخ، فرهنگ و تنوع قومی زاهدان به دیگر نقاط کشور و جهان است
وی افزود:در حاشیه برگزاری مراسم گرامی داشت روز زاهدان من  چند سیاه چادر بلوچی وغرفه های مختلفی برپا کردیم تا در 
آنها اداب ورسوم وغذا های محلی وموسقی های   مختلف استان را معرفی کنیم ومهمانان وشرکت کنندگان را به خورد انواع 

غذاهای محلی دعوت نمایم وبا اجرای برنامه دهل وساز واجرای موسقی همه را دراجرا بهتر این روز سهیم نمایم
وی همچنین بر ضرورت آموزش شهروندی در مسیر تحقق اهداف جامعه تأکید کرد و افزود: آموزش شهروندی  نقش عمده 
ای د ر تحقق وسرعت بخشیدن  به اهداف مدیریت شهری دارد.چون شکوفایی وبالندگی هر جامعه در توسعه انسانی آن است 
ومدیران شهرداری باید به مباحث فرهنگی  توجه ویژه داشته باشند ودر راستای  ایجاد ارتباط وتعامل با معتمدین محلات 
وهیات های مذهبی ،تشکلهای مردمی شورای اجتماعی محلات،شورایارها برای آموزش  شهروندی تلاش کنند  چرا که 
آموزش شهروندی کلید توسعه شهری می باشد.لذا مدیریت شهری بایستی  به این امر خطیر  توجه داشته  واز طریق ارگانهای 
اجتماعی  به تقویت آموزش های شهروندی  وتقویت حس مشارکت پذیری آنان بپردازد چون مشارکت شهروندی رمز موفقیت 

در حوزه آموزش های شهروندی می باشد.
 ریاست کمیسیون فرهنگی واجتماعی  ورزشی وبانوان شورای اسلامی شهر زاهدان تاکید کرد:امیدواریم همه ما  با همدلی 
وهم پیمانی وبرنامه ریزی های دقیق وکارشناسی شده وبهره مندی از مسایل نظری وعلمی در عرصه های فرهنگی کوشا 
بوده ودر مسیر حل مسایل  فرهنگی ورشد وتعالی فرهنگ استان قدم برداریم وبا هم اندیشی  وهمفکری کلیه دلسوزان عرصه 
های فرهنگی واجتماعی به نتایج ودستاوردهای مطلوبی برسیم . سرکار خانم فریبا نارویی گفت:از ریاست شورا وهمکاران 
عزیزم  در شورای اسلامی شهر زاهدان وشهردار محترم زاهدان وریاست شورا ی شهرستان زاهدان ومعاونین شهردارومدیران 
مناطق وسازمان ها  وریاست وکارکنان روابط عمومی شورای اسلامی شهر  وریاست روابط عمومی وامور بین الملل شهرداری 

زاهدان وبه ویژه مدیریت محترم سازمان فرهنگی اجتماعی وکارکنان سازمان فرهنگی  مدیریت محترم امور بانوان  ونیروهای 
شهرداری  وبزرگوارانی که در برگزاری این همایش همکاری کردند تقدیر وتشکر می کنم 

رئیس کمیسیون فرهنگی, اجتماعی، ورزشی و بانوان شورای اسلامی شهر زاهدان در پایان سخنان خود بر لزوم توجه ویژه به 
مباحث فرهنگی تأکید کرد و گفت: فرهنگ، زیربنای توسعه هر جامعه ای است. برای دستیابی به شهری پویا و پیشرفته، باید به 

موضوعات فرهنگی با نگاه ویژه ای پرداخته شود و سرمایه گذاری بیشتری در این حوزه صورت گیرد. 
مهندس علیرضا شهرکی، معاون سیاسی، اجتماعی استاندار، در مراسم بزرگداشت روز زاهدان من  با تأکید بر وحدت و 

همبستگی میان اقوام مختلف این شهرزاهدان را نمادی از وفاق و همدلی توصیف کرد. 
وی در سخنان خود گفت: زاهدان شهری است که از اقوام، گروه هاو گویش های مختلف شکل گرفته و این همبستگی و 

همراهی میان اقوام مختلف زیربنای شکل گیری شهری به نام زاهدان بوده است. 
وی یاد آور شد:امروز نیز شاهد همسویی و همدلی بی نظیری در میان این اقوام هستیم که این شهر را به الگویی از اتحاد و 

انسجام تبدیل کرده است
شهرکی با اشاره به جایگاه برجسته دین و دینداری در زاهدان اظهار داشت: افتخار می کنیم که زاهدان، به عنوان شهر حافظان 
قرآن، مظهر دین داری و اعتقاد عمیق مردمانش است. این فرهنگ و اعتقاد نه تنها کمرنگ نشده، بلکه با گذشت زمان تقویت 
شده است."  معاون سیاسی، اجتماعی استاندار با ستایش هوشمندی مردم زاهدان در مواجهه با تهدیدات وحدت و وفاق گفت: 
در طول تاریخ هرگاه کسانی تلاش کرده اند این وحدت و انسجام را هدف قرار دهند، مردم زاهدان با هوشمندی و درایت، مانع 

از تحقق این اهداف شده اند. این وحدت و همدلی، نقطه قوتی است که همواره زاهدان را سربلند نگه داشته است."
مهندس رخشانی نسب   فرماندار شهرستان زاهدان  در حاشیه این مراسم  در گفتگو با خبرنگار ما با بیان اینکه   شهرزاهدان 
با تعامل شهروندان ومسوولین  رشد وترقی خواهد کردگفت:واقعیت امر این است  اگر با نگاه دولت ومردم  ویا دولت ملت شهر 
را نگاه کنیم  شهر نه به تنهایی توسط  مردم شهراداره خواهد شد ونه دولتمردان وعوامل اجرایی شهرداری می توانند شهری  
به خوبی اداره کنند  وی افزود : شهر زاهدان از یک چها رچوب مشخصی از لحاظ گسترش  جغرافیایی  خارج شده است ما 
وارد فاز حاشیه نشینی شده ایم دلایل متعددی هم دارد بخشی از آن به ما  دولت وبخشی به مجموعه عزیزان شهرداری بر 
می گردد ما نتوانسیم به خوبی در طول ساله های متمادی در شهر زاهدان  مدیریت  کنیم . وی ادامه داد: ما باید این شهر را 
در یک کالبد شهری خوب تعریف کنیم تا بتوانیم شهر زیبایی رابرای زیست مردمان شهر مهیا  نمایم  انصافا  مدیریت وعوامل 
شهرداری  زحمات زیادی  دارند می کشند . رخشانی نسب  ضمن گلایه از این که بعضی از ادارات وارگانهای دولتی  مطالبات 
شهرداری را پرداخت نمی کنند گفت: واقعیتش این است که در بخش دولت  شهرداری زاهدان مطالباتی دارد دستگاه های 

اجرایی باید مطالبات شهرداری را  پرداخت کنند متاسفانه به دلایل مختلفی تا کنون در طول سال های متمادی  با توجه به 
پیگیری های که شهرداری زاهدان انجام داده  پرداخت نشدند

فرماندار زاهدان  خاطر نشان کرد : این میزان مطالبات شهرداری از دستگاه های دولتی  مبلغی  بالغ بر چهار هزار میلیارد تومان 
است   خوشبختانه  خوب امسال  با پیگیری شهرداری ویکی از نمایندگان محترم مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی از 

ریاست جمهوری دستوری  برای سازمان برنامه وبودجه گرفته شده  است 
وی ادامه داد: امیدوارم هرچه زودتر دستگاه های دولتی  مطالبات شهرداری را پرداخت کند بدون پرداخت مطالبات شهرداری 
این شهر  به خوبی به دلیل کمبود بودجه و اعتبارات  اداره نخواهد شد  همچنین  شهرداری باید دنبال تولید ثروت برودتا بتواند 
خدمات مطلوبی ارایه کند . در ادامه ویژه برنامه های همایش  روز زاهدان، دو پنل تخصصی با موضوعات گردشگری شهری و 

توسعه فرهنگ شهروندی در سالن کنفرانس این شورا برگزار شد.  
این رویداد با حضور استادانی برجسته از شهرهای شیراز و اصفهان، اعضای شوراهای اسلامی شهرهای استان، و جمعی از 

مدیران شهری و کارشناسان حوزه های مرتبط همراه بود. 
در پنل نخست که با محوریت گردشگری شهری برگزار شد، دکتر علی نیری مدیر گردشگری و زیارت شهرداری شیراز، 
عضو کمیسیون گردشگری شهرداری کلانشهرهای ایران و مدیر سابق مرکز شیرازشناسی شهرداری شیراز به بررسی نقش 
گردشگری در توسعه اقتصادی و فرهنگی شهرها پرداخت.  وی تأکید داشت که زاهدان به دلیل موقعیت جغرافیایی و تنوع 

فرهنگی اش، پتانسیل بالایی برای تبدیل شدن به یکی از قطب های گردشگری جنوب شرق کشور را دارد. 
دکتر نیری با اشاره به اهمیت هویت بخشی به شهر زاهدان گفت: گردشگری نه تنها به رونق اقتصادی شهر کمک می کند 
بلکه ابزاری مؤثر برای معرفی فرهنگ و تاریخ زاهدان به سایر نقاط کشور و جهان است. برای تحقق این هدف، برنامه ریزی 
منسجم، تبلیغات مؤثر، و ارتقای زیرساخت های شهری از ضروریات است.  در پنل دوم با موضوع توسعه فرهنگ شهروندی، بر 

اهمیت آموزش و آگاهی بخشی به شهروندان برای مشارکت در مدیریت شهری تأکید شد. 
دکتر احمدرضا رضایی رئیس سابق اداره توسعه فرهنگ شهروندی شهرداری اصفهان و مدرس و پژوهشگر فرهنگ شهروندی 
بیان داشت: فرهنگ شهروندی، زیربنای پیشرفت و توسعه پایدار است و می تواند تأثیر چشمگیری در بهبود کیفیت زندگی در 

شهرها داشته باشد. 
دکتر رضایی افزود: آموزش شهروندی نه تنها رفتار فردی شهروندان را اصلاح می کند، بلکه به تعامل بهتر آن ها با مدیریت 
شهری کمک می کند. ایجاد حس مسئولیت پذیری در شهروندان، از تخریب محیط زیست و زیرساخت های شهری جلوگیری 

کرده و زمینه ساز پیشرفت و آبادانی شهر خواهد بود.

شهردار زاهدان گفت: باید سعی کنیم مشارکت مردم را به عنوان یک مسئله مهم و محوری در 
توسعه شهری داشته باشیم.

دکتر محمدامیر براهویی در حاشیه همایش روز زاهدان من درگفت وگو با خبرنگار مادر سیستان 
و بلوچستان اظهار کرد: یکی از مسائل مهم در حوزه مدیریت شهری در همه جای دنیا این است 
که مشارکت بتواند به عنوان یک اصل در کنار توسعه شهری قرار گیرد، یعنی باید سعی کنیم 

مشارکت مردم را به عنوان یک مسئله مهم و محوری در توسعه شهری داشته باشیم.
وی افزود: تقویت مشارکت اجتماعی نیاز به یک الزام و ایجاد زمینه دارد که در ابتدا احساس 
تعلق شهروندی را در شهر افزایش دهیم و در این راستا لازم است تا زاهدانی بودن را القا کنیم 

و افرادی که در این شهر زندگی می کنند، خودشان را به عنوان یک شهروند زاهدانی بپذیرند.
شهردار زاهدان گفت: چنانچه که شاهد هستیم افراد خود را متعلق به شهرهایی که پدرانشان 
در آنجا متولد شدند، می دانند در حالی که ممکن است خود و خانواده اش بیش از چند دهه در 
این شهر سکونت داشته باشند و این امر نشان می دهد که ما در حوزه احساس تعلق شهروندی 

نتوانستیم به خوبی کار کنیم.
دکتربراهویی با بیان اینکه برای تقویت این موضوع نیاز بود که یک برنامه هدفمند و اساسی را 

شهردار زاهدان تاکید کرد:
لـزوم تـقویت مشـارکت اجتمـاعی برای توسـعه شـهر زاهـدانلـزوم تـقویت مشـارکت اجتمـاعی برای توسـعه شـهر زاهـدان

برای شهر زاهدان اجرایی کنیم، یادآور شد: بهترین مسیر این بود که یک روز را با عنوان »روز 
زاهدان« در تقویم خودمان داشته باشیم که با پیگیری ها و صحبت هایی که با نماینده ولی فقیه و 
رئیس شورای فرهنگ عمومی استان شد، پیشنهاد روز زاهدان در شورای فرهنگ عمومی استان 
مطرح و مصوب شد و سوم بهمن که مصادف با روز تشکیل انجمن شهر در زاهدان بود، به عنوان 

»روز زاهدان« معرفی شد.
شهردار زاهدان بیان کرد: بر این اساس جشنواره زاهدانی ها را با استفاده از ظرفیت مهمانان 
ملی و برپایی نمایشگاه عکس زاهدان قدیم و نمایشگاه عکس زیبایی های زاهدان برنامه ریزی 

و اجرا کردیم.
وی ادامه داد: این همایش برای چهارمین بار با هدف توسعه مشارکت مردمی برای توسعه و 

آبادانی شهر زاهدان برگزار شد.
شهردار زاهدان افزود: اقدامات خوبی در چهار سال اخیر در شهر زاهدان صورت گرفته است 
که از جمله توسعه سرانه های فضای سبز شهر بوده و در این راستا بیش از ۳۵۰ هزار متر مربع 

پارک و فضای سبز را ایجاد کردیم.
وی گفت: سال جاری در هفته درختکاری، اجرای عملیات کمربند سبز زاهدان را خواهیم داشت 

که از مطالبات دیرینه مردم بوده و در توسعه سرانه فضای سبز نقش اساسی دارد.
تقاطع های  شهر،  تجاری  و  گردشگری  قطب  به عنوان  رسولی  بازار  کرد:  اذعان  براهویی 
غیرهم سطح و گرم خانه بانوان که یک نیاز اساسی شهر بود تا پایان سال جاری به بهره برداری 

خواهند رسید.
وی با اشاره به اینکه این پروژه ها در کنار هم برای توسعه شهر انجام شده است، اما اساس 
توسعه را در مشارکت مردم می دانیم، گفت: درخواست ما از همه مردم این است که اگر به دنبال 
شهر زیبا و توسعه یافته هستند باید دست دردست هم داده و کمک کنیم تا مشارکت را در کنار 

مدیریت شهری افزایش دهیم.
دکتربراهویی بیان کرد: در سفر اخیر رئیس جمهور به زاهدان دو مکاتبه را داشتیم که یکی در 
ارتباط با مسئله حاشیه نشینی زاهدان بود، چراکه با توجه به دو دهه خشکسالی که در استان 
داشتیم، بسیاری از روستاییان و عشایر در حاشیه شهرها به ویژه در مرکز استان و حاشیه شهر 

زاهدان سکونت پیدا کردند و این موضوع در شهر زاهدان خیلی پررنگ شده است.
وی ادامه داد: مدیریت شهری به تنهایی نمی تواند همه مشکلات حاشیه نشینی را رفع کند، 
بنابراین با توجه به اینکه رتبه نخست حاشیه نشینی را از نظر جمعیت و رتبه دوم حاشیه نشینی را 

از لحاظ وسعت در سطح کشور داریم، توسعه شهر زاهدان و رفع مشکلات حاشیه نشینی 
شهر نیازمند نگاه ملی به استان و شهر زاهدان است. شهردار زاهدان بیان کرد: در این راستا 
مکاتبه ای با رئیس جمهور شد که به معاون و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور دستور داد که 

به صورت جدی مسئله حاشیه نشینی شهر زاهدان حل وفصل شود.
وی گفت: در این راستا در هفته گذشته نخستین جلسه در سطح ملی در دفتر معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور برگزار شد و قرار است بسته های خوبی برای رفع 

مشکلات حاشیه نشینی داشته باشیم و اعتبارات خوبی را دریافت کنیم.
دکتر براهویی با اشاره به اینکه مسئله دومی که با رئیس جمهور مکاتبه شد، بحث مطالبات از 
دستگاه های دولتی بود، تأکید کرد: بیش از ۴ هزار میلیارد طلب را از دستگاه دولتی، نظامی و 
انتظامی را در سطح شهر زاهدان داریم که نقش به سزایی در توسعه شهر خواهد داشت و 
پس از این مکاتبه، با دستور رئیس جمهور به معاون و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور قرار 
شد، موضوع مطالبات شهرداری زاهدان پیگیری و حل شود که در حال بررسی و پیگیری است 
و امیدواریم این دو دستور رئیس جمهور به نتیجه برسد که در این صورت نویدبخش روزهای 

خوبی برای زاهدان ما خواهد بود.

 دکترمحمد امیر براهویی شهردار زاهدان در پیامی فرا رسیدن ۲۷ رجب سالروز مبعث آخرین فرستاده الهی محمد مصطفی )ص( را 
تبریک گفت:

متن پیام به شرح ذیل است:

بسم الله الرحمن الرحیم
مَ مَکَارِمَ الَْخْلَاقِ« »إنَِّمَا بُعِثْتُ لُِتَمِّ

پیامبر اکرم )ص(به راستی که مبعوث شدم تا شرافت های اخلاقی را کامل کنم.
بیست و هفتم ماه رجب، یادآور واقعه ی عظیم عالم خلقت، مبعث و معراج فخر کائنات و خاتم پیامبران حضرت محمد مصطفی می باشد. بعثت نبی مکرم اسلام )ص( 
تکمیل کننده راه هدایت انسان ها به سوی سعادت در امتداد راهی بود که دیگر پیامبران الهی پیمودند و خاتم الانبیاء با تکیه بر قدرت لایزال الهی در مسیر گستراندن 
دین اسلام در سراسر عالم کوشید. مبعث هنگامه بلوغ کرامت است و نقطه ی پایانی بر شرک و خرافه و بت پرستی است، مبعث و معراجی که سراسر رحمت و هدایت 
و سعادت برای بشریت در طول تاریخ بوده و تا ابد نیز چنین خواهد بود. اینجانب فرارسیدن این عید بزرگ را به همه مسلمین و پیروان راستین نبوت در سرتاسر جهان 

هستی بویژه ملت شریف ایران اسلامی، تبریک و تهنیت عرض نموده، عزت و عظمت روزافزون اسلام و مسلمین را از درگاه خداوند سبحان خواستارم.
محمد امیر براهویی- شهردار زاهدان

پیام تبریک شهردار زاهدان پایتخت وحدت اسلامی ایران به مناسبت عید مبعث حضرت رسول اکرم )ص(پیام تبریک شهردار زاهدان پایتخت وحدت اسلامی ایران به مناسبت عید مبعث حضرت رسول اکرم )ص(

 اشاره :
شهرداری زاهدان در سال 1۳۲۵ خورشیدی با عنوان بلدیه تأسیس شد. شمار کارکنان این نهاد در ابتدای راه اندازی بالغ بر 11 نفر بوده که وظیفه ی پاکسازی شهر و آبرسانی به نقاط مختلف آن را بر عهده داشته است. پس از پیروزی انقلاب 1۳۵۷ ایران، شهرداری زاهدان صاحب درجه 8 
شهرداری، 186 پست کارمندی و ۳6۰ پست کارگری شد.چندین سال است به درجه11وبالاتر از آن اتقا یافته واکنون کلانشهر  می باشد زاهدان یکی از کلانشهرهای ایران ومرکز استان سیستان وبلوچستان است.  زاهدان به   علت نزدیكي با مرزهای پاکستان وافغانستان ودروازه ورود کالا 
از سمت بندر چابهار واز مرکز کشورودیگر استانها به مقصد پاکستان وافغانستان  ودیگر کشور ها می شود گفت بارانداز تجاری جنوب شرق کشور است .   زاهدان به دلیل مهاجر پذیری از شهرهای استان واز استانهای همجوار  یکی از شهر های پرحاشیه نشین است علاوه بر این ساخت و 
سازهاي ناهمگون شهري، به دلیل رشد ناخواسته جمعیت روستاییان كه به این شهر آمدند و در    حاشیه شهر و حتي در هسته مركزي و در مناطق جدید شهر زاهدان ساكن شده اندویا  به ساخت و سازهاي غیرمجاز در حاشیه شهر روي آورده اند و حتی از   دادن عوارض به شهرداري  همانند 
بعضي از ارگانها و سازمانها و ادارات و نهادها دولتي سر باز مي زنند كه این مهم تا حدودي درآمد شهرداري را نیز    تقلیل داده است.     از سوي دیگر، وضعیت نامناسب زیر ساخت هاي شهري، مبلمان شهري به دلیل عدم همکاری ارگانها ونهاد ها وشرکت های خدمات دهنده با توجه به حفاری 
های که می کنندوعدم مشاركت لازم بعضي از مردم و مسئولین در توسعه   شهري، توسعه پایدار شهر زاهدان را با مشكل روبه   رو كرده است.و رشد ناهماهنگ و نامتعادل شهرنشیني، ازدیاد مشاغل    كاذب و عدم همكاري ارگانها و نهادها و سازمانها و ادارات مرتبط با خدمات و زیبا سازي و 

فرهنگي شهر زاهدان به مرور زمان چهره نامناسبي به شهر زاهدان بخشیده بود پس از شهردار شدن مهندس براهویی شهردار زاهدان و با پشتیبانی وهدایت وبرنامه ریزی های مناسب اعضای شورای اسلامی زاهدان در این دوره  شاهد تغییراتی در شهر هستیم.  
 مدت هاست شعار تحقق مدیریت واحد شهري در زاهدان از سوي متولیان   شنیده مي  شود ولي متاسفانه این مهم تاكنون آنگونه كه انتظارات را برآورده كرده   باشد، محقق نشده است  شهر تنها برای شهرداری رها شده و دیگر ارگانها و سازمانها از انجام وظایفشان شانه خالی می کنند پس،  
نیاز است این شعار هر چه زودتر از سوي مسئولین محقق شود   همانطور كه شهروندان و مسوولان و همگان بر این باورند كه مدیریت شهري زاهدان   در مقایسه با دیگر نقاط كشور جاي كار بسیاری دارد، به نظر مي رسد مهندس  محمد امیر براهویی شهردار  زاهدان این   شهر را در حالي تحویل 
گرفته كه باید حالاحالاها كار كند تا این مصائب را به    سامان برساند.     باسر آمدن دولت  چهارده ام وسکانداری استان توسط  مهندس بیجار به عنوان استانداربومی  سیستان وبلوچستان پشتیبانی های خوبی از شهرداری نموده  همچنین  مهندس براهویی شهردار جوان زاهدان وپیگیری های 
جدی را دارد انجام می دهد اکنون با تعامل و هم افزایی مردم و مسئولین و حفظ وحدت و یکپارچگی اقشار مختلف بسیاری از امور در عرصه های عمرانی، فرهنگی، رفاهی، اجتماعی و سیاسی  در حال به انجام رسیدن هستند امیدواریم این مشارکت در سطح گسترده تری همچنان با قوت 
بیشتری ادامه یابد  تا شاهد بالندگی و شکوفایی و پیشرفت روزافزون  شهر  عزیزمان زاهدان  باشیم.  مهندس  محمد امیر براهویی یکی از مدیران جوان  پرتوان وپرتلاش  شهرداری زاهدان است که در طول خدمت خودمعاونت شهرداری منطقه سه زاهدان وریاست شورای اسلامی شهر 
زاهدان وپس از اتمام دور چهارم شورا معاونت خدمات شهر شهرداری زاهدان  و نزدیک به یکسال به عنوان قایم مقام  شهردار زاهدان  و چندین دوره ریاست هییت ورزش های روستایی وعشایری استان را در کارنامه کاری خود دارد شهردار زاهدان شخصا  هرروز صبح از جمع  آوری 
زباله کل شهر زاهدان واز پروژه های عمرانی وخدماتی شهر  بازدید  می کند علاوه بر اینها در طول هفته  به صورت سرزده از 1۳ سازمان زیر مجموعه ومعاونت های شهرداری زاهدان  واز روند انجام اقدامات خیلی از  پروژه ها  وخدمات ارایه شده به مردم شخصا بازدید وبر آنها نظارت می 
کند وی چون خودش فردی فرهنگی ورسانه ای وورزشی  است علاوه برانجام  وظایف عمومی وروزانه شهرداری به انجام کارهای فرهنگی وورزشی اهمیت ویژه ای می دهد به مناسبت روز سوم بهمن سالروز تاسیس بلدیه شهرداری زاهدان به همت شهردار جوان زاهدان با پشتیبانی خوب 

اعضای شورای اسلامی زاهدان جشنواره زاهدان من برگزار شد آنچه در زیر می خوانید گزارش جشنواره زاهدان من است. 
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ورزشی

ســرویس ورزشی : درخشــش دریافت‌کننده قدرتی 
ایرانی به تیتر نخســت رسانه‌های کره‌ای تبدیل 

شده است.
تیم سئول ووری کارد که علی حق‌پرست دریافت 
کننــده جــوان ایرانی را در اختیار دارد با نتیجه 
سه بر یک مغلوب آنسان شد. حق‌پرست در این 
دیدار ۳۲ امتیاز به دســت آورد. بازیکن ایرانی 
در دیدار قبلی نیز توانســته بود ۲۵ امتیاز برای 

تیمــش در جریان پیروزی برابر ســاوینگز بانک 
کسب کند. 

درخشش لژیونر جوان ایرانی در لیگ کره باعث تحسین 
رســانه‌های کره‌ای از عملکرد این بازیکن شــده است و به او لقب 

"شاهزاده ایرانی" دادند.

او قبل از شروع بازی با ساوینگز بانک با کلاه خاصی در ورزشگاه 
ظاهر شد که باعث شادی تماشاگران شد و نشان داد نه 
تنها در زمین بازی، بلکه خارج از زمین نیز حرف‌های 
زیــادی بــرای گفتن دارد. پس از بازی، او پس از 
انتخــاب به عنوان بهترین بازکین زمین، لباس 

سلطنتی کره را پوشید.
وقتی گوینده ورزشگاه از این والیبالیست جوان 
درخواســت تبریک کره‌ای کــرد، علی به زبان 
کره‌ای روان به آن‌ها سلام کرد و گفت: متشکرم 
ســال نو مبارک و طبق ســنت کره برای سال جدید 

به حاضران تعظیم کرد. 
همین باعث شــد تا ســایت چوســان به لژیونر جوان ایرانی لقب 
شاهزاده ایرانی داد و نوشت شاهزاده ایرانی با لباس اژدها توانست 

درخشش "شاهزاده ایرانی" با لباس اژدها در والیبال کره‌جنوبی!     خبر    خبر

کاپیتان تیم ملی ایران در جمع برترین‌های اردیویسه؛

جهانبخش چشم همه را خیره کرد و بهترین شد
سرویس ورزشی: ستاره ایرانی هیرنفین در جمع 11 بازیکن منتخب 

هفته بیست و یکم لیگ هلند قرار گرفت.
علیرضا جهانبخش پس از انتخاب درســت در ابتدای فصل و حضور در 
هیرنفین دوباره شــرایط خوب خود را به دســت آورده و نسبت به دوران 
حضورش در فاینورد هلند و برایتون انگلیس پیشرفت چشمگیری داشته 
که نمایش اخیر او برابر سیتارد کاری کرد تا بیشتر از همیشه جلب توجه 
کند.تیم فوتبال هیرنفین دو شب قبل در حالی که برای هشتمین بازی 
پیاپی علیرضا جهانبخش را در رقابت‌های لیگ اردیویسه هلند در ترکیب 
داشت، به مصاف فورتونا سیتارد رفت و علی‌رغم اینکه با پاس گل دیدنی 
ستاره ایرانی خود در آستانه برتری دو بر یک قرار داشت، در لحظات پایانی 
به تســاوی رضایت داد، اما عملکرد کاپیتان امیر قلعه‌نویی در این بازی 
شــگفت‌انگیز بود.علیرضا جهانبخش که پیش از این دیدار در 9 مســابقه 
لیگ اردیویســه هلند یک گل به ثمر رســانده و عملکرد فردی خوبی در 
مســابقات هیرنفین داشــت، بهترین بازی فصل خود را مقابل سیتارد به 
نمایش گذاشت و بیشتر از تمام رقابت‌های 25-2024 صاحب امتیاز شد 
و بهترین بازیکن زمین لقب گرفت.ستاره ایرانی هیرنفین در دیدار شنبه 
شب گذشته در استادیوم آبه لنسترا علاوه بر ثبت یک پاس گل، آمار 6 
پاس کلیدی و خلق موقعیت خطرناک، 80 لمس توپ، 31 پاس صحیح، 
یک پاس بلند دقیق، چهار سال سالم به محوطه جریمه، دو ایجاد موقعیت 
عالی، دو شوت در چارچوب، دو ضربه بیرون از چارچوب، دو شوت بلاک 
شــده، دو دریبل موفق، 6 پیروزی در دوئل‌های زمینی، 6 برد در جدال 
هوایــی، دو تــکل موفــق و دو بار گرفتن خطا را ثبت کرد تا بهترین آمار را 

از نگاه سایت‌های متعدد در بین تمام بازیکنان حاضر در زمین بگیرد.

سهمیه بازیکن خارجی پرسپولیس 
بازمی‌گردد؟

ســرویس ورزشی : پس از بررســی‌های انجام شده توسط ایفمارک 
مشــخص شــده که نبیل باهویی، بازیکن پیشین پرسپولیس در بدو 
ورودش به ایران به ویروس کرونا مبتلا شده بود.باشگاه پرسپولیس 
مســتندات جدیدی مبنی بر ابتلای نبیل باهویی به کرونا در اختیار 
ایفمارک قرار داده است. این مستندات نشان می‌دهد که باهویی در 
بدو ورود به ایران کرونا داشته است.ایفمارک پس از بررسی مدارک 
این خبر را تایید کرده و به کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال 
اعــام کــرده که باهویی در ابتدای حضورش در ایران به کرونا مبتلا  
بــوده اســت. حــالا این کمیته با وجود این مــدارک باید رای نهایی 
خــود را صــادر کند و اگر از نظر میــزان حضور باهویی در بازی‌های 
پرســپولیس مشکلی وجود نداشــته باشد، سهمیه بازیکن خارجی 
باشــگاه پرســپولیس بازمی‌گردد و این باشگاه می‌تواند یک بازیکن 

خارجی دیگر جذب کند.

دستور رئیس جمهور برای تامین اعتبارمالی 
کمیته ملی المپیک

سرویس ورزشی: رئیس جمهور دستورات لازم برای تامین اعتبار 
مبلغ مورد اشاره کمیته ملی المپیک در ردیف جداگانه با عنوان حضور 

در رویدادهای بین‌المللی و منطقه‌ای را صادر کرد.
 در پی پیگیری‌های احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، مســعود 
پزشــکیان رئیس جمهور، دســتورات لازم در خصوص درخواســت 
پیش‌بینــی و تامیــن اعتبار مبلغ مورد اشــاره در ردیف جداگانه با 
عنوان حضور در رویدادهای بین‌المللی و منطقه‌ای مورد نیاز کمیته 

ملی المپیک را صادر کرد.
گفتنی اســت، ورزش ایران در ســال آتی دو رویداد مهم بازی های 
کشــورهای اسلامی در عربستان و بازی‌های جوانان آسیا در بحرین 

را پیش‌رو دارد.

 صعود پرسپولیس و فراایساتیس
 به لیگ برتر فوتبال بانوان

ســرویس ورزشی: تیم زنان فوتبال پرسپولیس و فراایساتیس به 
لیگ برتر زنان صعود کردند.

 مرحله پلی‌آف لیگ دســته یک زنان برگزار شــد و در پایان دو تیم 
پرســپولیس تهران و فرا ایســاتیس شیراز موفق شدند به لیگ برتر 
صعود کنند.تیم زنان پرسپولیس که در دیدار رفت پلی‌آف مقابل فولاد 
هرمزگان سه بر صفر به برتری رسیده بود، دیروز  در دور برگشت با 
یک گل شکست خورد اما در مجموع دو دیدار با حساب سه بر یک 
پیروز شــد و به لیگ برتر صعود کرد.دیگر دیدار این مرحله هم بین 
تیم‌های فرا ایساتیس و سپنتا برگزار شد. فرا ایساتیس دور رفت دو 
بر صفر به پیروزی رســیده بود و در دور برگشــت دو بر یک شکســت 
خورد اما در مجموع با حســاب ســه بر یک برنده شــد و جواز حضور 
در لیگ برتر را به دســت آورد.  فینال لیگ دســته یک شنبه، بیستم 
بهمن بین تیم‌های پرسپولیس تهران و فرا ایساتیس برگزار خواهد 

شد تا تکلیف قهرمان این رقابت‌ها مشخص شود.

پیروزی تیم هاکی سالنی ایران برابر 
آرژانتین در جام جهانی کرواسی

ســرویس ورزشی: در نخستین روز رقابت‌های جام جهانی هاکی 
سالنی در کرواسی، ایران موفق به شکست آرژانتین شد. در اولین روز 
رقابت‌های جام جهانی هاکی سالنی که به میزبانی کرواسی در حال 
برگزاری است، تیم ایران در نخستین دیدار خود به مصاف آرژانتین 
رفت و با نتیجه ۵ بر ۳ این تیم را شکست داد.گل‌های تیم ملی ایران 
در این بازی را حمید نورانیان ۳ گل، سجاد ممی‌زاده و پیام لشگری 
به ثمر رســاندند.در پایان این دیدار بهرام قدیمی رییس فدراســیون 

هاکی ۲۰۰ دلار به بازیکنان پاداش داد.

با اظهارات  دیروز علی نظری جویباری مشخص شد که استقلال 
قصد دارد تا در چند بازی آینده همچنان از سهراب بختیاری‌زاده 

به عنوان سرمربی استفاده کند.
به گزارش "ورزش ســه"، پس از فســخ ناگهانی قرارداد پیتســو 
موسیمانه در فاصله دو روز مانده به دیدار با استقلال خوزستان، 
باشگاه استقلال همچنان در جستجوی یک سرمربی جدید است. 
مدیران باشــگاه مذاکرات متعــددی با گزینه‌های مختلف انجام 
داده‌اند، اما هنوز به نتیجه نهایی نرسیده‌اند. در این میان، درست 
مانند دوران پس از جدایی جواد نکونام، هدایت موقت اســتقلال 
بار دیگر به سهراب بختیاری‌زاده سپرده شده است. بختیاری‌زاده 
پیش از انتخاب موسیمانه، هدایت استقلال را در سه دیدار مقابل 
هوادار، ذوب‌آهن و النصر برعهده داشت و پس از انتخاب سرمربی 
آفریقای جنوبی، به عنوان دستیار در کادر فنی باقی ماند. حالا، با 
جدایی موسیمانه، او بار دیگر نفر اول نیمکت استقلال شده است.

در اولین آزمون خود پس از بازگشــت به ســمت ســرمربیگری، 
بختیاری‌زاده توانست استقلال را به یک پیروزی ارزشمند مقابل 
استقلال خوزستان برساند. این برد، پس از چندین هفته ناکامی، 
روحیه تیم را افزایش داد و آبی‌پوشان را با انگیزه‌ای مضاعف راهی 
دیدار حساس امروز مقابل الشرطه عراق کرد. مدیران استقلال اما 
همچنان در پی یافتن جانشینی مناسب برای موسیمانه هستند 

و تأکید کرده‌اند که سرمربی جدید قطعاً خارجی خواهد بود.
علی نظری جویباری، مدیرعامل استقلال، در تازه‌ترین اظهاراتش 
اعلام کرده که باشگاه عجله‌ای برای انتخاب سرمربی جدید ندارد 
و می‌خواهد تصمیمی درست و سنجیده بگیرد. او تأکید کرده که 

اســتقلال حداقل باید مربی‌ای را انتخاب کند که کارنامه موفقی 
داشــته باشــد و از لحاظ فنی و تاکتیکی با شرایط تیم هماهنگ 
باشد. در همین حال، بختیاری‌زاده همچنان روی نیمکت استقلال 
خواهــد نشســت و در صــورت لزوم، مدیریت تیــم از او حمایت 

خواهد کرد.
جویباری همچنین اعلام کرده که در صورت نیاز، سرمربی جدید 
می‌تواند دستیار خارجی یا ایرانی به کادر فنی اضافه کند، اما فعلًا 
تصمیم‌گیری درباره این موضوع به بعد از انتخاب سرمربی موکول 
شده است. او از هواداران خواسته که باشگاه را تحت فشار قرار ندهند 
و اجازه دهند که استقلال گزینه‌ای شایسته را انتخاب کند. به گفته 
مدیرعامل استقلال، تصمیم‌گیری شتاب‌زده می‌تواند به انتخاب 
ســرمربی‌ای ضعیف و نامناســب منجر شود، چیزی که مدیریت 
تیــم قصــد دارد از آن اجتناب کند.همچنیــن، جویباری درباره 
سهراب بختیاری‌زاده و جایگاه او در باشگاه استقلال تأکید کرده 
که او یکی از اسطوره‌های باشگاه است و مدیریت تیم به حمایت 
از او ادامــه خواهــد داد. با این حال، حضور بختیاری‌زاده به عنوان 
سرمربی دائمی در برنامه‌های باشگاه نیست و مدیریت استقلال 
همچنان در تلاش است تا یک مربی بزرگ خارجی را به تیم اضافه 
کند.ه نظر می‌رسد استقلال در حال طی کردن مسیری مشابه با 
پرسپولیس است؛ جایی که پس از برکناری خوان کارلوس گاریدو، 
کریم باقری برای مدتی هدایت سرخ‌پوشان را برعهده گرفت و در 
پنج بازی، توانست چهار پیروزی کسب کند. در نهایت، اسماعیل 
کارتال، سرمربی ترکیه‌ای، به عنوان جانشین گاریدو معرفی شد 

و در دیدار با تراکتور، تنها از جایگاه ویژه بازی را تماشا کرد.

سهراب نقش کریم باقری را پذیرفت؛ 

استقلال راه پرسپولیس را تا سرمربی خارجی می‌رود!
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تیه پول و آ

افزایش سطح همکاری‌های بانک ملی 
ایران و هلدینگ خلیج‌فارس

در دیدار مدیرعامل بانک ملی ایران و مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس طرفین بر توسعه همکاری‌ها و سرمایه‌گذاری‌های مشترک در 

تأمین منابع مالی از جمله رفع مشکل تأمین خوراک تأکید کردند.
بــه گــزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در این دیدار ابوالفضل نجارزاده، 
مدیرعامل بانک ملی با اعلام آمادگی این بانک جهت سرمایه‌گذاری و تأمین 
سرمایه در گردش شرکت‌های تابعه شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس 
گفــت: ایــن بانک علاقمند به ســرمایه‌گذاری در حوزه‌های پایین‌دســتی 
صنعت پتروشیمی با راهبری شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس است. 
ما می‌توانیم سرمایه‌گذاری لازم در میادین نفتی و گازی جهت رفع مشکل 

ناترازی و تأمین خوراک پتروشیمی‌ها را بر عهده بگیریم.
وی خاطرنشــان کرد: بانک ملی آماده ســرمایه‌گذاری و مشــارکت در 
بهره‌برداری از میدان نفتی آزادگان است.نجارزاده در این دیدار  ضمن 
تاکید بر حمایت همه جانبه بانک ملی ایران از تولید و صنعت در کشور 
گفت: بانک ملی ایران پای کار توسعه زیر ساخت های کشور و حمایت از 
تولید ایستاده است و آمادگی دارد با بهره گیری از ظرفیت های خود، در 
مسیر تامین مالی طرح های توسعه ای حرکت کرده و نقش اثر گذاری 
در توســعه‌ صنایع پتروشیمی کشــور ایفا کند.نجارزاده با اشاره به این 
مطلب که رویکرد جدید بانک حمایت از رونق تولید است، تاکید کرد: 
بیش از ۹۲ درصد از تامین مالی طرح‌های زیرســاختی کشــور توســط 
بانک ها صورت می گیرد که در این بین، بانک ملی ایران ســهم قابل 
توجهی را در تامین مالی بنگاه‌های اقتصادی و توســعه زیرساخت‌های 
کشــور به خود اختصاص داده اســت.وی با بیان این که بانک ملی ایران 
آماده ارائه هرگونه خدمات مالی به  تولیدکنندگان کشور است، افزود: 
مصمم هستیم با طراحی و تولید ابزار‌های جدید مالی موجب خلق ثروت 

و ارزش در اقتصاد کشور شویم.

آغاز جشنواره پذیرندگان پایانه های 
فروشگاهی بانک ملت

بانک ملت همزمان با دهه مبارک فجر و با هدف توســعه و تقویت شــبکه 
پایانه های فروشگاهی، بهبود تجربه پذیرندگان و قدردانی از اعتماد آنان، 

جشنواره ای را با جوایز ارزنده برگزار می کند.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در این جشنواره که از 15 بهمن 
ماه 1403 شــروع شــده و تا 15 فروردین 1404  ادامه خواهد داشت، 
پذیرندگان حقیقی دارای پایانه‌های فروشگاهی متصل به حساب های 
بانک ملت و تمامی پایانه‌های نصب شده در طول برگزاری این جشنواره، 
امکان بهره مندی از جوایز تعیین شده را خواهند داشت.این جشنواره 
شــامل دو بخش انجام قرعه کشــی روزانه و لیگ امتیازی )لیدربورد( 
بوده و شرط ورود پذیرندگان به طرح، دارا بودن حداقل 200 میلیون 
ریال تراکنش موفق در هر روز تعیین شــده اســت و پذیرندگان برای 
شرکت در لیگ امتیازی هم باید حداقل یک امتیاز معادل یک شانس 
قرعه کشــی )با هر تراکنش به مبلغ حداقل ســه میلیون ریال معادل 
یک امتیاز یا هر ده میلیون ریال از مجموع تراکنش‌های روزانه  معادل 

یک امتیاز( کسب کنند.

    خبر

امضای قرارداد ۳۷۵ هزار و ۹۲۴ واحد 
نهضت ملی در بانک مسکن

قرارداد ۳۷۵ هزار و ۹۲۴ واحد نهضت ملی در بانک مسکن در قالب 
۵۶ هزار و ۶۸۴ پروژه با اعتباری بالغ‌بر ۱۷۴ هزار و ۴۳ میلیارد تومان 
)بدون احتســاب افزایش تســهیلات فوق تا ۵۵۰ میلیون تومان( به 

امضا رسید.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا ؛ از ابتدای طرح نهضت 
ملــی مســکن تا دهم بهمن‌ماه ۱۴۰۳، مجموعــاً ۴۷۶ هزار و ۹۷۶ 
واحد مســکونی در قالب ۸۹ هزار و ۹۵۹ پروژه از ســوی اداره کل راه 
و شهرســازی، بنیاد مسکن، شــرکت عمران شهرهای جدید، ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره(، ســازمان همیاری شــهرداری‌ها، صندوق 
مســکن،‌ قرارگاه امام حســن)ع(، سازمان صداوســیما، اتاق تعاون 
ایران، وزارت آموزش‌وپرورش، وزارت جهاد کشاورزی و خودمالکان 
شهری و روستایی به بانک مسکن معرفی شده است که ۲۸ درصد از 
این واحدها خودمالک هســتند.بانک مسکن تا تاریخ مذکور، نسبت 
به پرداخت ۱۱۷ هزار و ۶۲۳ میلیارد تومان سهم‌الشرکه برای ساخت 
پروژه‌های نهضت ملی مســکن اقدام کرده است.بر این اساس، بانک 
مسکن با پرداخت به موقع سهم‌الشرکه‌ها متناسب با پیشرفت فیزیکی 
پروژه‌هــا، تاکنــون به بیش از ۶۵ درصد از تعهدات خود در این طرح 
عمل کرده است.تاکنون ۸۳ هزار و ۶۶۵ واحد مسکونی نهضت ملی 
در بانک مســکن به بهره‌برداری و فروش اقســاطی رســیده است که 
بالاتریــن عملکرد در کل شــبکه بانکی بــوده و روند فوق با جدیت 
پیگیری می‌شود.عملکرد تاثیرگذار این بانک در پرداخت تسهیلات 
نهضت ملی مسکن نشان از همت مضاعف، جهت‌گیری مسئولانه و 

کار جهادی برای خانه‌دار شدن مردم دارد.

بیشترین و کمترین خسارت پرداختی در 
بیمه ثالث اجباری به این شرکت ها رسید

مجموع حق بیمه صادره 16 شــرکت بیمه ای در رشــته بیمه ثالث 
- اجباری در 10 ماهه منتهی به پایان دی ماه ســالجاری به رقمی 

معادل 41 هزار و 892 میلیارد تومان رسیده است .
 چابک آنلاین شرکت بیمه آسیا در 10 ماهه منتهی به دی ماه سال 
1403 بــا حــق بیمه صادره 9  هــزار و 653 میلیارد تومانی در رتبه 

نخست حق بیمه صادره رشته ثالث - اجباری قرار گرفت .
درجایگاه بعدی، شــرکت های بیمه دانا با حق بیمه صادره 8.031 
میلیارد تومانی و شــرکت بیمه پارســیان با حق بیمه صادره 4.482 
میلیارد تومانی، به ترتیب رتبه دوم و سوم بیشترین حق بیمه صادره 

در رشته بیمه شخص ثالث را به خود اختصاص دادند.
در مقابل ، شــرکت بیمه میهن در 10 ماهه منتهی به پایان دی 
مــاه 1403 توانســت با 240 میلیــارد و 171 میلیون تومان حق 
بیمه صادره در رشته ثالث - اجباری در رتبه آخر دربین این 16 
شــرکت بیمه قرار گرفت.براســاس این گزارش، مجموع خسارت 
پرداختی این 16 شــرکت بیمه جنرال در رشــته ثالث - اجباری 
در مــدت مــورد نظر این گزارش، بــه رقمی بالغ بر 25 هزار و 21 

میلیارد تومان رسیده است .

    خبر

مدیرعامل بانک تجارت در ســفر به استان فارس با میزبانی از 
مدیران ارشد 53 مشتری ارزنده این بانک، در فضایی صمیمی 

و دوستانه پای ســخن‌ها و دغدغه‌‌های فعالان بزرگ 
اقتصادی استان فارس نشست.

رســالت ما، روان‌ســازی چرخه فعالیت بخش‌های 
مختلف اقتصادی است

 هادی اخلاقی فیض آثار در ســفر به شــهر شیراز و 
در نشســتی صمیمی با مدیران ارشد 53 مشتری 
ارزنده بانک تجارت در اســتان فارس، بهره‌مندی 

مجموعه‌ها و شــرکت‌های کارآفرین استان فارس 
از خدمات و محصولات بانک را افتخارآمیز برشــمرد 

و اظهار داشــت: بانک تجارت اطلاع از درخواســت‌های 
مشتریان بزرگ خود را فرصتی مغتنم برای تسریع در برآورده 

کــردن این انتظــارات می‌داند و این موضوع بــه بانک امکان می‌دهد 
تا در راســتای ارتقای توانمندی‌های خود گام‌های ارزشمندی بردارد.

مدیرعامل بانک تجارت با اشاره به اینکه رسالت ما، روان‌سازی چرخه 
فعالیت بخش‌های مختلف اقتصادی شامل تولیدکنندگان، بازرگانان و 

سایر کارآفرینان است، گفت: با وجود تمامی موانع اعتقاد راسخ داریم 
که در چارچوب مقررات و قوانین صادره از سوی بانک مرکزی و مراجع 
دیگر می‌توان مشکلات این عزیزان را مرتفع ساخت و حداکثر 

پشتیبانی را از آنها انجام دهد.
وی همچنین تاکید کرد: در شــرایط ســخت کنونی 
کشور، تولیدکنندگان و کارآفرینان اهدافی بزرگ‌تر 
و فراتر از منافع شخصی و درآمدزایی دارند و امروز 
عامل انگیزشی کار آفرینی در کشور، عشق به میهن 
و مردم اســت و بانک تجــارت آمادگی دارد که به 
سهم خود راهکارهای عملیاتی مناسبی را برای حل 

مشکلات فعالان اقتصادی استان فارس ارائه دهد.
در این نشســت صمیمی مدیران ارشــد شــرکت‌هایی 
همچون گروه بزرگ فاتح، پالایشگاه شیراز، پتروشیمی شیراز، 
فرآورده‌های لبنی رامک، سد عمران پارس گستر، جندی شاپور، فولاد 

غدیر نیریز، همپا انرژی و رامپکو میهمان بانک تجارت بودند.
در پایان با اهدای نگاره زرین ســپاس از ســوی مدیرعامل بانک تجارت 

از مدیران شرکت‌های حاضر در جلسه تجلیل شد.

مدیرعامل بانک تجارت در دیدار صمیمی با مشتریان ارزنده استان فارس:

رسالت ما، روان‌سازی چرخه فعالیت بخش‌های مختلف اقتصادی است

دکتر علی خورسندیان مدیرعامل بانک مسکن در دیدار صمیمانه 
روز گذشــته با جمعی از بازنشســتگان گفت: این عزیزان به دلیل 
داشــتن ســال‌ها تجربه و بینش بانکی، مشاورانی ارزشمند هستند 
که ‌می‌توانند در تصمیم‌گیری‌های اساسی بمنظور ارتقای بانک با 

مدیران تشریک مساعی کنند.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا ؛ اعضای هیات مدیره 
کانون بازنشستگان بانک در نشست صمیمانه با مدیرعامل و اعضای 
هیــات مدیره بانک، ضمــن آرزوی توفیق برای مدیران این بانک، 
تغییرات ایجاد شده را فرصتی برای ارتقا و پیشرفت بانک دانستند.

مدیرعامل بانک مســکن در این دیدار، ضمن اســتماع انتظارات و 
دغدغه‌های بازنشســتگان، آن را فرصتی مغتنم برای انجام برنامه 
ریزی و آشنایی با قشر پیشکوست و مجرب بانک دانست و بر حمایت 

از این سرمایه‌های دانش و تجربه تاکید کرد.
در این نشســت، اعضای هیات مدیره کانون بازنشســتگان نیز به 
بحث و تبادل نظر در خصوص مسائل مربوط به همکاران بازنشسته 
پرداختند و مقرر شد که این جلسات به صورت مستمر برگزار شود.

جعفر آقاملائی عضو هیات مدیره، صابر عسکرپور عضو هیات مدیره 
و معاون مدیرعامل در امور مالی، مجتبی فراهانی مدیر امور حراست، 
محمدحســن ترابی سرپرست مدیریت امور روابط عمومی و حوزه 
مدیریت نیز در این جلسه حضور داشتند و به تبادل نظر با نمایندگان 

بازنشستگان پرداختند.

 بینش و تجربه پیشکسوتان
 گنجینه امروز ماست

درآمــد بانــک صادرات ایران از محل فروش املاک مازاد از ابتدای ســال 
1403، بیش از 20 هزار میلیارد ریال رســید و افزایش 234 درصدی را 
رقــم زد.بــه گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، این بانک با برگزاری 
96 مزایده در ســال جاری موفق به فروش 129 رقبه ملک مازاد به ارزش 
ثمن معامله بیش از 13 هزار و 110 میلیارد ریال شــده اســت.علاوه براین، 
با قطعی شدن فروش 30 رقبه ملک مازاد دیگر تا پایان سال، تعداد املاک 
فــروش رفتــه بانک به 159 رقبه افزایــش خواهد یافت و مبلغ فروش این 
املاک به بیش از 20 هزار میلیارد ریال خواهد رســید که نســبت به فروش 
5 هــزار و 984 میلیــارد ریالی ســال 1402 افزایش 234 درصدی را ثبت 
خواهــد کرد.عملیاتــی کردن قانون رفع موانع رقابت‌پذیر، تخصیص بهینه 
منابع و استفاده از حداکثر ظرفیت برای تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی از 
جمله راهبردهای بانک صادرات ایران در ســال‌های اخیر بوده و از این رو 
فروش املاک مازاد در سال 1403 نسبت به سال قبل از رشد چشمگیری 
برخوردار بوده است.پیگیری مستمر فرآیندهای فروش، استفاده از ظرفیت 
برخــی مصوبــات جهت رفع موانع فروش املاک، اصلاح آئین‌نامه معاملات 
برای تسریع در فروش املاک مازاد بر اساس مقررات بانک مرکزی، افزایش 
حدود اختیارات به مدیریت شعب استان‌ها و مناطق و همچنین تسریع در 
فرآینــد برگــزاری مزایده‌ و فروش، کاهش املاک مازاد را در بانک صادرات 
ایران با ســرعت بیشــتری مواجه کرده و این روند همزمان با چابک‌ســازی 
بانک و روند توســعه و ترویج خدمات بانکداری دیجیتال و غیرحضوری با 

اهتمام ویژه‌ای روبرو است.

 افزایش 234 درصدی فروش
 املاک مازاد بانک صادرات ایران



اخبار استان‌ها

 افتتاح پروژه‌های برق‌رسانی 
در روستای پنگ جازموریان

ر  نگا خبر ، ســنگی فر - ن ما کر
عصررســانه :  این مراسم که با حضور 
دکتر اصغری فرمانده بسیج مهندسین 
کشــور، دکتر سید مجید میری لاریمی 
فرمانده مرکز بسیج مقاومت و مدیرکل 
دفتــر اقتصاد ســرمایه‌گذاری و تنظیم 
مقــررات وزارت نیــرو، و جمعــی از 

مســئولین اســتانی و محلی برگزار شد، پروژه‌های برقی متعددی در 
روستای پنگ افتتاح گردید.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان 
:این پروژه‌ها که به همت بسیج وزارت نیرو، بسیج توانیر و شرکت توزیع 
نیروی برق جنوب استان کرمان و با تلاش کارکنان برق شهرستان 
رودبارجنوب و جازموریان به انجام رســید، شــامل توسعه و بهسازی 
شــبکه توزیع برق، نصب ترانسفورماتورهای جدید، روشنایی معابر، 

رفع مشکلات برقی مساجد و مدارس بوده است.
دکتر میری لاریمی در حاشیه این مراسم ضمن تبریک عید مبعث و 
قدردانی از مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان، 
و همکاران ایشان در جهت تلاش‌های انجام شده، بر اهمیت اجرای 
این پروژه‌ها در راستای محرومیت‌زدایی و بهبود کیفیت زندگی مردم 
روستاها تاکید کرد.همچنین در این مراسم، جشن ازدواج یک زوج 
جوان از اهالی روستا نیز برگزار شد و جهیزیه آنها توسط خیرین تهیه 
و به آنها اهدا گردید. این اقدام با استقبال گرم مردم روستا و مسئولین 

حاضر در مراسم روبرو شد.

برگزاری میزخدمت جهادی توسط امور 
آبفای فومن 

رشت-  زهرا رســتمی ، خبرنگارعصررسانه : سرپرست امور 
آبفای شهرستان فومن از برپایی ميز خدمت ادارات با حضور فرماندار 
شهرستان فومن، در ایام مبارک دهه فجرسال جاری جهت بررسی 
مســائل و مشــکلات مردم شهرســتان در محل مصلی تازه تاسیس 
شهرســتان فومن خبر داد. به گزارش دفتر روابط عمومی و آموزش 
همگانی شرکت آب و فاضلاب گیلان؛ نوید نوربخش گفت: هدف از 
برگزاری این نشســت گفتگوی صمیمی و چهره به چهره با مردم و 
شناسایی کاستی ها و پاسخگویی مناسب و رفع هرچه بهتر و سریعتر 

دغدغه های آنان در حوزۀ های مختلف بوده است.

عملیات ساخت بزرگترین پارک جنگلی 
سیستان و بلوچستان آغاز شد

زاهدان- غلام نبی براهویی ، خبرنگار عصر رسانه :سرپرست 
اداره‌کل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان از آغاز عملیات ساخت 
بزرگترین پارک جنگلی استان در زاهدان همزمان با چهل و ششمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی خبر داد. مهدی پارسی در این مراسم 
که استاندار سیستان و بلوچستان، معاون عمرانی و جمعی از مسوولان 
اســتانی حضور داشــتند، افزود: وسعت این پارک جنگلی حدود ۷۰ 
هکتار است که در جنوب و محدوده بلوار خلیج فارس زاهدان ساخته 
خواهد شــد.وی تاکید کرد: در آینده نزدیک با راه اندازی این پارک 
جنگلی در زاهدان، ضمن زیبایی بخشیدن به منظر شهری و تقویت 
روحیه نشاط و شادابی شهروندان زمینه برای رونق گردشگری و در 
نتیجه توسعه اقتصادی مرکز استان فراهم می‌شود.سرپرست اداره‌کل 
راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان با بیان اینکه در زاهدان کمبود 
فضای ســبز وجود دارد، گفت: ســاخت این پارک جنگلی که یکی از 
پروژه‌های شــاخص شرق کشور است با مشارکت سایر دستگاه‌های 

اجرایی ساخته خواهد شد.

    خبر

رشت-  زهرا رستمی ، خبرنگارعصررسانه 
: پرویز فدایی با اشاره نهالکاری عرصه ۱۰۰ 
هکتاری در سال ۱۴۰۲ در منطقه لیشک و 
سوتگوابر با کمک سمن ها و برخی ارگان 
های فرهنگی گفت : برای ســال جاری 
هــم حدود ۱۰۰ هکتــار از اراضی ملی را 
در منطقه لیشــک و موشا برای نهالکاری 
آماده کرده ایم که تا پایان ســال خصوصا 
در هفته منابع طبیعی نهالکاری می شوند.

 رئیس منابع طبیعی شهرستان سیاهکل ادامه 
داد در خصوص برداشت ۶ هزار هکتار نهالکاری 
های ســنواتی که از دهه ۶۰ کشــت شــده در 
سالهای آینده عملیات بهره برداری از درختان 
دســت کاشــت در برنامه اجرا قرار دارد. فدایی 
به آتش سوزی های اخیر هم اشاره کرد و افزود 
باران های موسمی که در پاییز و زمستان امسال 
شــاهد بودیم باعث کاهش آتش ســوزی های 
جنگلی شــده و فقط یک مورد آتش سوزی در 
منطقه لونک به عرصه حدود ۲ هکتار رخ داده 
بود که البته ســطحی بوده و آســیبی به جنگل 

نرسید. وی گفت این آتش سوزی عمدی بوده 
اما متاســفانه عواملش شناســایی و  دستگیر 
نشــدند. رئیس منابع طبیعــی و آبخیزداری 
شهرســتان سیاهکل خاطرنشان کرد از ابتدای 
ســال تــا اکنون بیش از حــدود ۴۰ تن چوب 
آلات قاچاق کشــف و ضبط شــده است که ۲۰ 
تن از این مورد به مزایده گذاشــته شــده است. 

وی در مورد مقابله با زمین‌خواران هم افزود تا 
اکنون با کمک نیروی انتظامی ۲۰ مورد اجرای 
حکم انجام شــده و فقط طی دو ماه اخیر بالغ 
بــر ۱۵ هکتار از اراضی ملی رفع تصرف شــده 
است. رئیس منابع طبیعی شهرستان سیاهکل 
گفت در خصــوص طرحهای هادی هم گفت: 
اکثر روستاها تحویل تحول شده و تعدادی هم 

در حال بررســی می باشــد و همچنین در ماه 
آینده نقشــه های کمســیون رفع تداخل قابل 
اجــرا خواهد گردید که تا حدودی مشــکلات 
باغات مردم شهرستان مرتفع می‌گردد. فدایی 
افزود : شــهروندان می‌توانند کلیه استعلامات 
مربــوط به منابــع طبیعــی را از طریق دفاتر 
پیشخوان دریافت کنند و برای استعلام نیازی 
به مراجعه به منابع طبیعی نیست. وی در پایان 
از همــه ارگانهای دولتی بویژه نیروی انتظامی 
و دادســتان تشــکر نموده و گفت :تمام تلاش 
خــود را در حفاظــت از اراضی ملی و خدمات 
رسانی بهتر به مردم انجام وظیفه خواهیم نمود. 
گفتنی مراسم کاشت نمادین نهال به مناسبت 
هفته منابع طبیعی با حضور مســئولان منابع 
طبیعــی و جهاد کشــاورزی در محوطه مرکز 
جهاد کشــاورزی خرارود برگزار شــد. در این 
مراســم خانم نوروزی معلم پایه ششم مدرسه 
برکت سیاهکل ۷۰ اصله نهال بلوط را در گلدان 
هــای کوچــک پرورش داده و به منابع طبیعی 

تقدیم کرده بود که کاشت شد.

رئیس منابع طبیعی شهرستان سیاهکل:

حدود ۸۰ هزار هکتار از اراضی ملی در طرح کاداستر جانمایی و سند دار شد

مدیرعامل شرکت شهرک‌‌های صنعتی استان همدان:
 فاز نخست منطقه ویژه اقتصادی جهان آباد

 آماده بهره‌برداری است 
قاسمی،خبرنگارعصررســانه:  همدان-مریم 
مدیرعامل شــرکت شهرک‌‌های صنعتی استان همدان 
از آماده بودن فاز نخســت منطقه ویژه اقتصادی جهان 
آباد برای بهره‌برداری خبر داد و گفت: فاز نخســت این 

منطقه اقتصادی مساحتی بالغ بر ۱۰۰ هکتار است. 
مصطفی حقیقی اظهار‌ داشت: زیرساخت واگذاری اولیه 
در فاز نخست منطقه ویژه اقتصادی جهان آباد در 100 
هکتار عملیاتی شده و با پیگیری صورت گرفته از سوی 
استاندار و نمایندگان مجلس عواید این منطقه ویژه اقتصادی در آستانه بهره‌برداری از آن در سال 1404 
خواهیم بود.وی با اشــاره به اینکه 150 میلیارد تومان توســط دولت در این منطقه ســرمایه‌گذاری انجام 
گرفته است، بیان کرد: منتظر تکمیل فرآیندهای گمرکی برای استقرار در منطقه هستیم و در فاز نخست 
قابلیت استقرار 200 طرح و پروژه صنعتی در این منطقه ویژه اقتصادی مهیا شده است.مدیرعامل شرکت 
شــهرک‌های صنعتی اســتان همدان با بیان اینکه مســاحت کلی منطقه ویژه اقتصادی جهان آباد 1030 
هکتار است، گفت: کاربری‌های این منطقه ویژه اقتصادی شامل صنایع و تولیدات شیمیایی، کانی غیرفلزی، 

سلولزی، غذایی فلزی، برق الکترونیک و نساجی است.

مدیرکل بهزیستی مازندران؛ 
فرزندآوری و  جمعیت  جوانی   مساله 

است کشور  اولویت   
ســاری-زهراامیری فر ، خبرنگارعصررسانه :  
همزمــان با چهارمیــن روز از ایام دهه مبارک فجر و با 
حضور محمدی سرپرست اداره کل امور بانوان و خانواده 
استانداری مازندران، بریمانی مدیرکل بهزیستی استان، 
مسوولین بهزیستی مازندران، کارکنان، مدیر بهزیستی 
ساری و جمعی از خانواده های دارای فرزند دو قلو، سه 
قلو و بالاتر، رویداد ملی چند قلو ها با شعار آرزوی ایران 
"حمایت از خانواده های دارای فرزند چند قلو" در سالن 

اجتماعات شهید صبوری اداره کل بهزیستی مازندران برگزار شد.
بریمانی مدیرکل بهزیســتی اســتان ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و عید انقلاب، گفت: سازمان بهزیستی با 

توجه به رسالت خود به همه محورهای سلامت اجتماعی توجه دارد.
بریمانی جوان ســازی جمعیت را ضروری برشــمرد و عنوان کرد: جمعیت جوان یکی از عوامل مهم رشــد 
اقتصادی و توسعه پایدار در کشورها به شمار می‌رود.وی با اشاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب اسلامی 
بر حفظ جوانی جمعیت کشــور، افزود: همانطور که مقام معظم رهبری مدظله العالی تاکید فرمودند در 

رابطه با افزایش و جوانی جمعیت باید سیاست های تشویقی داشته باشیم.
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کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

محمد علیزاده با کد ملی ۰۸۲۸۶۳۵۰۶۴ فرزند قربان در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
یاســر نورعلی وند با کد ملی ۴۵۵99۵۸۳۳۵ فرزند حبیــب خودرو پژو ۲۰۶ 
رنگ ســفید مــدل ۱۳9۵ شــماره پلاک 99ایران۱۱۲ل۶۶ شــماره شاســی
NAAP۱۳FE۸GJ۸۵۱۳۶۳ شــماره موتور۱۶۳B۰۲۳۰۶۰۱به نام یاســر 
نورعلی وند در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

رامین عباســی بــا کــد ملــی ۳۲۴۰9۱۷۳۰۰ فرزنــد خدامــراد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
سحر رحیمی با کد ملی ۰۰۸۱۰۴۰۳۷۷ فرزند کریم در تاریخ ۱۴۰۳/۰9/۲۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
جواد خدمتگزار برزل اباد با کد ملی ۰9۴۲۳۵۲۷۸۵ فرزند رمضانعلی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۰/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

محمد فارســی با کد ملی ۰۰۲۷9۷۴۵۸۸ فرزند غلامرضا خودرو ســواری هاچ 
بک ام وی ام رنگ مشکی متالیک مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۲۲ایران۳۷۲ی۵۳ 
موتــور شــماره   NATFBABU۷N۱۰۰۴۳۷۲شاســی شــماره 
MVME۳T۱۰AHN۰۰۵۲۶۷به نام محمد فارسی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

محمود پاکتچی با کد ملی ۰۰۴۳۶۲۴۵۸۸ فرزند جواد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, کارت شناسایی ،

مائــده ذاکــری زارچ با کد ملــی ۰9۲۵۲۲۱۷۲۴ فرزند محمدرضــا در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

حســین محســنی با کد ملی ۰۰۸۳۳99۶۱۵ فرزند ۲۰/۰۷/۱۳۶۷ در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

شیما حیدری با کد ملی ۰۰۱۳۴۸۲۰۶۸ فرزند بیژن در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
ســجاد حاجی زاده مقدم با کد ملــی ۰۰۱۰۷۶۴۵۲۶ فرزند فرصت در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو, پلاک خودرو ،
محمدهادی نگارنده با کد ملــی ۲۲۸۰۲9۳۳۶۶ فرزند محمود تراکتور کمباین 
نیــو هلند رنگ زرد مدل ۲۰۱۲ شــماره پلاک ۶۳ ایران ۱۵۵ ک ۸۸ شــماره 
شاسی۴۷9۶۴۲۰۲۳ شــماره موتور۰9۲۳۲۰۱به نام محمدهادی نگارنده در 

تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی ،

امین محمدخانی امین آبادی با کد ملی ۰۰۷۵۵۳۲۸۵9 فرزند علی محمد در تاریخ 
۱۳9۸/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدرک تحصیلی 
اینجانب امین محمدخانی امین آبادی فرزند علی محمد در مقطع تحصیلی فوق دیپلم 
رشته الکتروتکنیک صادره از واحد دانشگاهی ازاد اسلامی واحد نجف آباد به شماره 
۱۰۲9۳ و تاریخ ۲۶/۰۲/۱۳۸9 مفقود گردیده است از یابنده تقاضا میگردد اصل 

مدرک را به دانشگاه ازاد اسلامی واحد نجف اباد به نشانی نجف اباد تحویل دهد

گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ،

شاهرخ پور ســیف الدینی با کد ملی ۳۰9۰۵۵۸۴۵9 فرزند محمدباقر خودرو 
چانگان رنگ سفید مدل ۱۳9۸ شماره پلاک ۷۵ط9۴۶ط ۲۳ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام شــاهرخ پورسیف الدینی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۲ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ســاقط است. مدارک در شهرستان زرند در تاریخ ۲ بهمن ماه 

۱۴۰۳ گم شده اند

کارت ملی هوشمند ،

اکــرم طنوریان بــا کــد ملــی ۰۰۵۲۰۴۷۱۰۵ فرزنــد اســمعیل در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, سند فروش ،

علی بهارلو با کد ملی ۴9۱۰۶۸۲۰۱۵ فرزند نعمت اله خودرو دانگ فنگ رنگ 
خاکســتری متالیک مدل ۱۳9۷ شماره پلاک ۶9ج۳۷۸ ایران ۷۸ شماره شاسی

NAAE۴CFZ۸JX۱۱۵۵۲۴ شماره موتورFA۱۷۳B۰۰۶۱۷۰۸به نام علی 
بهارلو در تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت هوشمند خودرو ،

وحید شــریفی عقیل ابادی با کد ملی ۰۵۲۰۰۱۴۱۰۳ فرزند جلیل خودرو پژو 
پارس رنگ سفید مدل ۱۳9۲ شــماره پلاک ۴۷ایران۳۲j9۱۷ شماره شاسی

نام  موتور۱۲۴KO۲۶۲۷۶۷بــه  NAANO۱CA9DH۷۰۴۷9۸ شــماره 
وحید شــریفی عقیل ابادی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۵ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی ،

حمیدرضا شــفیعی دزکی با کــد ملی ۴۶۱۰۷۵۵۳۳۵ فرزنــد لطیف در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۱/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت دانشجویی 
اینجانب حمیدرضا شفیعی دزکی به شماره دانشجویی 99۱۱۴۱۶۰۲۱ در رشته 
هوشبری مقطع تحصیلی کارشناسی پیوسته دانشگاه علوم پزشکی ایران مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار می باشــد از یابنده تقاضا می شــود مدارک را به آدرس 

دانشگاه علوم پزشکی ایران تحویل دهد

کارت هوشمند خودرو ،

مهرداد عبداللهی با کد ملی ۳۷۵۰۲۲۷۳9۱ فرزند امجد خودرو پژو ۲۰۶ تیپ 
۵ رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳9۵ شماره پلاک ۳۰ایران۸۸۷ص۳۱ شماره 
شاسیNAAP۱۳FE۰GJ9۰۶۵۱۷ شــماره موتور۱۷۴B۰۰۰۱۴۱۶به نام 
مهرداد عبداللهــی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت
 کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, سایر مدارک ،

 SAINA مهــرداد ابراهیمی با کد ملی ۰۰۱۲۱۰۰۵۰۱ فرزنــد کاظم خودرو
S CNG رنگ ســفید-روغنی مدل ۱۴۰۲ شــماره پلاک ۷۷د۷۴9 ایران ۷۸ 
شماره شاسیNAS۸۵۲۱۰۰P۵۷9۵۳۴۳ شماره موتورM۱۵/99۰9۰۴۷به 
نام مهرداد ابراهیمی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

معصومه رمضان زاده بیدگلی با کد ملــی ۶۱9۰۰۶۸۵۸۸ فرزند علی اکبر در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
حســین محمدزاده بــا کد ملی ۴۸۶۰۲۶۴9۶۷ فرزند حســن خــودرو پراید 
رنگ نوک مدادی مدل ۱۳۸9 شــماره پلاک ۶9ایران۷۱۴ن۸۵ شماره شاسی

S۱۴۱۲۲۸9۱۶۰۸۶۴ شــماره موتور۳۴۱۳۵۱۱به نام حسین محمدزاده در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو, کارت خودرو ،

مرتضی محمودی با کد ملی ۴۰۰۰۰۷۱۱۰۶ فرزند عادل علی خودرو پژو slx رنگ 
سفید مدل ۱۳9۴ شماره پلاک ۷۸س۸۵9 ۴۰ شماره شاسی شماره موتوربه نام 
زهرا رضایی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است

کارت شناسایی نظامی, کارت عابر بانک, کارت شناسایی ، کارت داوری فوتبال،

مهــدی کریونــد با کــد ملــی ۴9۰۰۶9۱9۵۱ فرزنــد حیدرقلــی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند فروش ،

محمدرضا یزدانی با کد ملی ۵۶۵9۲۳۸۶۵۳ فرزند پرویز خودرو پژو پرشیا رنگ 
نقره ای مدل ۱۳۸۶ شماره پلاک ۱۲ص۳۸۸ایران 99 شماره شاسی۵۰۳۴۴۴۱۲ 
شــماره موتور۱۲۴۸۶۲۱۰۷۸۴به نام )سند عادی فروش ()تنظیمی در مورخه 
۱۰/۰۴/۱۴۰۳( در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
است. ســند عادی فروش )قولنامه (تنظیمی در مورخه ۱۰/۰۴/۱۴۰۳فیمابین 
فروشــنده محمدرضا یزدانی و خریدار علی فخری راد در خصوص شــش دانگ 
یکدستگاه خودرو پژو پرشــیا برنگ نقره ای به شماره موتور۱۲۴۸۶۲۱۰۷۸۴ 
شماره شاســی۵۰۳۴۴۴۱۲ و شــماره انتظامی۱۲ص۳۸۸ایران 99 در تاریخ 

حدودی ۰۳/۰۵/۱۴۰۳مفغود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ،
اعظــم آزاد پیوســتی با کــد ملــی ۱۳۷۷۳۵۰۴۵۲ فرزند لقمــان در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۱/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, 
کارت معافیت سربازی, سایر مدارک ،

مجتبی محمد علیزاده بــا کد ملی ۰۸۲99۰۸۷۰۶ فرزند عباســقلی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
مهــدی محامدی بــا کد ملــی ۰۳۱۰۵۱۰۲9۵ فرزند عباس خــودرو پژو۲۰۶ 
tu۳ رنگ ســفید مدل ۱۳99 شــماره پلاک ۳۸ایران۸۶۴م۶۲ شماره شاسی
NAAP۰۳EE۱LJ۰۳۱۸۳۵ شــماره موتور۱۸۲A۰۱۱۳۴9۴به نام هومن 

پورمند در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک
 کارت هوشمند خودرو ،

بهروز اســماعیلی با کد ملــی ۰۵9۰۱۷۳۷۸۲ فرزند منصور خودرو نیســان 
رنــگ آبی مــدل ۱۳9۸ شــماره پــلاک ۵۷ایران۴۴۳ه۲۶ شــماره شاســی
NAZPL۱۴۰BL۰۵۵۰۰۵۰ شــماره موتورZ۲۴۸۱۳۲۲۵Zبــه نام بهروز 
اسماعیلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, مدارک پزشکی ،

ســها دســتوری با کــد ملــی ۰۳۷۳۱۱۵۰۳۲ فرزنــد عبدالامیــر در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت معافیت سربازی ،

محمود جاجــی آخوندی با کد ملــی ۰۰۷۴۳۶۲۸۵۲ فرزند محســن در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

رضوان حیدر علی با کد ملی ۰۰۳۳۸۵۳۲۰۷ فرزند حســین خودرو پژو ۲۰۶ 
رنگ فیلی روشــن-متالیک مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک ۱۱ایران۱9۷د۴۷ شماره 
شاسی۸۳۶۳۳۴9۶ شماره موتورFFS۱۴۷۵۸۸۷۶به نام رضوان حیدر علی در 

تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

عبدالکریم قاســمی بیستگانی با کد ملی ۱۱۷۰9۳۱۷۵۸ فرزند عبدالخالق در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه ،

میترا رجبی با کد ملی ۴۶۰99۵۱۷۸9 فرزند نصرالله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی

 اینجانب معین قاســمی به شماره دانشــجویی 9۸۴۴۱۲۳۴ از دانشگاه علم و 
صنعت مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

چون آقایان جعفر شــجاعی ، وحید شــجاعی و مرتضی رضــازاده مالک کامیون 
فوتون مدل ۱۴۰۲ به شــماره انتظامی ) ایران 9۶ (۲99ع ۴۳ با شماره شاسی 
NAB۳۷۴۵۲۲PA۰۰۱۲۴۳ و شماره موتور ISGE۴۴۶۰۷۷۵۲۶۲۳۶ به 
علت فقدان ســند تقاضای صدور سند المثنی نموده است. لذا چنانچه هرگونه 
ادعایی در مورد خودروی مذکور وجود دارد ظرف ۱۵ روز از تاریخ نشــر آگهی با 
در دست داشتن مدارک کافی به دفتر فروش شرکت ایرانخودرو دیزل واقع در 

تهران، کیلومتر ۸ جاده ساوه مراجعه نمایند.

گواهینامه موقت پایان تحصیلات

 اینجانب حســین قاســمی فرزند یاور به شــماره ملــی ۴۶۷۰۲۰99۵۷ در 
مقطع کارشناسی رشــته فقه و حقوق حقوق اسلامی صادر از واحد دانشگاهی 
شــهید مطهری تهران به شــماره ۵۱۵۶ به تاریــخ ۱۰/۰۵/۱۳9۶ و در تاریخ 
۰۷/۰۸/۱۳99 مفقود گردیده اســت . از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را 

به دانشگاه شهید مطهری تهران به نشانی تهران میدان بهارستان تحویل دهد

رسید کارت ملی, شناسنامه ،

دیبا خرمی فرزند بهنام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت ملی ،

مریــم وفائــی راد با کــد ملــی ۰۰۶۴۴۷۴۶۲۳ فرزند ابوالقاســم در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرائی قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱40۳60۳۱2008007799 تاریخ  ۱40۳/۱0/۱9هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند. رسمی مستقر در 
واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱٤0۳۱۱44۱2008000۱۱4 تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای موسی را مرودی فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 
٦١٦ کد ملی ٤٨٦٩٥٥٧٨٣٥ صادره کلاله در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت  ۳0757/۳متر مربع ، مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره ۱۳ 
اصلی واقع در اراضی قریه سالیان بخش ۱2 حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا تائید 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه ١٤٠٣/١١/١٦ 

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه ۱40۳/۱2/0۱ 
م الف 330مهناز جهانفر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا
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رئیس سازمان بهزیستی کشور از افتتاح ۱۴۴۲ 
واحد مســکونی در دهه فجــر و ایجاد ۶۶۱۱ 
فرصت شــغلی برای مددجویان این سازمان 
خبــر داد و گفت: در مجمــوع ۴۰۲۰ میلیارد 
تومان برای حوزه مسکن و اشتغال مددجویان 

هزینه شده است.
سیدجواد حسینی   در نشست خبری به مناسبت دهه 
فجر افزود: با اقدامات انجام شده، همزمان با دهه مبارک 
فجر در حوزه مسکن ۱۴۴۲ واحد مسکونی در ۲۳ استان 
با صرف بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار و تسهیلات 
به افراد تحت پوشش این سازمان تحویل داده می شود.

راه‌اندازی مزرعه پنل خورشیدی  � 
برای مددجویان

رئیس ســازمان بهزیستی کشــور از راه اندازی مزرعه 
بزرگ پنل خورشــیدی برای مددجویان در یزد خبر 
داد و گفت: هزار مددجو در این مزرعه مشغول به کار 
می‌شــوند که برای هر مددجو یکصد میلیون تومان 

تسهیلات پرداخت می‌شود.
حســینی افزود: این مزرعه خورشیدی با ظرفیت تولید 
۵ مگاوات برق، بخشی از انرژی کشور را تامین می کند.

وی خاطرنشــان کرد: در مجموع ۶۶۱۱ فرصت شــغلی 
در ۱۸ اســتان کشــور ایجاد شــده که در این رابطه یک 
هزار و ۲۳۹ میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافته اســت 
و بیشترین فرصت های شغلی در استان های اصفهان، 

کرمانشاه، یزد، اردبیل و ایلام است.
سالانه ۶۵ هزار تصادف منجر به  � 

معلولیت می‌شود
رئیس ســازمان بهزیســتی کشور در پاســخ به سوال 
خبرنگار ایرنا درباره اختصاص ســهم بهزیستی از محل 
جرائم رانندگی گفت: ســالانه ۶۵ هزار تصادف منجر به 
معلولیــت داریــم و با توجه به اینکه بار این افراد به دوش 
بهزیســتی است، لازم است که از محل جرائم رانندگی، 

سهمی به بهزیستی اختصاص یابد.
حسینی افزود: یکی از مواردی که بهزیستی به مجلس 
شورای اسلامی پیشنهاد داده است، اختصاص سهمی از 
محل جرائم رانندگی به این سازمان است که متاسفانه 
به تصویب نرسید و باز هم پیگیر خواهیم شد و امید است 

محقق شود.وی خاطرنشان کرد: اگر سازمان های دولتی 
و خصوصــی و حتــی مردمی نتوانند خدمات خود را در 
حوزه تصادفات، با کیفیت ارائه دهند به تعداد مددجویان 

افزوده خواهد شد.
رئیس سازمان بهزیستی کشور در پاسخ به سوال دیگر 
خبرنگار ایرنا در رابطه با قتل‌های ناموسی گفت: بیش از 
۸۰ درصد قتل‌های خانوادگی، قتل‌های انعکاسی است 
یعنی فرد قصد کشتن نداشته اما در لحظه تعادل ذهنی به 
هم می‌ریزد. قتل‌های برنامه‌ریزی شده کمتر از ۱۵ درصد 
است.حسینی به سامانه اورژانس اجتماعی با شماره ۱۲۳ 
اشاره کرد و گفت: امسال بیش از ۳۰۰ هزار مورد تماس 
منجر به مداخله صورت گرفته اســت که از جمله آنها 
می‌توان به مداخله درباره زنان مورد خشونت اشاره کرد.

وی ادامه داد: ســامانه صدای مشاور با شماره ۱۴۸۰ نیز 
تاکنون یک میلیون و ۷۰۰ هزار مورد تماس داشته است.

روند رو به رشد مستمری‌بگیران  � 
بهزیستی

رئیس ســازمان بهزیســتی کشــور از روند رو به رشد 
مســتمری‌بگیران بهزیســتی خبــر داد و گفــت: در 
خوشبینانه ترین و بازترین شکل آماری، هشت میلیون 

نفر نزدیک شــامل ســه میلیون خانوار، تحت پوشش 
بهزیســتی هســتند که بطور مستقیم و غیرمستقیم 
خدمات مختلف از جمله مستمری‌، خدمات آموزشی 
و مددکاری دریافت می‌کنند.حسینی با اشاره به اینکه 
۵۰ هزار نفر پشت نوبتی در زمینه مستمری داریم، ادامه 
داد: شکاف های طبقاتی رشد می‌کند و با حدود ۳۲ آیتم 
سنجش فقر، فقر در جامعه ۲۳ درصد شیوع دارد که در 
برخی استان‌ها مانند استان‌ سیستان و بلوچستان تا ۵۰ 

درصد شیوع فقر داریم.
افتتاح ۱۰ پروژه اورژانس اجتماعی  � 

در کشور
رئیس ســازمان بهزیستی کشور گفت: ۳۰ پروژه حوزه 
توانبخشــی در ۱۶ اســتان کشور با اعتبار ۱۳۰ میلیارد 
تومــان و ۴۱ پــروژه حوزه اجتماعی در ۱۷ اســتان به 
ارزش ۱۹۲۶ میلیارد تومان در دهه فجر افتتاح شــده 

یا به بهره‌برداری خواهد رسید.
حســینی با بیان اینکه همچنین ۱۰ پروژه اورژانس 
اجتماعی به ارزش ۱۲ میلیارد تومان در دهه فجر افتتاح 
می شود، به افتتاح پردیس توانمندسازی شوق زندگی 
کودکان و نوجوانان در پارک بعثت حوالی میدان شوش 

طی فردا اشــاره کرد و گفت: این پردیس در زمینی به 
وســعت ۱.۲ هکتار و ۱۳۰۰ متر زیربنا احداث شــده 
که هفت میلیارد تومان برای آن هزینه شــده اســت.

وی اضافــه کــرد: به ازای هر کودک که در این پردیس 
تحت پوشش قرار می‌گیرد، پنج میلیون تومان سرانه 

تخصیص پیدا می‌کند. 
رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: در برخی قوانین، 
فاصله ای بین مرحله تدوین، تصویب و اجرا وجود دارد اما 
همین قوانین باعث شده میزان خدمات در حوزه کیفی و 

کمی روزبروز گسترش پیدا کند.
حســینی افــزود: قانون حمایت از حقــوق افراد دارای 
معلولیــت باعث افزایش ۸۰ درصدی یارانه‌ها و افزایش 
اختصاص سهم سه درصدی اشتغال معلولان شده است.

وی یادآور شــد: در بودجه امســال، ۴۰ درصد مستمری 
مددجویان بهزیستی افزایش یافته است.

پیش‌بینی ۲۲۰۰ میلیارد تومان برای  � 
اجرای قانون حمایت از معلولان

رئیس ســازمان بهزیستی کشور گفت: بر اساس ماده 
۲۷ قانون حمایت از حقوق معلولان، دولت مکلف است 
کمک هزینه معیشت افراد دارای معلولیت بسیار شدید 
و یا شدید فاقد شغل و درآمد را به میزان حداقل دستمزد 
سالانه تعیین و اعتبارات لازم را در قوانین بودجه سنواتی 
کشور منظور کند که بر این اساس توانسته‌ایم حداقل 
دســتمزد برای معلولان را به ۱۱ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان برسانیم.حسینی افزود: برای اجرای ماده ۲۷ قانون 
حمایت از حقوق معلولان در ســال ۱۴۰۳  ، ۴۰ همت 
درنظر گرفته شده است اما در قانون ۲۲۰۰ میلیارد تومان 
پیش‌بینی شده و معلوم نیست تا پایان سال چه مقدار آن 
اختصاص پیدا کند.وی ادامه داد: همچنین برای اجرای 
این ماده در سال ۱۴۰۴، ۴۸ همت اعتبار مورد نیاز است 

و برای آن در حال رایزنی هستیم.
رئیس ســازمان بهزیستی کشــور گفت: اوتیسم جزو 
معلولیت هایی است که بر خلاف سایر معلولیت ها، روند 
افزایشــی دارد و با توجه به اینکه یک درصد از جمعیت 
هر جامعه ای را افراد دارای اوتیســم تشــکیل می‌دهند، 
۸۰۰ هزار نفر دارای اوتیسم در کشور وجود دارد که ۳۰ 

هزار نفر آنها را شناسایی کردیم.

رئیس سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد؛    سرمقاله

افتتاح ۱۴۴۲ واحد مسکونی و ایجاد ۶۶۱۱ فرصت شغلی برای مددجویان بهزیستی گشایش و چالش بر سر منافع اقلیت 
ادامه از صفحه نخست... � 

 این گروه همزمان همه مســیرهای فشــار بر دولت را با توجه به 
شــعارهایش مین‌گذاری کرده‌اند. از مســئله ابلاغ قانون حجاب 
گرفته تا تصویب FATF در مجمع تشخیص و رفع فیلترینگ تبدیل 
شده به اهرم‌هایی که فشار را بر تغییر افزایش می‌دهد. این تقابل با 
اصلاحات و تغییر گرچه در ایران تاریخی طولانی دارد اما دقیقا در 
زمانی افزون شده که مشکلات مردم و تاب‌آوری آنها نیز در آستانه 
قرار گرفته اســت. افزایش قیمت کالاهای اساســی و ناترازی‌های 
چندوجهــی در امــور اداره کشــور این ایده را در میان مردم رواج 
داده که ناکارآمدی دولت‌ها بک امر مستمر و همیشگی است و از 
دل عوض شــدن نگرش‌ها آبی برای معیشت مردم گرم نمی‌شود. 
اتفاقا اقلیت نیز همین سیاســت را پیگیری می‌کند. از یکســو این 
پیــام را بــه افکارعمومی می‌دهد که بدون رضایت رادیکالیســم 
ایرانی قدم از قدم نمی‌توان برداشــت، چنانکه بعد از هر گشایشــی 
چنین بوده، از سوی دیگر کاسبان تحریم را تقویت می‌کند که با 
وجود مخالفان پرو پاقرص مذاکره و رفع محدودیت، در بر همان 
پاشنه‌ای می‌چرخد که منافع گروه‌های قدرت و ثروت می‌خواهند 
و می‌پســندند. بنابراین نباید از ذهن دور داشــت که نوسانی شدن 
بازارهــا بعــد از آمدن ترامپ و افزایش ناگهانی قیمت ارز همزمان 
که به مســائل مدیریتی و سیاســتگذاری پولی در کشــور وابسته 
است، خاستگاه سیاسی و اقتصادی هم دارد. عده‌ای که از نوسان 
و بی‌ثباتــی اقتصاد ســود می‌برند، هرگونــه آرامش را ضد منافع 
خود احســاس می‌کنند و در این مســیر با همنوایی رادیکال‌های 
سیاسی همت خود را بر تقویت نابسامانی و ابراز انتقادهای بدون 
راهکار گذاشته‌اند. شاید بیراه نباشد که بگوییم هر چند تشخیص 
پزشــکیان در زمینه وفاق و انســجام ملی برای حل مسائل درست 
بوده، اما در اجرا با اعوجاج روبه روســت. کســانی که نمک وفاق را 
خورده‌انــد و در کالبــد دولت مناصب را هم گرفته‌اند حالا بنا را بر 
مخالفت و تخریب گذاشته‌اند و طوری القا می‌کنند که اپوزسیونی 
خارج از قوه اجرایی کشور هستند در حالیکه بسیاری از همفکران 
آنهــا در ادامــه دولت قبل و مناصبی کــه دولت چهاردهم به آنها 
واگذار کرده دســتی بر آتش دارند . بنابراین بســیار طبیعی است 
که آنها به ناامید کردن مردم برای رســیدن به اشــتراک نظر در 
تامین منافع ملی مشــغولند و تلاش می‌کنند رویکردهای دولت 
چهاردهم را تحت کنترل و زیر فشــارهای همه‌جانبه به ســویی 
ســوق دهند که میل اقلیت بر آن اســت. دولت چهاردهم بدون 
تردیــد در ادامــه ناگزیر خواهد بود درباره حضور این افراد در بدنه 
دولت چاره‌اندیشی کند و قاطعیت بیشتری نسبت به بهانه‌تراشی 

و حاشیه‌ســازی تندروها از خود نشان دهد. 

      آخرین خبر

 مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران با تاکید بر اینکه سالانه به یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر پلاسما نیاز داریم، گفت: امسال ظرفیت 
تولید پلاســما به ۴۰۰ هزار لیتر رســیده و می‌توانیم هر سال ۱۲۰ 

هزار لیتر نیز اضافه کنیم.
 مصطفی جمالی   در یک نشست خبری که در ستاد وزارت بهداشت 
برگزار شــد، افزود: پلاســما )بخشی از خون( به عنوان ماده خام به 

فرآورده‌های دارویی مشــتق از پلاسما مانند آلبومین، فاکتورهای 
انعقادی ۸ و ۹، داروی IVIG تبدیل می‌شــود و نیاز داریم با ایجاد 
پالایشگاه خون این فرآورده ها را در داخل تولید کنیم.وی تصریح 
کرد: بنابراین ما باید هرچه سریع تر ظرفیت تامین پلاسما و ساخت 

پالایشگاه را در کشور فراهم کنیم.
مدیرعامل سازمان انتقال خون با بیان اینکه اصحاب رسانه همواره 
در راســتای ترویج فرهنگ اهدای خون و در عرصه هایی که دچار 
بحران بودیم بدون هیچ جناح بندی با ما همکاری کرده اند، اظهار 
داشــت: فرد اهدا کننده خون در حقیقت نجات دهنده جان های 
دیگر است، با توجه به آلودگی هوا، ترافیک و کمبود نیروی انسانی 
مردم، سازمان انتقال خون را بدون هیچ چشمداشتی تنها نگذاشته 
اند و البته این کار کاملا داوطلبانه اســت.جمالی بیان کرد: افرادی 
کــه در انتقــال خون کار می کنند متوســط دریافتی آنها زیر ۲۵ 
میلیون تومان اســت و با توجه به نقشــی که ایفا می کنند ، باید از 
آنان تکریم شود و همچنین برای تکریم اهدا کننده کاری نکردیم 
در حالیکه ارزش کار آنها بســیار بالاســت و باید معیشت آنها مورد 

توجه دولت قرار بگیرد.

سالانه به تولید یک میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر پلاسما نیاز داریم
      آخرین خبر

 دادســتان کل کشــور گفت: بیش از ۶۰۰ واحد تولیدی در نیمه نخست 
امسال با پیگیری‌های دادستانی در سراسر کشور احیا یا از تعطیلی آنها 

جلوگیری شد و از این طریق، اشتغال بیش از ۹۰ هزار فرد حفظ شد.
حجت‌الاسلام‌والمســلمین محمد موحدی‌آزاد روز دوشنبه در نشست 
مشــترک همدلی ســران و معاونین قوای ســه‌گانه، ضمن تبریک اعیاد 
شعبانیه و ایام‌الله دهه مبارک فجر اظهار کرد: انسجام و هماهنگی میان 

قوای سه‌گانه و همه دستگاه‌های حکومتی امری ضروری و واجب است؛ 
بدون انسجام و هماهنگی قوا، امور یا به پیش نمی‌روند یا با تأخیر پیش 
می‌روند.دادستان کل کشور با اشاره به اصل ۱۵۶ قانون اساسی ناظر بر 
اختیارات و وظایف قوه قضاییه گفت: در اصل ۱۵۶ قانون اساسی، اختیارات 
و مســئولیت‌های قوه قضاییه تشــریح شده است؛ اعتقاد ما آن است که 
برای پیشبرد هرچه مطلوب‌تر این وظایف خطیرِ مندرج در قانون، باید 
میان ما و شما در دولت و مجلس، انسجام و هماهنگی کثیر و وافر وجود 
داشته باشد. در حوزه »پیشگیری از وقوع جرم« و »احیای حقوق عامه« 
نیازمند همکاری و مســاعدت شــما مســئولان در قوای مجریه و مقننه 
هستیم.امروز مسئله اصلی و اولویت‌دار کشور، ناظر بر موضوعات معیشتی 
و اقتصادی است؛ به واسطه تحریم‌های ظالمانه دشمنان نیز مضایقی بر 
عرصه اقتصاد و معیشت کشور و مردم ما وارد آمده است.موحدی‌آزاد اضافه 
کرد: امروز مسئله اصلی و اولویت‌دار کشور، ناظر بر موضوعات معیشتی 
و اقتصادی است؛ به واسطه تحریم‌های ظالمانه دشمنان نیز مضایقی بر 
عرصه اقتصاد و معیشت کشور و مردم ما وارد آمده است؛ بنابراین جهد 
و کوشش مضاعف در مسیر رفع این مضایق و انسجام و هماهنگی قوا در 

این صراط، یک ضرورت انکارناپذیر است.

بیش از ۶۰۰ واحد تولیدی در سراسر کشور احیا شد

       اینفوگرافی

سرپرست اداره کل فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان 
غــذا و دارو از اعمــال اصلاحات در دســتورالعمل‌های مرتبط با 
توزیع شیرخشــک در کشور خبر داد و گفت: عرضه شیرخشک 
از امــروز )دوشــنبه ۱۵ بهمن( بــدون هیچ‌گونه محدودیت و بر 
اساس تقاضای مصرف‌کنندگان در داروخانه‌های سراسر کشور 

انجام می‌شود.
علی صفا   افزود: عرضه بدون محدودیت شیرخشک در راستای 
تســهیل دسترســی مصرف‌کنندگان به شیرخشک‌ مورد نیاز و 
البته با نظارت دقیق مسئولان فنی در داروخانه‌ها انجام می شود.

وی اظهــار کرد: برای جلوگیری از سوءاســتفاده‌های احتمالی، 
داروخانه‌ها موظفند از فرد متقاضی شیرخشک کارت شناسایی 
کودک را درخواست و رویت کنند که این اقدام به منظور اطمینان 

از توزیع مناسب محصول به متقاضیان واقعی انجام می شود.
صفــا تأکید کرد: فهرســت به‌روزرسانی‌شــده توزیع‌کنندگان 
شیرخشــک به‌طور مستمر به معاونت‌های غذا و دارو در سراسر 
کشور ارسال می‌شود تا روند نظارت بر فعالیت مراکز پخش نیز 
به خوبی دنبال شود.سرپرســت اداره کل فرآورده‌های طبیعی، 
سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو با تاکید بر لزوم نظارت دقیق‌ 
بــر فعالیت توزیع‌کنندگان و مراکز پخش شیرخشــک، گفت: 
در صورت مشــاهده هرگونه تخلف در روند توزیع، این موضوع 

بلافاصله به حوزه‌های مرتبط گزارش خواهد شد.
وی افزود: ارتقای کیفی فرآیند توزیع و افزایش سطح دسترسی 
مصــرف کننــدگان و همچنین جلوگیــری از هرگونه نابرابری 
در عرضه محصول از اهداف اصلی اصلاح دســتورالعمل توزیع 
شیرخشــک در کشــور است.به گزارش ایرنا، شیرخشک یکی از 
محصولات پرمصرف در بین کودکان با مصرف سالیانه ۶۱ میلیون 
قوطی در کشــور اســت که بخشــی از این نیاز از محل واردات و 
بخشــی نیز با تولید کارخانجات داخلی تامین می‌شود؛ به دلیل 
آنکه شیرخشک جزو محصولات راهبردی در تغذیه کودکان به 
شمار می‌رود، جزو کالاهای مشمول ارز یارانه‌ای است و دولت با 
هدف تضمین تغذیه کودکان محروم از شیرمادر، آن را در سبد 

محصولات مورد حمایت خود قرار داده است.
پیش‌بینی می‌شود تولید امسال از حدود ۶۲ میلیون قوطی فراتر 
رود. تولیدکنندگان داخلی با افزایش ظرفیت تولید و پایداری در 
تامیــن نیازهــا، نقش مهمی در این حوزه ایفا کرده‌اند همچنین 
ورود بازیگران جدید به این صنعت، سهم قابل‌توجهی در افزایش 
تولید و بهبود بازار داشته است.همچنین پیش از این ، ارائه حدود 
۱۰ قوطی شیرخشک یارانه ای به خانواده های دارای فرزند زیر ۲ 
سال با ثبت کدملی نوزاد در داروخانه ها به هر کودک امکان پذیر 

بود که اکنون عرضه آن بدون محدودیت شده است.

کشور سراسر  داروخانه‌های  در  شیرخشک  محدودیت  بدون  عرضه  آغاز 

اجتماعی


